
 

 

 

 

เทศบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562 
 

 

 

ของ 
 

 

เทศบาลตําบลบางแพ 
อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุร ี



 (ก) 
 

สารบญั 
 

หนา 

สวนที่  1  คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย  
   คําแถลงประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562...............…………….. 2 
   รายรับ.................................................................................................................................. 4 
   รายจาย................................................................................................................................ 5 
 

สวนที่  2  เทศบัญญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562 
   บันทึกหลักการและเหตุผล ประกอบเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป 
    งบประมาณ พ.ศ.2562.................................................................................................. 7 
   รายจายตามงานและงบรายจาย........................................................................................... 8 
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562......................................... 17 
   รายงานประมาณการรายรับ………………………………………………........................................... 18 
   รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป..................................... 21 
   รายงานประมาณการรายจาย............................................................................................... 25 
 

สวนที่  3  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  
  ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2561 
   แผนงานบริหารงานทั่วไป..................................................................................................... 83 
    - งานบริหารทั่วไป...................................................................................................... 84 
    - งานวางแผนสถิติและวิชาการ.................................................................................. 98 
    - งานบริหารงานคลัง.................................................................................................. 103 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน..................................................................................... 107 
    - งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน............................................... 108 
    - งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย......................................................... 111 
   แผนงานการศึกษา................................................................................................................ 119 
    - งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศกึษา......................................................................... 120 
    - งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศกึษา................................................................. 126 
   แผนงานสาธารณสุข............................................................................................................. 138 
    - งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข...................................................................... 139 
    - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น........................................................ 143 
   แผนงานสังคมสงเคราะห...................................................................................................... 147 
    - งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห............................................................... 148 
    - งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห................................................................. 151 
 
 
 
 



(ข) 
 

สารบญั (ตอ) 
 

หนา 

   แผนงานเคหะและชุมชน...................................................................................................... 152 
    - งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน............................................................... 153 
    - งานไฟฟาและถนน.................................................................................................. 156 
    - งานสวนสาธารณะ................................................................................................... 164 
    - งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฎกูิล......................................................................... 165 
    - งานบําบัดน้ําเสีย...................................................................................................... 168 
   แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน.................................................................................. 170 
    - งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน........................................................ 171 
   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ................................................................... 174 
    - งานศาสนา วัฒนธรรมทองถ่ิน................................................................................. 175 
    - งานกีฬาและนันทนาการ......................................................................................... 177 
   แผนงานงบกลาง................................................................................................................... 179 
 

   สรุปเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  
    แยกตามแผนงาน........................................................................................................... 185 
 

   รายละเอียดรายจายบางรายการที่จําเปนตองใชในการบริหารกิจการขององคการ  
    ในปงบประมาณ พ.ศ.2562........................................................................................... 190 
 
 
 
 
 



 

สวนที่  1 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2562 
 

 

ของ 

 

 

เทศบาลตําบลบางแพ 

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุร ี

 



 
 

คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562 

 

 
ทานประธานสภา และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลบางแพ 
 
 บัดนี ้ถึงเวลาที่คณะผูบริหารของเทศบาลตําบลบางแพ จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย
ประจําปตอสภาเทศบาลตําบลบางแพอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหารเทศบาลตําบลบางแพ จึงขอ
ชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกสภาเทศบาลตําบลบางแพทุกทาน ไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการ
และแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังตอไปนี้ 
  

1. สถานะการคลัง 
 

 1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป 
  ในปงบประมาณ พ.ศ. 2561  ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 เทศบาลตําบลบางแพ มีสถานะการเงิน
ดังนี้ 
  1.1.1 เงินฝากธนาคาร 89,322,339.30 บาท 
  1.1.2 เงินสะสม 71,402,216.62 บาท 
  1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม 44,344,498.96 บาท 
  1.1.4 รายการที่ไดกันเงนิไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย 
    จํานวน 7 โครงการ 2,718,390.10 บาท 
  1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 5 โครงการ 323,150.00 บาท 
 
 1.2 เงินกูคงคาง 21,934,948.17 บาท 
 
2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2561 

 2.1 ดานรายรับ 

  1) รายรับจริงทั้งสิ้น  109,562,138.54  บาท  ประกอบดวย 
   1.1) หมวดภาษีอากร 3,640,594.00 บาท 
   1.2) หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 729,746.10 บาท 
   1.3) หมวดรายไดจากทรัพยสิน 667,161.90 บาท 
   1.4) หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 201,148.00 บาท 
   1.5) หมวดรายไดจากทุน 20,500.00 บาท 
   1.6) หมวดรายไดจากภาษีจัดสรร 56,103,837.54 บาท 
   1.7) หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 48,199,151.00 บาท 
 
 

 
 



3 
 
 2.2 ดานรายจาย 
  1) รายจายจริง จํานวน   82,002,638.72  บาท  ประกอบดวย 
   1.1) งบกลาง 30,104,975.97 บาท 
   1.2) งบบุคลากร (หมวดเงินเดือนฝายการเมืองและฝายประจํา) 26,908,326.86 บาท 
   1.3) งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ  
    และหมวดคาสาธารณูปโภค) 12,459,948.39 บาท 
   1.4) งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง) 7,281,087.50 บาท 
   1.5) งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 5,248,300.00 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4

รับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562

รายไดจัดเก็บเอง

    - หมวดภาษีอากร 3,615,112.50 3,520,000.00 3,600,000.00

    - หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต 801,582.60 846,300.00 706,800.00

    - หมวดรายไดจากทรัพยสิน 729,487.12 1,050,500.00 850,500.00

    - หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 272,132.00         280,000.00 180,000.00

    - หมวดรายไดจากทุน 7,900.00            10,000.00 10,000.00

    รวมรายไดจัดเก็บเอง 5,426,214.22 5,706,800.00 5,347,300.00

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

    - หมวดภาษีจัดสรร 61,669,067.58     58,975,500.00 62,760,500.00

    รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร 61,669,067.58 58,975,500.00 62,760,500.00

    ปกครองสวนทองถิ่น

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

    - หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 47,613,191.00     49,000,000.00 51,403,760.00

    รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวน 47,613,191.00 49,000,000.00 51,403,760.00

    ทองถิ่น

รวมรายรับ 114,708,472.80 113,682,300.00 119,511,560.00

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

รายรับ

คําแถลงงบประมาณ

เทศบาลตําบลบางแพ
อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562

    2.1 รายรับ



5

รายจายจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562

จายจากงบประมาณ

    - งบกลาง 34,741,566.53 35,256,100 37,423,680.00    

    - งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจําและคาจาง 30,382,988.82 37,340,520 40,317,480.00    

      ชั่วคราว)

    - งบดําเนินการ (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,605,210.91 24,754,610 24,719,230.00    

      และหมวดคาสาธารณูปโภค)

    - งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง) 11,745,865.19 10,654,070 9,980,700.00

    - งบรายจายอ่ืน (หมวดรายจายอ่ืน)                     -   20,000              -                   

    - งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 1,706,415.05 5,657,000 7,070,470.0

รวมรายจายจากงบประมาณ 100,182,046.50 113,682,300.00 119,511,560

คําแถลงงบประมาณ

เทศบาลตําบลบางแพ
อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

    2.2 รายจาย

รายจาย

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ



 

 
 

สวนที่  2 
 

เทศบัญญัต ิ
 

เรื่อง 

งบประมาณรายจาย ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2562 

 

 

ของ 
 

 

เทศบาลตําบลบางแพ 

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุร ี



7

บาท

ยอดรวม

24,204,600

5,505,740

13,725,420

11,486,240

3,164,260

21,221,620

1,540,000

1,240,000

37,423,680

119,511,560

3. ดานการดําเนินงานอื่น

ดาน

    - แผนงานเคหะและชุมชน

    - แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

    - แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  

เหตุผล

                       งบประมาณรายจายท้ังสิ้น 119,511,560

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น

แยกรายละเอียดตามแผนงาน ไดดังนี้

    - แผนงานการรักษาความสงบภายใน

    - แผนงานบริหารทั่วไป

1. ดานบริหารงานทั่วไป

2. ดานการบริการชุมชนและสังคม

    - แผนงานการศึกษา

    - แผนงานสาธารณสุข

    - แผนงานสังคมสงเคราะห

    - แผนงานงบกลาง

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  ของเทศบาลตําบลบางแพ
อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี

หลักการ

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

               เพ่ือใหการดําเนินงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรี ที่ไดแถลงนโยบายการบริหารไวตอสภาเทศบาล

ตําบลบางแพ และเพ่ือใหเปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ินในตลอดปงบประมาณ พ.ศ. 2562  จึงเสนอรางเทศบัญญัติ

งบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562  เพ่ือใหสมาชิกสภาเทศบาลตําบลบางแพพิจารณาเห็นชอบตอไป



8

                                      งาน งานวางแผนสถิติ

   งบ และวิชาการ

งบบุคลากร

    - เงินเดือน (ฝายการเมือง) 3,072,000                        -                      -

    - เงินเดือน (ฝายประจํา) 5,806,200 1,927,440 5,040,360

งบดําเนินการ

    - คาตอบแทน 265,400 10,000                93,000

    - คาใชสอย 3,455,000 485,000 565,000

    - คาวัสดุ 720,000 216,000 350,000

    - คาสาธารณูปโภค 1,340,400                        -                      -

งบลงทุน

    - คาครุภัณฑ 155,200                        - 100,500

    - คาที่ดินและสิ่งกอสราง 568,100                        -                      -

งบรายจายอื่น

    - รายจายอ่ืน                        -                        -                      -

งบเงินอุดหนุน

    - เงินอุดหนุน 35,000                        -                      -

รวมทั้งสิ้น 15,417,300 2,638,440 6,148,860

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

งานบริหารงานคลังงานบริหารท่ัวไป

รายจายตามงานและงบรายจาย
เทศบาลตําบลบางแพ

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี

ดานบริหารงานท่ัวไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป



9

                                      งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ งานปองกันฝายพลเรือน

   งบ การรักษาความสงบภายใน และระงับอคัคีภัย

งบบุคลากร

    - เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,844,240                            -

งบดําเนินการ

    - คาตอบแทน 30,000                        -                             

    - คาใชสอย 280,000                       597,000                       

    - คาวัสดุ 135,000                       688,000                       

    - คาสาธารณูปโภค -                             -                             

งบลงทุน

    - คาครุภัณฑ -                             931,500                       

    - คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                             -                             

งบรายจายอื่น

    - รายจายอ่ืน                            -                            -

งบเงินอุดหนุน

    - เงินอุดหนุน                            -                            -

รวมทั้งสิ้น 3,289,240 2,216,500

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

รายจายตามงานและงบรายจาย
เทศบาลตําบลบางแพ

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี

ดานบริหารงานท่ัวไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน



10

                                      งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ งานระดับกอนวัยเรียน

   งบ การศึกษา และประถมศึกษา

งบบุคลากร

    - เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,282,040 1,733,580

งบดําเนินการ

    - คาตอบแทน 93,600 -                             

    - คาใชสอย 512,000 1,690,760                    

    - คาวัสดุ 147,000 2,202,670

    - คาสาธารณูปโภค -                             142,500                       

งบลงทุน

    - คาครุภัณฑ 44,000                        738,100                       

    - คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                                92,700                        

งบรายจายอื่น

    - รายจายอ่ืน -                             -                             

งบเงินอุดหนุน

    - เงินอุดหนุน -                             4,046,470

รวมทั้งสิ้น 3,078,640 10,646,780

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

รายจายตามงานและงบรายจาย
เทศบาลตําบลบางแพ

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา



11

                                      งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ งานบริการสาธารณสุข

   งบ สาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร

    - เงินเดือน (ฝายประจํา) 8,009,040 -                             

งบดําเนินการ

    - คาตอบแทน 145,200 10,000

    - คาใชสอย 180,000 176,000

    - คาวัสดุ 255,000 275,000

    - คาสาธารณูปโภค -                             36,000                        

งบลงทุน

    - คาครุภัณฑ -                             -                             

    - คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                             -                             

งบรายจายอื่น

    - รายจายอ่ืน -                             -                             

งบเงินอุดหนุน

    - เงินอุดหนุน -                             2,400,000                    

รวมทั้งสิ้น 8,589,240 2,897,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

รายจายตามงานและงบรายจาย
เทศบาลตําบลบางแพ

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสาธารณสุข



12

                                      งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ งานสวัสดิการสังคม

   งบ สังคมสงเคราะห และสังคมสงเคราะห

งบบุคลากร

    - เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,418,060 -                             

งบดําเนินการ

    - คาตอบแทน 56,200 -                             

    - คาใชสอย 100,000 400,000

    - คาวัสดุ 190,000 -                             

    - คาสาธารณูปโภค -                             -                             

งบลงทุน

    - คาครุภัณฑ -                             -                             

    - คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                             -                             

งบรายจายอื่น

    - รายจายอ่ืน -                             -                             

งบเงินอุดหนุน

    - เงินอุดหนุน -                             -                             

รวมทั้งสิ้น 2,764,260 400,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

รายจายตามงานและงบรายจาย
เทศบาลตําบลบางแพ

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสังคมสงเคราะห



13

                  งาน งานบริหารทั่วไป งาน งาน งานกําจัด งาน

เกี่ยวกับ ไฟฟาถนน สวนสาธารณะ ขยะมูลฝอย บําบัดน้ําเสีย

   งบ เคหะและชุมชน และสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร

    - เงินเดือน (ฝายประจํา) 7,184,520 -              -               -               -              

งบดําเนินการ

    - คาตอบแทน 25,000 -              -               -               -              

    - คาใชสอย 150,000 220,000        -               1,600,000       817,000

    - คาวัสดุ 245,000 866,000 195,000 1,530,000       60,000

    - คาสาธารณูปโภค -                 -              -               374,500         15,000          

งบลงทุน

    - คาครุภัณฑ -                 -              -               -               -              

    - คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                 7,350,600 -               -               -              

งบรายจายอื่น

    - รายจายอ่ืน -                 -              -               -               -              

งบเงินอุดหนุน

    - เงินอุดหนุน -                 589,000 -               -               -              

รวมทั้งสิ้น 7,604,520 9,025,600 195,000 3,504,500 892,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

รายจายตามงานและงบรายจาย
เทศบาลตําบลบางแพ

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานเคหะและชุมชน



14

                                      งาน งานบริหารทั่วไป งานสงเสริมและสนับสนุน

   งบ ความเขมแข็งชุมชน

งบบุคลากร

    - เงินเดือน (ฝายประจํา) -                             -                             

งบดําเนินการ

    - คาตอบแทน -                             -                             

    - คาใชสอย -                             1,540,000

    - คาวัสดุ -                             -                             

    - คาสาธารณูปโภค -                             -                             

งบลงทุน

    - คาครุภัณฑ -                             -                             

    - คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                             -                             

งบรายจายอื่น

    - รายจายอ่ืน -                             -                             

งบเงินอุดหนุน

    - เงินอุดหนุน -                             -                             

รวมทั้งสิ้น -                             1,540,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

รายจายตามงานและงบรายจาย
เทศบาลตําบลบางแพ

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน



15

                                      งาน งานศาสนา วัฒนธรรม งานกีฬาและ

   งบ ทองถิ่น นันทนาการ

งบบุคลากร

    - เงินเดือน (ฝายประจํา) -                             -                             

งบดําเนินการ

    - คาตอบแทน -                             -                             

    - คาใชสอย 800,000 440,000

    - คาวัสดุ -                             -                             

    - คาสาธารณูปโภค -                             -                             

งบลงทุน

    - คาครุภัณฑ -                             -                             

    - คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                             -                             

งบรายจายอื่น

    - รายจายอ่ืน -                             -                             

งบเงินอุดหนุน

    - เงินอุดหนุน -                             -                             

รวมทั้งสิ้น 800,000 440,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

รายจายตามงานและงบรายจาย
เทศบาลตําบลบางแพ

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ



16

                                                                งาน

   งบ

งบกลาง

    - คาชําระหนี้เงนิตน 3,766,300

    - คาชําระดอกเบี้ย 1,178,460

    - เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 931,700

    - เงินคาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 22,724,400

    - เงินคาเบี้ยยังชีพคนพิการ 5,760,000

    - เงินคาเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 150,000

    - เงินสํารองจาย 656,000

    - รายจายตามขอผูกพัน 525,560

    - เงินชวยพิเศษ 30,000

บําเหน็จ / บํานาญ

    - เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.) 1,362,160

    - เงินบําเหน็จลูกจางประจํา   339,100

รวมทั้งสิ้น 37,423,680

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

ดานการดําเนนิงานอื่น

งบกลาง

แผนงานงบกลาง

รายจายตามงานและงบรายจาย
เทศบาลตําบลบางแพ

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี





ยอดตาง 

(%)

หมวดภาษีอากร

    - ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 2,632,160.00      2,620,059.00     2,692,966.00       2,620,000.00       3.05 2,700,000.00       

    - ภาษีบํารุงทองที่ 301,115.80        302,356.55       318,126.50          300,000.00                   - 300,000.00         

    - ภาษีปาย 565,423.00        606,485.00       604,020.00          600,000.00                   - 600,000.00         

รวมหมวดภาษีอากร 3,498,698.80 3,528,900.55 3,615,112.50 3,520,000.00 2.27 3,600,000.00
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต

    - คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 3,453.20           3,492.00           3,472.60             3,500.00             14.29 4,000.00             

    - คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน -                  -                  -                    500.00                         - 500.00               

    - คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 16,448.00          15,686.00         64,466.00           15,000.00           33.33 20,000.00           

    - คาธรรมเนียมเก็บขยะและขนมูลฝอย 494,040.00        473,580.00       482,475.00          460,000.00                   - 460,000.00         

    - คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล -                  -                  -                    10,000.00                     - 10,000.00           

    - คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่ 10,900.00 10,200.00 11,800.00 10,000.00                     - 4,000.00             

      จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

    - คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 12,020.00          13,160.00         17,840.00           12,500.00                     - 12,500.00           

    - คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 2,230.00           1,850.00           2,860.00             2,000.00                       - 2,000.00             

    - คาปรับผูกระทําผิดความผิดกฎหมายจราจรทางบก 52,800.00          36,850.00         97,150.00           30,000.00           66.67 50,000.00           

18

รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลบางแพ
อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

รายรับ
ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2560ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562

รับจริง ประมาณการ



ยอดตาง 

(%)

    - คาปรับผูกระทําผิดความผิดกฎหมายหรือขอบังคับทองถ่ิน -                  -                  -                    500.00                         - 500.00               

    - คาปรับการผิดสัญญา 462,991.00        225,981.00       35,514.00           200,000.00         -85.00 30,000.00           

    - คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตราย 84,700.00          80,100.00         77,300.00           90,000.00                     - 90,000.00           

      สุขภาพ

    - คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00             233.33 10,000.00           

      อาหารในครัวหรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

    - คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 3,000.00           1,000.00           -                    3,000.00                       - 3,000.00             

    - คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน -                  -                  2,000.00             -                    100.00 4,000.00             

    - คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 2,570.00           2,260.00           2,370.00             2,000.00                       - 2,000.00             

    - คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 2,275.00           1,680.00           1,335.00             1,800.00                       - 1,800.00             

    - คาใบอนุญาตอ่ืนๆ -                  -                  -                    2,500.00           - 2,500.00

    - คาปรับอ่ืนๆ 2,000.00           2,000.00           -                    -                    -                    

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต 1,152,427.20 870,839.00 801,582.60 846,300.00 -16.48 706,800.00
หมวดรายไดจากทรัพยสิน

    - คาเชาหรือบริการสถานท่ี -                  -                  -                    50,000.00                     - 50,000.00           

    - คาดอกเบี้ย 1,303,658.83      981,962.56       728,987.12          1,000,000.00       -20.00 800,000.00         

    - เงินปนผลหรือเงินรางวัลตางๆ 500.00              -                  500.00               500.00                         - 500.00               

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 1,304,158.83    981,962.56              729,487.12      1,050,500.00 -19.04 850,500.00
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

    - คาขายแบบแปลน 323,000.00        228,000.00       194,500.00          200,000.00         -50.00 100,000.00         

    - รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 50,553.00          130,865.00       77,632.00           80,000.00                     - 80,000.00           

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด       373,553.00       358,865.00         272,132.00        280,000.00 -35.71 180,000.00

19

รับจริง ประมาณการ
รายรับ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

หมวดรายไดจากทุน

    - คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 115,000.00        12,400.00         7,900.00             10,000.00           - 10,000.00

รวมหมวดรายไดจากทุน       115,000.00        12,400.00            7,900.00          10,000.00           - 10,000.00
หมวดภาษีจัดสรร

    - ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พรบ. กําหนดแผนฯ 33,085,440.49    34,321,924.92   35,146,251.21      34,000,000.00               - 34,000,000.00     

    - ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พรบ.จัดสรรรายได 8,025,949.77      8,503,123.72     8,570,027.44       8,500,000.00                 - 8,500,000.00       

    - ภาษีธุรกิจเฉพาะ 337,211.53        336,876.37       353,950.57          300,000.00                   - 300,000.00         

    - ภาษีสุรา 3,399,623.57      3,312,981.74     3,336,543.47       3,200,000.00       -100.00 -                    

    - ภาษีสรรพสามิต 5,856,196.04      7,126,251.05     8,041,315.60       7,000,000.00       71.43 12,000,000.00     

    - คาภาคหลวงแร 136,048.49        155,295.53       207,249.84          150,000.00                   - 150,000.00         

    - คาภาคหลวงปโตรเลียม 169,225.45        113,255.74       104,127.27          120,000.00         -16.67 100,000.00         

    - คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล 6,228,348.00      4,600,945.00     5,054,649.00       5,000,000.00       40.00 7,000,000.00       

      กฎหมายที่ดิน

    - คาภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 1,033,161.02      705,351.04       854,953.18          705,000.00         0.71 710,000.00         

    - คาอากรประทานบัตรและอาชญบัตรประมง -                  -                  -                    500.00                         - 500.00               

รวมหมวดภาษีจัดสรร   58,271,204.36   59,176,005.11     61,669,067.58    58,975,500.00 6.42     62,760,500.00 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

    - เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่ 23,255,417.00    20,227,164.00   47,613,191.00      49,000,000.00     4.91 51,403,760.00     

      และภารกิจถายโอนเลือกทํา

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป   23,255,417.00   20,227,164.00     47,613,191.00    49,000,000.00 4.91     51,403,760.00 

รวมทุกหมวด  87,970,459.19  85,156,136.22  114,708,472.80  113,682,300.00 5.13  119,511,560.00 20

รับจริง ประมาณการ
รายรับ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



21

2562

119,507,560 บาท แยกเปน

รวม 3,600,000 บาท แยกเปน

จํานวน 2,700,000 บาท

จํานวน 300,000 บาท

จํานวน 600,000 บาท

รวม 702,800 บาท แยกเปน

จํานวน 4,000 บาท

จํานวน 500 บาท

จํานวน 20,000 บาท

จํานวน 460,000 บาท

จํานวน 10,000 บาท

       2.6 คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนายอาหาร จํานวน 4,000 บาท

จํานวน 12,500 บาท

    1. หมวดภาษีอากร

       1.3 ภาษีปาย

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป

เทศบาลตําบลบางแพ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี

รายไดจัดเก็บเอง

            ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยประมาณการตั้งรับตามสถิติในปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

       1.1 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน

       1.2 ภาษีบํารุงทองที่

            ตั้งรับสูงกวาเดิม  โดยประมาณการตั้งรับตามสถิติในปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

            ตั้งรับใหม  โดยคาดวาจะจัดเก็บได

       2.7 คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร

            ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

            ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

            หรือสะสมอาหาร

            ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยประมาณการตั้งรับตามสถิติในปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

       2.3 คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร

            ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

       2.4 คาธรรมเนียมเก็บขยะและขนมูลฝอย

    2. หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต

       2.1 คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา

            ตั้งรับสูงกวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

       2.2 คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน

            ตั้งรับใหม  โดยคาดวาจะจัดเก็บได

            ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

       2.5 คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล



22

จํานวน 2,000 บาท

จํานวน 50,000 บาท

จํานวน 500 บาท

จํานวน 30,000 บาท

จํานวน 90,000 บาท

จํานวน 10,000 บาท

จํานวน 3,000 บาท

จํานวน 4,000 บาท

จํานวน 2,000 บาท

จํานวน 1,800 บาท

จํานวน 2,500 บาท

รวม 850,500 บาท แยกเปน

จํานวน 50,000 บาท

จํานวน 800,000 บาท

จํานวน 500 บาท

              ตั้งรับสูงกวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

       2.14 คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ

            ตั้งรับใหม  โดยคาดวาจะจัดเก็บได

       3.2 ดอกเบี้ยเงินฝาก

            ตั้งรับสูงเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงปที่ผานมา และคาดวาจะไดรับ

       3.3 เงินปนผลหรือเงินรางวัลตางๆ

            ตั้งรับเทาเดิม  โดยตั้งรับจากเงินปนผลจากโรงพิมพสวนทองถ่ิน โดยคํานวณตามรายไดจริงของปที่ผานมา

และคาดวาจะไดรับ

       3.1 คาเชาหรือบริการสถานที่

             ตั้งรับสูงกวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

       2.16 คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร

             ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

       2.17 คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง

    3. หมวดรายไดจากทรัพยสิน

             ตั้งรับใหม  โดยคาดวาจะจัดเก็บได

            ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

             ตั้งรับใหม  โดยคาดวาจะจัดเก็บได

       2.10 คาปรับผูกระทําผิดความผิดกฎหมายหรือขอบังคับทองถิ่น

       2.13 คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร

       2.8 คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย

       2.11 คาปรับการผิดสัญญา

              ตั้งรับสูงกวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

             ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

             ตั้งรับสูงกวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

       2.9 คาปรับผูกระทําผิดความผิดกฎหมายจราจรทางบก

            ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

       2.15 คาใบอนุญาตใหตั้งตลาดเอกชน

             ตั้งรับสูงกวาเดิม  โดยตั้งรับตามรายไดจริงของปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

              ในครัวหรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

       2.18 คาใบอนุญาตอ่ืนๆ

       2.12 คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายสุขภาพ



23

รวม 180,000 บาท แยกเปน

จํานวน 100,000 บาท

จํานวน 80,000 บาท

รวม 10,000 บาท แยกเปน

จํานวน 10,000 บาท

รวม 62,760,500 บาท แยกเปน

จํานวน 34,000,000 บาท

จํานวน 8,500,000 บาท

จํานวน 300,000 บาท

จํานวน 12,000,000 บาท

จํานวน 150,000 บาท

จํานวน 100,000 บาท

จํานวน 7,000,000 บาท

710,000 บาท

       9. คาอากรประทานบัตรและอาชญบัตรประมง 500 บาท

   5. หมวดรายไดจากทุน

         -  คาขายทอดตลาดทรัพยสิน

            ตั้งรับสูงกวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงปที่ผานมา และคาดวาจะขายได

            ตั้งรับสูงกวาเดิม ที่คาดวาจะจัดเก็บได  จากรายไดอื่นๆ ที่ไมสามารถจะเขาประเภทใดได

       4.2 รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 

       4.1 คาขายแบบแปลน

            ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงปที่ผานมา และคาดวาจะจัดเก็บได

   4. หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

          ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงที่ไดรับจัดสรรในปที่ผานมา

          ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงที่ไดรับจัดสรรในปที่ผานมา

           ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงที่ไดรับจัดสรรในปที่ผานมา

       3. ภาษีธุรกิจเฉพาะ

     หมวดภาษีจัดสรร

           ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงที่ไดรับจัดสรรในปที่ผานมา

          ตั้งรับสูงกวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงที่ไดรับจัดสรรในปที่ผานมา

       8. คาภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต จํานวน

       7. คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน

           ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงที่ไดรับจัดสรรในปที่ผานมา

       1. ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พรบ. กําหนดแผนฯ

       2. ภาษีมูลคาเพ่ิม 1 ใน 9

       6. คาภาคหลวงปโตรเลียม

           ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงที่ไดรับจัดสรรในปที่ผานมา

       5. คาภาคหลวง

       4. ภาษีสรรพสามิต

            ตั้งรับใหม ตั้งรับโดยประมาณคาดวาจะไดรับการจัดสรร

           ตั้งรับต่ํากวาเดิม  โดยคํานวณจากรายรับจริงที่ไดรับจัดสรรในปที่ผานมา

จํานวน



24

รวม 51,403,760 บาท

โดยตั้งรับใกลเคยีงกับรายรับในปงบประมาณที่ผานมา

    หมวดเงินอดุหนุนท่ัวไป

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

            ตั้งรับตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ ว 3028 ลงวันที่  6  มิถุนายน  2561 



ยอดตาง 

(%)

แผนงานบริหารทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

     งบบุคลากร

     หมวดเงินเดือน (ฝายการเมือง)

     1) ประเภทเงินเดือนนายกเทศมนตรี / รองนายก 756,000.00 756,000.00 756,000.00 756,000.00 -       756,000.00

เทศมนตรี

     2) ประเภทเงินคาตอบแทนประจําตําแหนง 240,000.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 -       240,000.00

นายกเทศมนตรี / รองนายกเทศมนตรี

     3) ประเภทเงินคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี / 240,000.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 -       240,000.00

รองนายกเทศมนตรี

     4) ประเภทเงินคาตอบแทนเลขานุการ / ที่ปรีกษา 216,000.00 216,000.00 216,000.00 216,000.00 -       216,000.00

นายกเทศมนตรี

     5) ประเภทเงินคาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล 1,618,258.02 1,620,000.00 1,618,258.04 1,620,000.00 -       1,620,000.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายการเมือง) 3,070,258.02 3,072,000.00 3,070,258.04 3,072,000.00 -      3,072,000.00

25

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลบางแพ
อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

รายจาย
ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560

ประมาณการรายจายจริง

ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

     1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลของสํานักปลัดฯ 2,043,860.23      2,102,915.18      2,916,082.08      3,523,800.00      4.71     3,689,760.00      

     2) ประเภทเงินประจําตําแหนงของสํานักปลัดฯ 142,800.00         217,500.00         247,200.00         247,200.00         -       247,200.00         

     3) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ พนักงานเทศบาลของสํานักปลัดฯ 100,800.00         147,000.00         151,200.00         151,200.00         -       151,200.00         

     4) ประเภทคาจางลูกจางประจําของสํานักปลัดฯ 438,480.00         470,640.00         481,200.00         505,800.00         6.36     537,960.00         

     5) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจางของสํานักปลัดฯ 617,424.57         742,060.00         749,504.28         870,360.00         21.80    1,060,080.00      

     6) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางของสํานักปลัดฯ 67,327.00          84,000.00          84,451.54          96,000.00          25.00    120,000.00         

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,410,691.80 3,764,115.18 4,629,637.90 5,394,360.00 7.63     5,806,200.00 

รวมงบบุคลากร 6,480,949.82 6,836,115.18 7,699,895.94 8,466,360.00 4.86    8,878,200.00      

     งบดําเนินการ

     หมวดคาตอบแทน

     1) ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน 65,200.00          14,000.00          17,800.00          380,000.00         78.95-    80,000.00          

ตอองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

     2) ประเภทคาเบี้ยประชุม 57,275.00          2,625.00            27,862.50          30,000.00          -       30,000.00          

     3) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                   -                   -                   20,000.00          -       20,000.00          

     4) ประเภทคาเชาบาน 79,277.39          119,800.00         190,800.00         190,800.00         37.11-    120,000.00         

     5) ประเภทเงินชวยเหลือการศกึษาบุตร 79,746.75          26,540.00          21,211.50          13,800.00          11.59    15,400.00          

รวมหมวดคาตอบแทน 281,499.14 162,965.00 257,674.00 634,600.00 58.18-   265,400.00 

26

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     หมวดคาใชสอย

     1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 89,162.47          127,332.53         558,637.53         300,000.00         33.33-    200,000.00         

     2) ประเภทรายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

         - คารับรองคณะบุคคล ฯลฯ 17,775.00          19,090.00          27,335.00          50,000.00          -       50,000.00          

         - คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา 3,750.00            4,375.00            4,375.00            30,000.00          -       30,000.00          

         - คาใชจายในการจัดงานวันสําคัญตางๆ 499,825.00         561,742.00         335,917.00         600,000.00         16.67    700,000.00         

         - คาใชจายในการจัดกิจกรรมเพ่ือปกปองสถาบันฯ 8,000.00            -                   -                   200,000.00         -       200,000.00         

         - คาใชจายในการจัดงานงานวันเทศบาลฯ 19,785.00          -                   25,670.00          40,000.00          -       40,000.00          

     3) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

         - คาใชจายเดินทางไปราชการของคณะผูบริหาร 144,150.00         210,050.00         119,249.00         300,000.00         33.33-    200,000.00         

           พนักงาน ลูกจางและพนักงานจาง

         - คาใชจายของรางวัล เงินรางวัล พวงมาลัยฯ -                   -                   -                   30,000.00          -       30,000.00          

         - คาใชจายในการเลือกตั้งฯ -                   -                   -                   500,000.00         100.00  1,000,000.00      

         - คาใชจายโครงการอบรม สัมมนา ศึกษาดูงานฯ 171,890.00         87,820.00          174,420.00         300,000.00         -       300,000.00         

         - เงินทดแทนกรณพีนักงานประสบอันตรายฯ -                   -                   50,000.00          -       50,000.00          

         - คาใชจายโครงการสงเสริมประชาธิปไตย -                   -                   -                   50,000.00          -       50,000.00          

         - คาใชจายโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริฯ -                   -                   -                   130,000.00         -       130,000.00         

         - คาใชจายจัดกิจกรรมอันเปนการพิทักษรักษาไวซึ่ง -                   -                   -                   125,000.00         -       125,000.00         

           ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย

     4) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม 146,372.09         183,294.42         419,553.50         500,000.00         30.00-    350,000.00         

รวมหมวดคาใชสอย 1,100,709.56 1,193,703.95 1,665,157.03 3,205,000.00 7.80     3,455,000.00 

27

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน 235,035.00         124,205.00         101,973.00         150,000.00         -       150,000.00         

     2) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 16,443.00          156,700.00         7,857.40            180,000.00         -       180,000.00         

     3) ประเภทคาวัสดุงานบานงานครัว 55,464.00          45,400.00          59,505.00          60,000.00          -       60,000.00          

     4) ประเภทคาวัสดุกอสรางของสํานักปลัดฯ 79,562.21          17,977.04          40,775.00          100,000.00         50.00-    50,000.00          

     5) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง -                   20,000.00          10,000.00          30,000.00          -       30,000.00          

     6) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 105,533.02         65,424.85          87,682.00          120,000.00         -       120,000.00         

     7) ประเภทคาวัสดุการเกษตร -                   34,750.00          -                   100,000.00         50.00-    50,000.00          

     8) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร -                   -                   -                   10,000.00          -       10,000.00          

     9) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร 42,450.00          37,150.00          47,140.00          50,000.00          -       50,000.00          

     10) ประเภทคาวัสดุอ่ืนๆ -                   3,000.00            -                   20,000.00          -       20,000.00          

รวมหมวดคาวัสดุ 534,487.23 504,606.89 354,932.40 820,000.00 12.20-   720,000.00 

     งบดําเนินการ

     หมวดคาสาธารณูปโภค

     1) ประเภทคาไฟฟา 965,231.63         934,768.62         747,785.65         1,080,000.00      -       1,080,000.00      

     2) ประเภทคาน้ําประปา 84,570.23          83,299.07          56,203.25          110,000.00         -       110,000.00         

     3) ประเภทคาบริการโทรศัพท 86,259.82          61,378.14          51,304.26          70,000.00          -       70,000.00          

     4) ประเภทคาไปรษณียโทรเลข 16,246.00          10,114.00          15,138.00          30,000.00          -       30,000.00          

     5) ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม           16,435.20           49,305.60           36,465.60 50,400.00          -       50,400.00          

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค 1,168,742.88 1,138,865.43 906,896.76 1,340,400.00 -      1,340,400.00 

รวมงบดําเนินการ 3,085,438.81 3,000,141.27 3,184,660.19 6,000,000.00 3.65-    5,780,800.00 

28

รายจาย

รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

   งบเงินอดุหนุน

   หมวดเงินอุดหนุน

   1) ประเภทเงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 30,000.00          30,000.00          30,000.00          30,000.00          16.67    35,000.00          

   2) ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ -                   -                   -                   30,000.00          100.00-  -                   

   3) ประเภทเงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 100,000.00         -                   -                   -                   -                   

รวมหมวดเงินอุดหนุน 130,000.00 30,000.00 30,000.00 60,000.00 41.67-   35,000.00 

รวมงบเงินอดุหนุน 130,000.00 30,000.00 30,000.00 60,000.00 41.67-   35,000.00 

   งบลงทุน

   หมวดคาครุภัณฑ

   1) ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

       - ติดตั้งกลองวงจรปดภายในพื้นที่สํานักงานเทศบาล 433,900.00         -                   

         ตําบลบางแพ จํานวน 5 ชุด

       - โตะหัวหนาฝาย จํานวน 2 ชุด 17,000.00          -                   

       - พระพุทธรูป จํานวน 1 องค 35,000.00          -                   

       - พัดลมติดผนัง จํานวน  10 ตัว 50,000.00          -                   

       - ซุมเฉลิมพระเกียรติ  จํานวน  3 ชุด 285,000.00         -                   

       - เครื่องโทรสาร 100.00 18,000              

   2) ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร -                   

       - คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 16,000.00          -                   

       - เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร 3,700.00            -                   

   3) ประเภทครุภัณฑอ่ืนๆ -                   

       - จัดซื้อเตนท จํานวน  4  หลัง 113,600.00         -                   

29

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

   4) ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

       - คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 32,000              

       - เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร 5,200                

   5) ประเภทครุภัณฑการเกษตร

       - คาปมแชสแตนเลส ขนาดทอ 2 นิ้ว  400 วัตต 14,000.00          100.00-  -                   

         จํานวน 2 เครื่อง

   6) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 337,880.00         160,231.67         44,000.00          100,000.00         -       100,000.00         

รวมหมวดคาครุภัณฑ 337,880.00 231,931.67 492,600.00 114,000.00 36.14   155,200.00 

   หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง

   1) ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

       - โครงการเทลานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1,601,473.78      -                   

       - คาปรับปรุงหองน้ํา-หองสวมบริเวณศาลาเอนก 370,129.77         -                   

         ประสงคเทศบาลตําบลบางแพ

       - ตอเติมหลังคาระหวางอาคารเอนกประสงคเทศบาล 303,000.00         -                   

         ตําบลบางแพกับอาคารเก็บพัสดุ

       - โครงการกอสรางหองน้ําหองสวมบริเวณอาคาร 79,000              -                   

       - โครงการกอสรางหองเก็บพัสดุตอเนื่องจากอาคาร 100.00  414,100             

         ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

   2) ประเภทคาถมดิน

       - คาถมดินบริเวณขางรั้วสํานักงานเทศบาลตําบล 100,000.00         -                   

         บางแพ

30

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

   3) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ

สิ่งกอสราง

       - จายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ -                   294,400.00         154,000.00         -       154,000.00         

สิ่งกอสรางของสํานักปลัด

       - จายเปนคาปรับปรุงภูมิทัศนภายในสํานักงาน 500,000.00         -                   

       - จายเปนคาปรับปรุงหองเก็บของเปนหองวิทยุสื่อสาร 300,000.00         -                   

และประชาสัมพันธของอาคารปองกันฯ

       - ติดตั้งประตูเหล็กพรอมปรับปรุงผนังอาคารเก็บพัสดุ 159,000.00         -                   

รวมหมวดที่ดินและสิ่งกอสราง 2,501,473.78 294,400.00 832,129.77 233,000.00 143.82 568,100.00 

รวมงบลงทุน 2,839,353.78 526,331.67 1,324,729.77 347,000.00 108.44  723,300.00 

   งบรายจายอื่น

   หมวดรายจายอื่น

   - ประเภทรายจายอื่น

     คาจางที่ปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัยและประเมินผลฯ 20,000.00          -         -                   

รวมหมวดรายจายอื่น - - - 20,000.00 -        -                  

รวมงบรายจายอื่น - - - 20,000.00 -        -                 

รวมงานบริหารท่ัวไป 12,535,742.41   10,392,588.12   12,239,285.90   14,893,360.00   3.52     15,417,300.00   

31

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

  งบบุคลากร

    หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

      1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลของกองวิชาการฯ 977,894.59         1,394,200.00      1,145,220.00      1,619,880.00      3.43     1,675,440.00      

      2) ประเภทเงินประจําตําแหนงของกองวิชาการฯ 45,000.00          67,500.00          60,000.00          78,000.00          -       78,000.00          

      3) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานของกองวิชาการฯ 53,683.41          54,000.00          54,000.00          54,000.00          -       54,000.00          

      4) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจางกองวิชาการฯ 67,500.00          108,000.00         90,000.00          108,000.00         -       108,000.00         

      5) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางกองวิชาการฯ 7,500.00            12,000.00          10,000.00          12,000.00          -       12,000.00          

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,151,578.00 1,635,700.00 1,359,220.00 1,871,880.00 2.97     1,927,440.00 

รวมงบบุคลากร 1,151,578.00 1,635,700.00 1,359,220.00 1,871,880.00 2.97    1,927,440.00 

  งบดําเนินการ

    หมวดคาตอบแทน

      1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 100.00  10,000.00          

      2) ประเภทคาเชาบาน 18,000.00          -                   -                   

      3) ประเภทเงินชวยการศึกษาบุตรของกองวิชาการฯ 4,015.00            -                   -                   

รวมหมวดคาตอบแทน - 22,015.00 - - - 10,000.00 

    หมวดคาใชสอย
       1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการของกองวิชาการฯ 126,500.00          40,045.00            116,420.00          230,000.00          -        230,000.00          
       2) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ
          - คาใชจายเดินทางไปราชการ 74,126.00            72,352.00            76,954.00            70,000.00            -        70,000.00            
          - โครงการจัดทําแผนพัฒนาสามปฯ 14,270.00            14,931.00            28,078.00            -                     -        -                     
          - โครงการจัดทําแผนดําเนินงานฯ 4,630.00              4,680.00              4,990.00              10,000.00            -        10,000.00            

32

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)
         - โครงการติดตามและประเมินผลแผนฯ 9,550.00              8,580.00              9,790.00              15,000.00            -        15,000.00            
         - โครงการสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน 8,270.00              9,848.00              -        -                     
         - โครงการเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาสี่ป 100,000.00          -        100,000.00          
       2) ประเภทรายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
         - คาเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการฯ -        5,000.00              
      3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม 15,748.00            34,835.00            81,405.00            55,000.00            -        55,000.00            

รวมหมวดคาใชสอย 253,094.00 185,271.00 317,637.00 480,000.00 1.04      485,000.00 

    หมวดคาวัสดุ
       1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน 64,675.00            32,730.00            26,074.00            100,000.00          -        100,000.00          
       2) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 15,900.00            20,280.00            30,000.00            20.00     36,000.00            

       3) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร 43,620.00            39,910.00            90,000.00            50,000.00            -        50,000.00            

       4) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 13,000                10,000.00            -        10,000.00            

       5) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 100.00   10,000.00            

       6) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร 100.00   10,000.00            

รวมหมวดคาวัสดุ 108,295.00 101,540.00 136,354.00 190,000.00 13.68  216,000.00 

รวมงบดําเนินการ 361,389.00 308,826.00 453,991.00 670,000.00 6.12     711,000.00 

  งบลงทุน

    หมวดคาครุภัณฑ

      1) ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

          - เครื่องพิมพสําเนาดิจิตอล จํานวน 1 เครื่อง 180,000.00         -                   

          - เครื่องเจาะกระดาษไฟฟาเขาเลม จํานวน 1 เครื่อง 29,000.00          -                   

33

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     2) ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

         - เครื่องขยายเสียงพรอมติดลําโพง จํานวน 1 เครื่อง 7,000.00            -                   

     3) ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

         - คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 15,000.00          -                   

         - เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร 3,500.00            -                   

         - เครื่องพิมพ ชนิดฉีดหมึก A4 4,300.00            -                   

         - เครื่องสแกนเนอร จํานวน 1 เครื่อง 29,000.00          -                   

รวมหมวดคาครุภัณฑ 18,500.00 220,300.00 29,000.00 - -        - 

รวมงบลงทุน 18,500.00 220,300.00 29,000.00 - -        - 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,531,467.00 2,164,826.00 1,842,211.00 2,541,880 3.80     2,638,440         

34

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานบริหารงานคลัง

  งบบุคลากร

    หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

      1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลของกองคลัง 1,109,672.11      1,087,750.81      1,414,192.06      2,238,540.00      4.44     2,337,960.00      

      2) ประเภทเงินประจําตําแหนงของกองคลัง 33,600.00          65,640.40          89,506.53          103,200.00         -       103,200.00         

      3) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานของกองคลัง 33600 69,910.40          61,600.00          67,200.00          -       67,200.00          

      4) ประเภทคาจางลูกจางประจําของกองคลัง 221,070.00         237,140.00         244,320.00         258,000.00         5.12     271,200.00         

      5) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจางของกองคลัง 1,445,512.66      1,604,413.61      1,588,687.52      1,839,360.00      7.25     1,972,800.00      

      6) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางของกองคลัง 151,234.93         98,681.18          94,214.08          125,400.00         129.67  288,000.00         

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,994,689.70 3,163,536.40 3,492,520.19 4,631,700.00 8.82     5,040,360.00     

รวมงบบุคลากร 2,994,689.70 3,163,536.40 3,492,520.19 4,631,700.00 8.82     5,040,360.00    

  งบดําเนินการ

    หมวดคาตอบแทน

      1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                   -                   -                   3,000.00            -       3,000.00            

      2) ประเภทคาเชาบาน 21,600.00          44,300.00          67,968.00          72,000.00          25.00    90,000.00          

      3) ประเภทเงินชวยเหลือการศกึษาบุตร 2,038.00            -                   -                   -                   -       -                   

รวมหมวดคาตอบแทน 23,638.00 44,300.00 67,968.00 75,000.00 24.00   93,000.00 

    หมวดคาใชสอย

      1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 11,250.00          11,340.00          11,775.00          25,000.00          -       25,000.00          

35

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     2) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

         - คาใชจายเดินทางไปราชการ 13,640.00          5,100.00            81,370.00          100,000.00         -       100,000.00         

         - โครงการแผนที่ภาษี 300,000.00         33.33    400,000.00         

      3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม 71,310.00          19,710.00          21,060.00          40,000.00          -       40,000.00          

รวมหมวดคาใชสอย 96,200.00 36,150.00 114,205.00 465,000.00 21.51     565,000.00 

    หมวดคาวัสดุ

      1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน 76,071.00          96,139.00 85,425.00 80,000.00 25.00    100,000.00

      2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 4,560.00            4,880.00 7,735.00 20,000.00 -       20,000.00

      3) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 79,393.50          64,595.05 73,584.96 120,000.00 25.00    150,000.00

      4) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร 67,800.00          49,450.00 34,500.00 80,000.00 -       80,000.00

รวมหมวดคาวัสดุ 227,824.50 215,064.05 201,244.96 300,000.00 16.67   350,000.00 

รวมงบดําเนินการ 347,662.50 295,514.05 383,417.96 840,000.00 20.00   1,008,000.00 

  งบลงทุน

    หมวดคาครุภัณฑ

      1) ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

          - จัดซื้อตูไมทรงเตี้ย จํานวน 3 ตู 71,500.00          -                   

          - จัดซื้อตูไมเก็บเอกสารชั้นลางทึบ ชั้นบนเปนแบบ 144,000.00         -                   

             กระจกปนทึบ จํานวน 2 ตู  

          - จัดซื้อชั้นวางของแบบเหล็ก จํานวน 9 ตัว 76,500.00          -                   

          - จัดซื้อเครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดตรง 100.00  30,000              

      2) ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

         - รถจักรยานยนต 51,000.00          0.98-     50,500.00          

36

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

         - รถบรรทุกขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ลอ (ดับเบิ้ลแคบ) 787,000.00         -                   

     3) ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

         - คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 60,000.00          32,000.00          32,000.00          -                   

         - เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร 7,400.00            3,300.00            -                   

         - เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร สําหรับกระดาษ A3 53,000.00          -                   

         - เครื่องสแกนเนอร จํานวน 1 เครื่อง 3,100.00            -                   

         - เครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล จํานวน 1 เครื่อง 97,000.00          -                   

     4) ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

         - กลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล จํานวน 2 ตัว 18,000.00          -                   

     5) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 20,000              

รวมหมวดคาครุภัณฑ 60,000.00 136,400.00 401,400.00 51,000.00 97.06    100,500.00 

รวมงบลงทุน 60,000.00 136,400.00 401,400.00 51,000.00 97.06    100,500.00 

รวมงานบริหารงานคลัง 3,402,352.20 3,595,450.45 4,277,338.15 5,522,700.00 11.34   6,148,860.00 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 17,469,561.61 16,152,864.57 18,358,835.05 22,957,940.00 5.43     24,204,600.00

37

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

แผนงานรักษาความสงบภายใน

  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

    งบบุคลากร

      หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

      1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลของฝายปองกันฯ 483,720.00         560,892.39         583,080.00         627,120.00         3.84     651,180.00         

      2) ประเภทเงินประจําตําแหนงของฝายปองกันฯ 13,500.00          18,000.00          18,000.00          100.00    18,000.00          

      3) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานของฝายปองกันฯ 365.00              -                   -                   -                   -         -                   

      4) ประเภทคาจางลูกจางประจําของฝายปองกันฯ 223,860.00         6,080.00            -                   -                   -       -                   

      5) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของลูกจางประจําฝายปองกันฯ -                   -                   -                   -                   -         -                   

      6) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจางของฝายปองกันฯ 1,420,586.78      1,468,040.00      1,492,507.52      1,742,280.00      12.69    1,963,320.00      

      7) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางฝายปองกันฯ 195,823.82         198,980.00         190,394.08         200,940.00         5.37       211,740.00         

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,324,355.60 2,247,492.39 2,283,981.60 2,588,340.00 9.89     2,844,240.00 

รวมงบบุคลากร 2,324,355.60 2,247,492.39 2,283,981.60 2,588,340.00 9.89     2,844,240.00 

    งบดําเนินการ

      หมวดคาตอบแทน

      1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 21,480.00          24,840.00          24,840.00          30,000.00          -         30,000.0            

      2) ประเภทเงินชวยเหลือการศกึษาบุตร 3,500.00            14,000.00          14,000.00          25,000.00          -       -                   

รวมหมวดคาตอบแทน 24,980.00 38,840.00 38,840.00 55,000.00 45.45-   30,000.00 

      หมวดคาใชสอย

      1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 2,430.00            2,430.00            2,450.00            10,000.00          -       10,000.00          

      2) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

         - คาใชจายเดินทางไปราชการ 36,540.00          27,660.00          102,090.00         50,000.00          -       50,000.00          

38

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

         - คาใชจายกิจกรรมการรณรงคความรูทางวินัยจราจร 38,340.00          57,995.00          92,220.00          100,000.00         -       100,000.00         

         - คาใชจายโครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด -                   76,900.00          100,000.00         -       100,000.00         

      3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซมของฝายปองกันฯ -                   14,246.39          -                   20,000.00          -         20,000.00          

รวมหมวดคาใชสอย 77,310.00 102,331.39 273,660.00 280,000.00 -      280,000.00 

     หมวดคาวัสดุ

      1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน 6,291.00            13,763              9,905                15,000              -        15,000              

      2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 11,760.00          50,500              67,840              100,000             -       100,000             

      3) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร 14,550.00          -                   -                   20,000              -       20,000              

รวมหมวดคาวัสดุ 32,601.00 64,263.00 77,745.00 135,000.00 -      135,000.00 

รวมงบดําเนินการ 134,891.00 205,434.39 390,245.00 470,000.00 5.32-     445,000.00 

    งบลงทุน

      หมวดคาครุภัณฑ

      1) ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

          - โตะปฎิบัติงาน จํานวน 1 ชุด 17,000.00          17,000.00          -                   

      2) ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

          - โครงการติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV ) ภายในเขต 1,996,300          -        -                   

            เทศบาลตําบลบางแพ

      3) ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

          - คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 16,000              -        -                   

          - เครื่องพิมพ ชนิดฉีดหมึก 4,300                -        -                   

รวมหมวดคาครุภัณฑ 17,000.00 17,000.00 - 2,016,600.00 100.00  - 

รวมงบลงทุน 17,000.00 17,000.00 - 2,016,600.00 100.00  - 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 2,476,246.60 2,469,926.78 2,674,226.60 5,074,940.00 35.19-   3,289,240.00 

39

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

  งบดําเนินการ

    หมวดคาใชสอย

     1) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

         - คาใชจายโครงการใหความชวยเหลือประชาชนท่ี 50,000.00 100.00    100,000.00

           ประสบสาธารณภัย

         - คาใชจายในการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฯ           72,365.00 257,000.00 -         257,000.00

         - คาใชจายโครงการศนูยรักษาความปลอดภัยฯ -                   20,000.00 -         20,000.00

         - คาใชจายโครงการจัดกิจกรรมสัปดาหรณรงค สํารวจ -                   20,000.00 -         20,000.00

           ซอมเสริมสรางภาชนะเก็บน้ํา

         - คาใชจายโครงการการฝกซอมแผนปองกันและ 96,590.00 100,000.00 -         100,000.00

           บรรเทาสาธารณภัยในการอพยพหนีไฟ

     2) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซมของฝายปองกันฯ 43,445.73          44,260.00 94,722.64 100,000.00 -         100,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 115,810.73 44,260.00 191,312.64 547,000.00 9.14      597,000.00

    หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 2,530.00            13,730.00          5,750.00            20,000.00          -       20,000.00
     2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง -                   -                   -                   -                   -                   

     3) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 195,212.50         203,396.50         238,579.50         400,000.00         -       400,000.00

     4) ประเภทคาวัสดุเครื่องแตงกาย 45,500.00          49,900.00          13,000.00          50,000.00          -       50,000.00

     5) ประเภทคาวัสดุเครื่องดับเพลิง 99,800.00          99,600.00          69,800.00          100,000.00         68.00    168,000.00

40

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     6) ประเภทคาวัสดุอ่ืนๆ -                   50,000.00          -         50,000.00

รวมหมวดคาวัสดุ 343,042.50 366,626.50 327,129.50 620,000.00 10.97    688,000.00 

รวมงบดําเนินการ 458,853.23 410,886.50 518,442.14 1,167,000.00 10.11    1,285,000.00 

  งบลงทุน

    หมวดคาครุภัณฑ

     1) ประเภทครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

         - ทอดูดน้ําดับเพลิง ชนิดยาง ขนาด 4 นิ้ว 40,000.00

         - คาจัดซ้ือหัวฉีดปรับฝอย ขนาด 2.5 นิ้ว 67,500.00          100.00  80,000.00          

         - เครื่องอัดอากาศเครื่องชวยหายใจ 350,000.00 -         -                   

         - ชุดดับเพลิง (ชุดผจญเพลิง)  250,000.00 247,500.00 100.00  300,000.00         

     2) ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

         - ติดตั้งกลองวงจรปด 1,998,300.00      -                   

     3) ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

        - โทรทัศน ขนาด 18 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง 12,000.00          -                   

        - กลองถายรูปพรอมอุปกรณ จํานวน 1 ชุด 10,000.00          -                   

     4) ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

        - เครื่องรับ-สงวิทยุ ชนิดติดตั้งประจําที่ ระบบ 39,000.00          100.00  56,000.00          

          VHF/FM ขนาด 10 วัตต

        - มอเตอรไฟฟา แบบเคลื่อนยาย จํานวน 1 เครื่อง -                   

     5) ประเภทคาครุภัณฑการเกษตร

        - เครื่องสูบน้ํา เครื่องยนตเบนซิน ขนาด 5.5 แรงมา 100.00    40,000.00          

        - หางนาคสําหรับติดตั้งเครื่องสูบน้ํา ขนาด 6 นิ้ว 18,000.00          -                   

        - หางนาคสําหรับติดตั้งเครื่องสูบน้ํา ขนาด 8 นิ้ว 22,000.00          -                   

41

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562
รายจาย

รายจายจริง ประมาณการ



ยอดตาง 

(%)

     6) ประเภทคาครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

        - รถตรวจการณ แบบขับเคลื่อน 2 ลอ เครื่องยนตดีเซล 1,198,000.00      95.33-     56,000.00          

     7) ประเภทคาครุภัณฑอ่ืน

        - ปายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ 48,000.00          -                   

        - อุปกรณยกเคลื่อนยายผูประสบภัย 55,300.00          -                   

        - กระจกโคงขนาด 28 นิ้ว 168,000.00         -         168,000.00         

        - อุปกรณชวยประสบภัยที่สูง 60,000.00          

        - เลื่อยโซยนต ขนาด 0.8 แรงมา 100.00    20,000.00          

        - ไฟฉายติดหนาอกสตีมไลท 100.00    67,500.00          

    8) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑฝายปองกัน           13,340.00 497,000.00         200,000.00         50.00-     100,000.00         

รวมหมวดคาครุภัณฑ 83,340.00 2,598,300.00 906,300.00 1,606,000.00 42.00-      931,500.00 

รวมงบลงทุน 83,340.00 2,598,300.00 906,300.00 1,606,000.00 42.00-      931,500.00 

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 542,193.23 3,009,186.50 1,424,742.14 2,773,000.00 20.07-    2,216,500.00 

รวมแผนงานรักษาความสงบภายใน 3,018,439.83 5,479,113.28 4,098,968.74 7,847,940.00 29.84-    5,505,740.00 

42

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

แผนงานการศึกษา

  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

    งบบุคลากร

     หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

     1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลของกองการศึกษา 427,603.80         655,766.44         902,945.61         1,359,000.00      2.40      1,391,640.00      

     2) ประเภทเงินประจําตําแหนงของกองการศึกษา 55,500.00          81,210.00          103,200.00         -        103,200.00         

     3) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานของกองการศึกษา 30,258.00          56,560.00          67,200.00          100.00    67,200.00          

     4) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจางของกองการศึกษา 284,250.00         322,326.00         321,677.12         648,000.00         -        648,000.00         

     5) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางกองการศึกษา 50,100.00          24,000.00          35,742.16          72,000.00          -        72,000.00          

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 792,211.80 1,057,592.44 1,398,134.89 2,249,400.00 1.45       2,282,040.00 

รวมงบบุคลากร 792,211.80 1,057,592.44 1,398,134.89 2,249,400.00 1.45       2,282,040.00 

    งบดําเนินการ

     หมวดคาตอบแทน

     1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,940.00            -       -                   

     2) ประเภทคาเชาบานของกองการศึกษา 30,258.00          62,330.00          87,600.00          87,600.00          6.85      93,600.00          

รวมหมวดคาตอบแทน 33,198.00 62,330.00 87,600.00 87,600.00 6.85     93,600.00 

     หมวดคาใชสอย

     1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 159,880.00         153,720.00         155,040.00         157,000.00         -       

         - คาหนังสือพิมพประจําหมูบาน 100.00   -                   

         - คาเชาที่ดิน หมูที่ 1 ตําบลบางแพ 100.00   -                   

         - โครงการสอนภาษาตางประเทศ 100.00   -                   

43

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     2) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

         - คาใชจายเดินทางไปราชการ 38,580.00          30,430.00          117,870.00         125,000.00         48.00-     65,000.00          

         - คาใชจายในการพัฒนาครูผูดูแลเด็ก 4,500.00            -                   

     3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซมของกองการศึกษา 8,224.56            10,581.25          4,361.23            30,000.00          -        30,000.00          

รวมหมวดคาใชสอย 206,684.56 199,231.25 277,271.23 312,000.00 69.55-   95,000.00 

     หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน 29,971.00          29,991.00          43,833.00          50,000.00          -        50,000.00          

     2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง -                   27,600.00          3,300.00            30,000.00          -        30,000.00          

     3) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 40,543.90          28,976.50          30,245.00          55,600.00          46.04-     30,000.00          

     4) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร 290.00              -                   -                   7,000.00            -         7,000.00            

     5) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร 17,330.00          19,950.00          19,030.00          30,000.00          -        30,000.00          

รวมหมวดคาวัสดุ 88,134.90 106,517.50 96,408.00 172,600.00 14.83-   147,000.00 

รวมงบดําเนินการ 328,017.46 368,078.75 461,279.23 572,200.00 41.35-   335,600.00 

     งบลงทุน

     หมวดคาครุภัณฑ

     1) ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

         - เกาอี้ปฏิบัติงาน 100.00    3,000                

         - โตะปฏิบัติงานพรอมเกาอี้ จํานวน 1 ชุด 17,000.00          -                   

         - โตะหัวหนาฝาย 42,000.00          -                   

         - เครื่องถายเอกสารระบบดิจิตอล 120,000.00         

44

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     2) ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

         - คอมพิวเตอรโนตบุต -                   100.00   16,000.00          

         - คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 32,000.00          16,000.00          -                   

         - เครื่องพิมพ ชนิดฉีดหมึก 4,300.00            -                   

         - เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร 7,400.00            -                   

     3) ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

         - กลองถายภาพ ระบบดิจิตอล 100.00   25,000              

รวมหมวดคาครุภัณฑ - 218,400.00 20,300.00 - 100.00   44,000.00 

รวมงบลงทุน - 218,400.00 20,300.00 - 100.00   44,000.00         

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,120,229.26 1,644,071.19 1,879,714.12 2,821,600.00 5.67-      2,661,640.00 

45

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

  งบบุคลากร

     หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

     1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลของครูศนูยฯ 979,020.00         1,093,967.00      1,181,520.00      6.25     1,255,320.00      

     2) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจางของศูนยฯ 817,800.00         434,400.00         451,920.00         2.95     465,240.00         

     3) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางของศูนยฯ 158,700.00         43,860.00          26,340.00          50.57-    13,020.00          

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) - 1,955,520.00 1,572,227.00 1,659,780.00 4.45     1,733,580.00 

รวมงบบุคลากร - 1,955,520.00 1,572,227.00 1,659,780.00 4.45     1,733,580.00 

   งบดําเนินการ

     หมวดคาใชสอย

     1) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

         - คาอาหารกลางวันของศูนยพัฒนาเด็กเล็กและศูนย 266,360.00         741,720.00         639,100.00         622,300.00         15.75-    524,300.00         

อบรมเด็กกอนเกณฑ

         - คาอาหารกลางวันของศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑ 4,401,200.00      4,310,600.00      -                   

วัดบางแพใตและของโรงเรียนสังกัด สพฐ.

         - คาจัดการเรียนสอน (รายหัว) ของศูนยพัฒนา 219,900.00         396,100.00         215,900.00         15.75-    181,900.00         

เด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑ

         - คาตอบแทน คาครองชีพ และเงินประกันสังคมของ 574,560.00         574,560.00         -       574,560.00         

ครูผูดูแลเด็กศูนยอบรมกอนเกณฑวัดบางแพใต

         - คาใชจายในการพัฒนาครูผูดูแลเด็กของศูนยพัฒนา 26,000.00          -                   

เด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑ

46

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

         - คาใชจายโครงการเรียนรูโลกกวาง -                   25,610.00          29,960.00          70,000.00          -       70,000.00          

         - คาใชจายโครงการสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา 114,790.00         111,066.00         221,717.00         170,000.00         23.53-    130,000.00         

ทองถ่ิน

         - คาใชจายโครงการเขาคายภาษาอังกฤษสูประชาคม 99,990.00          99,728.00          100,000.00         -       100,000.00         

อาเซียน

         - คาใชจายโครงการปฐมนิเทศผูปกครองฯ 9,910.00            3,430.00            6,477.00            10,000.00          -        10,000.00          

         - คาใชจายโครงการสานสัมพันธวันปดภาคเรียน -                   25,275.00          38,990.00          50,000.00          -       50,000.00          

         - คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาอนุบาล ศพด. 30,645.00          50,000.00          -       50,000.00          

ศอด.เกมส

         - คาใชจายโครงการเขาคายคณิต ภาษาไทยฯ 96,595.00          -                   -                   -                   -       -                   

รวมหมวดคาใชสอย 487,655.00 5,654,191.00 6,347,877.00 1,862,760.00 9.23-       1,690,760.00 

     หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุงานบานงานครัว 19,133.00          40,000.00          39,815.00          40,000.00          -         40,000.00          

     2) ประเภทอาหารเสริมนม 2,020,383.94      1,944,303.60      1,949,934.64      2,264,950.00      9.81-     2,042,670.00      

     3) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน 16,433.00          40,000.00          -       40,000.00          

     4) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 9,935.00            12,828.00          5,000.00            -       5,000.00            

     5) ประเภทคาวัสดุกอสราง 8,075.00            9,735.00            10,000.00          -       10,000.00          

     6) ประเภทคาวัสดุการเกษตร 6,000.00            49,680.00          20,000.00          -        20,000.00          

     7) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร -                   -                   5,000.00            -        5,000.00            

     8) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร 4,425.00            40,000.00          -       40,000.00          

     9) ประเภทคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย

     10) ประเภทคาวัสดุอ่ืนๆ 9,321.50            -                   -                   -       -                   

รวมหมวดคาวัสดุ 2,039,516.94 2,017,635.10 2,082,850.64 2,424,950.00 9.17-     2,202,670.00 

47

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     หมวดคาสาธารณูปโภค

     1) ประเภทคาไฟฟา -                   6,359.73            19,537.15          24,000.00          150.00   60,000.00          

     2) ประเภทคาน้ําประปา -                   6,887.59            16,564.67          24,000.00          150.00   60,000.00          

     3) ประเภทคาบริการโทรศัพท -                   -                   -                   6,000.00            -        6,000.00            

     4) ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม -                   -                   6,765.64            7,200.00            129.17   16,500.00          

รวมหมวดสาธารณูปโภค - 13,247.32 42,867.46 61,200.00 132.84  142,500.00 

รวมงบดําเนินการ 2,527,171.94 7,685,073.42 8,473,595.10 4,348,910.00 7.20-     4,035,930.00 

     งบเงินอดุหนุน

     - หมวดเงินอดุหนุนท่ัวไป

        - ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ 5,263,680.00      432,480.00         561,120.00         5,062,000.00      20.06-    4,046,470.00      

รวมหมวดเงินอุดหนุน 5,263,680.00 432,480.00 561,120.00 5,062,000.00 20.06-   4,046,470.00     

รวมงบเงินอดุหนุน 5,263,680.00 432,480.00 561,120.00 5,062,000.00 20.06-   4,046,470.00    

     งบลงทุน

     หมวดคาครุภัณฑ

     1) ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

         - พัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว 15,000.00          -                   -                   

         - โตะพับหนาโฟเมกาขาว ขนาด 75x180x75 ซม. 6,250.00            -                   

         - ตูไมเนื้อแข็ง ขนาด 0.40x2.70x0.85 เมตร 140,000.00         -                   

         - โตะเรียนพรอมเกาอ้ี โตะขนาด 40x60x54 ซม. 69,000.00          -                   

         - เกาอี้ ขนาด 35x30x30 ซม. 8,400.00            -                   

         - กระดานไวทบอรด ขนาด 120x240 เซนติเมตร 3,000.00            -                   

         - กระดานชานออย ขนาด 120x240 เซนติเมตร 6,000.00            9,900.00            24.24-     7,500.00            

         - ติดตั้งพัดลมติดผนังศูนยพัฒนาเด็กเล็กฯ 38,500.00          -                   

48

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

         - โตะพรอมเกาอี้ สําหรับรับประทานอาหาร โตะ 21,000.00          59,400.00          100.00 -                   

           โตะขนาด 60x120x50 ซม. เกาอี้ขนาด

           30x120x30 ซม.

         - ติดตั้งเครื่องปรับอากาศศนูยพัฒนาเด็กเล็กฯ 42,000.00          -                   

         - ชั้นวางของ 12 ชอง ขนาด 39x121x168 ซม. 35,090.00          -        -                   

         - ฉากกั้นหอง PVC  ใบกวาง 8.5 ซม. กวาง 8.11 ม. 24,000.00          -        -                   

           ยาว 3.04 ม.

         - โตะปฏิบัติงาน  ขนาด 120x60x75 ซม. พรอมเกาอี้ 29,370.00          -        -                   

         - โตะคอมพิวเตอร ขนาด 60x120x50 ซม. 5,100.00            -        -                   

           พรอมเกาอี้

         - โตะคอมพิวเตอรขนาด 60x120x50 ซม. 5,100.00            200.00   15,300.00          

         - ชั้นวางหนังสือหนาเอียง ขนาด 90x30x90 ซม. 6,770.00            -        -                   

         - ตูเก็บเอกสาร แบบดานบนเปนกระจก ดานลางทึบ 48,000.00          66.67-     16,000.00          

           ขนาด 118.40 x 40.60 ซม.

         - โตะอเนกประสงค ขนาด 60 x 120 x 50 ซม. 21,940.00          -        -                   

           พรอมเกาอี้ ขนาด 25 x 28 x 54 ซม.

         - ซื้อโตะหมูบูชา พรอมฐานรองโตะหมู หมู 9 6,000.00            -        -                   

           (ไมสักชุดเล็ก)

         - ชั้นวางรองเทา ขนาด 125 x 27 x 40 ซม. 100.00 95,600.00          

         - ตูอลูมิเนียมทอปแกรนิค กวาง 58 ซม.ยาว 150 ซม. 100.00 34,000.00          

         - โพเดียมทรงเอียง กวาง 49 ซม. ยาว 50 ซม 100.00 13,500.00          

         - เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ดํา) 100.00 200,000.00         

         - พัดลมโคจร ขนาด 18 นิ้ว 100.00 4,500.00            

49

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     2) ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

         - โทรทัศน แอล อี ดี ขนาด 32 นิ้ว 9,000.00            -                   100.00   48,000.00          

     3) ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

         - ชุดเครื่องเสียงหองประชุมเล็ก 30,500.00          -                   -        -                   

         - เครื่องขยายเสียงพรอมพรอมติดลําโพงอุปกรณ 14,000.00          50.00-     7,000.00            

           แบบเคลื่อนที่ 

         - เครื่องเลน DVD 2,200.00            -                   100.00   13,200.00          

     4) ประเภทครุภัณฑกีฬา

         - เครื่องเลนสนาม สําหรับเด็กอนุบาลของศนูย 85,050.00          -                   -                   

อบรมเด็กกอนเกณฑ

         - ชุดเครื่องเลนสนามกลางแจงของศูนยพัฒนา 263,000.00         -                   

เด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

         - ชุดเครื่องเลนสนาม สําหรับเด็กอนุบาล 100.00   232,000.00         

ของศูนยฯ วัดกลางวังเย็น

     5) ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

         - คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 16,000.00          200.00   48,000.00          

         - เครื่องพิมพ ชนิดฉีดหมึก พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 17,200.00          -        -                   

           (Inkjet Printer)

     6) ประเภทครุภัณฑการเกษตร

         - ปมน้ําหอยโขง ชนิดมอเตอรไฟฟา 100.00 3,500.00            

รวมหมวดคาครุภัณฑ 78,000.00 575,850.00 85,050.00 297,870.00 147.79  738,100.00 

50

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

   งบลงทุน

     หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง

     1) ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

         - กอสรางถนน คสล. ภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 123,000.00         -                   

ชุมชนบานดอนเซง

         - กอสรางทอระบายน้ํา คสล. ภายในศูนยพัฒนา 7,000.00            14,600.00          -                   

เด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

         - กอสรางรั้วพรอมปายของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 800,000.00         -                   

ชุมชนบานดอนเซง

         - คากอสรางอาคารหองสวมบริเวณศนูยพัฒนา 98,000.00          -                   

เด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

         - กอสรางเสาธงพรอมอุปกรณของศูนยพัฒนา 98,000.00          -                   

เด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

         - คากอสรางหอพระพุทธรูปประจําศูนยพัฒนา 38,300.00          -                   

เด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

         - คาปรับปรุงหองน้ํา หองสวม และที่ลางหนาของ 140,186.92         -                   

ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑวัดทาราบ

         - คากอสรางรั้วลวดหนามศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 176,800.00         29,000.00          -                   

ชุมชนบานดอนเซง

         - คากอสรางกันสาดศูนยพัฒนาเด็กเล็กชุมชนบาน 70,000.00          -                   

ดอนเซง

         - โครงการปรับปรุงบอทรายภายในอาคารศูนยพัฒนา 11,400.00          -                   

เด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

51

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

         - โครงการกอสรางเคานเตอรลางจานของศนูยพัฒนา 21,300.00          -                   

เด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

         - โครงการปรับปรุงสแตนเลสดานหนา และดานหลัง 25,000.00          -                   

พรอมประตูสแตนเลสของศูนยพัฒนาเด็กเล็กฯ ดอนเซง

         - โครงการกอสรางหลังคาคลุมสนามเด็กเลน ของศูนย 100.00 92,700.00          

อบรมเด็กกอนเกณฑในวัดกลางวังเย็น 

     2) ประเภทคาติดตั้งระบบไฟฟาและอุปกรณ

         - คาขยายเขตไฟฟา ศูนยพัฒนาเด็กเล็กชุมชน 66,200.37          -                   

ชุมชนบานดอนเซง

     3) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ

สิ่งกอสราง

         - ปรับปรุงภูมิทัศนภายในนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 212,000.00         20,000.00          -                   

ชุมชนบานดอนเซง

         - จายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ 99,000.00          7,300.00            -                   

สิ่งกอสรางของกองการศึกษา

รวมหมวดที่ดินและสิ่งกอสราง 270,200.37 1,501,700.00 207,486.92 77,700.00 19.31    92,700.00 

รวมงบลงทุน 348,200.37 2,077,550.00 292,536.92 375,570.00 121.21  830,800.00 

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 8,139,052.31 12,150,623.42 10,899,479.02 11,446,260.00 6.98-     10,646,780.00   

รวมแผนงานการศึกษา 9,259,281.57 13,794,694.61 12,779,193.14    14,267,860.00      6.72-     13,308,420.00   

52

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

แผนงานสาธารณสุข

 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

   งบบุคลากร

     หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

     1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลของกองสาธารณสุขฯ 507,059.70 871,784.16       637,837.00       1,423,560.00     1.68     1,447,440.00     

     2) ประเภทเงินประจําตําแหนงของกองสาธารณสุขฯ 67,200.00 80,700.00         72,087.00         103,200.00       -       103,200.00        

     3) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานของกองสาธารณสุขฯ 67,200.00 67,200.00         67,200.00         67,200.00         -       67,200.00         

     4) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจางของกองสาธารณสุขฯ 3,706,330.47 4,053,100.00     4,299,613.84     4,787,160.00     18.22    5,659,200.00     

     5) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางของกองสาธารณสุขฯ 427,955.00 482,850.00       527,072.62       561,780.00       30.30    732,000.00        

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 4,775,745.17 5,555,634.16 5,603,810.46 6,942,900.00 15.36   8,009,040.00 

รวมงบบุคลากร 4,775,745.17 5,555,634.16 5,603,810.46 6,942,900.00 15.36  8,009,040.00 

   งบดําเนินการ

     หมวดคาตอบแทน

     1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 62,000.00 81,750.00         92,750.00         120,000.00       -       120,000.00        

     2) ประเภทคาเชาบาน -                  45,500.00         13,500.00         78,000.00         73.08-    21,000.00         

     3) ประเภทเงินชวยเหลือการศกึษาบุตร 4,260.00 4,000.00          4,200.00          9,000.00          53.33-    4,200.00           

     4) ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -                  -                  -                  -                  -         -                  

รวมหมวดคาตอบแทน 66,260.00 131,250.00 110,450.00 207,000.00 29.86-   145,200.00 

     หมวดคาใชสอย

     1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 250.00             -                  -                           10,000.00 -                10,000.00 
     2) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

         - คาใชจายเดินทางไปราชการ -                  32,300.00         3,000.00          50,000.00         -       50,000.00         

53

ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562
รายจาย

รายจายจริง

ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560



ยอดตาง 

(%)

         - โครงการคลองสวยน้ําใส 40,000.00         -       40,000.00         

     4) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม 27,419.60 18,721.56         45,720.27         80,000.00         -       80,000.00         

รวมหมวดคาใชสอย 27,669.60 51,021.56 48,720.27 180,000.00 -      180,000.00 

     หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน 19,535.00 34,755.00         8,587.00          30,000.00         -       30,000.00         

     2) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ -                  -                  10,000.00         -       10,000.00         

     3) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 2,300.00 7,800.00          -                  20,000.00         -       20,000.00         

     4) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 82,606.90 66,363.70         66,612.50         150,000.00       -       150,000.00        

     5) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร -                  -                  5,000.00          -       5,000.00           

     6) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร 15,150.00 29,210.00         24,240.00         40,000.00         -       40,000.00         

รวมหมวดคาวัสดุ 119,591.90 138,128.70 99,439.50 255,000.00 -      255,000.00 

รวมงบดําเนินการ 213,521.50 320,400.26 258,609.77 642,000.00 9.63-    580,200.00 

   งบลงทุน

     หมวดคาครุภัณฑ

     1) ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

         - โตะปฏิบัติงานพรอมเกาอี้ จํานวน 1 ชุด 21,000.00 -                  

         - กลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล จํานวน 1 เครื่อง 30,000.00 -                  

     3) ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

         - คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 16,000             -                  

         - เครื่องพิมพ ชนิดฉีดหมึก 43,000             -                  

54

ป พ.ศ. 2561
รายจาย

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2562

รายจายจริง ประมาณการ



ยอดตาง 

(%)

     4) ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

         - รถบรรทุกขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 4 ลอ ดับเบิ้ลแคบ 1,138,000         -                  

รวมหมวดคาครุภัณฑ 30,000.00 1,218,000.00 - - -       - 

รวมงบลงทุน 30,000.00 1,218,000.00 - - -       - 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 5,019,266.67 7,094,034.42 5,862,420.23 7,584,900.00 13.24   8,589,240.00 

55

รายจายจริง
รายจาย

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560

ประมาณการ

ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

   งบดําเนินการ

     หมวดคาตอบแทน

     - ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                   10,000.00          -        10,000.00          

รวมหมวดคาตอบแทน - - - 10,000.00 -       10,000.00         

     หมวดคาใชสอย

     1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ             5,160.00 -                   5,440.00            10,000.00          -       -                   

         - คาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ 100.00  10,000.00          

         - คาจางเหมาบริการในการสํารวจและขึ้นทะเบียนสัตว 100.00  6,000.00            

     2) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

         - โครงการรณรงคปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา 88,024.00          120,000.00        -                   

         - โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ 100.00  120,000.00         

สุนัขบา

         - โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 100.00  30,000.00          

     3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม 100.00              82,320.00          3,330.00            10,000.00          -        10,000.00          

รวมหมวดคาใชสอย 5,260.00 82,320.00 96,794.00 140,000.00       25.71   176,000.00        

     หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 3,370.00            1,800.00            4,500.00            10,000              -       10,000              

     2) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 25,669.64          12,786.54          20,343.92          70,000              -       70,000              

     3) ประเภทคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 95,000.00          -                   43,200.00          150,000            -       150,000             
     4) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร -                   -                   -                   5,000                -        5,000                

     5) ประเภทคาวัสดุกอสราง 4,095.00            -                   20,000              -        20,000              

56

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     6) ประเภทคาวัสดุอ่ืนๆ 4,863.00            4,666.48            -                   20,000              -        20,000              

รวมหมวดคาวัสดุ 128,902.64 23,348.02 68,043.92 275,000.00 -      275,000.00 

     หมวดคาสาธารณูปโภค

     1) ประเภทคาไฟฟา 642.07              24,000              -        24,000              

     2) ประเภทคาน้ําประปา 5,770.93            12,000              -        12,000              

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค - - 6,413.00 36,000.00 -        36,000.00 

รวมงบดําเนินการ 134,162.64 105,668.02 171,250.92 461,000.00 7.81    497,000.00 
  งบเงินอดุหนุน
    หมวดเงินอดุหนุน
      - ประเภทเงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 100.00   -                     
      - ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน 157,500.00          157,500.00          100.00   420,000              

รวมหมวดเงินอดุหนุน 157,500.00 157,500.00 - - 100.00   420,000 
รวมงบเงินอดุหนุน 157,500.00 157,500.00 - - 100.00   420,000 

    หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง
     ประเภทคาที่ดินและสิ่งกอสราง
      - คาบํารุงรักษา ปรับปรุง ดัดแปลงตอเติมที่ดินและสิ่งกอสราง 232,200.00          100,000.00          -                     
      - คากอสราง ปรับปรุงและเปลี่ยนอุปกรณเตาเผาศพฯ 1,980,000.00        -                     
วัดทาราบ  หมูที่ 7  ตําบลบางแพ
      - คาปรบัปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ วัดหลวง หมูที่ 3 34,700.00            -                     
ตําบลวังเย็น

รวมหมวดที่ดินและสิ่งกอสราง - 232,200.00 2,014,700.00 100,000.00 - - 
รวมงบลงทุน - 232,200.00 2,014,700.00 100,000.00 -          - 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 291,662.64 495,368.02 2,185,950.92 561,000.00 63.46    917,000.00 
รวมแผนงานสาธารณสุข 5,310,929.31 7,589,402.44 8,048,371.15 8,145,900.00 16.70   9,506,240.00 

57

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

แผนงานสังคมสงเคราะห

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

     งบบุคลากร

     หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

     1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลของกองสวัสดิการฯ 491,397.46 567,643.56        588,000.00        1,416,120.00      1.67     1,439,700.00      

     2) ประเภทเงินประจําตําแหนงของกองสวัสดิการฯ 13,500.00          18,000.00          78,000.00          -       78,000.00          

     3) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานของกองสวัสดิการฯ -                   

     4) ประเภทคาจางลูกจางประจําของกองสวัสดิการฯ 221,640.00 233,500.00        238,560.00        252,120.00        5.81     266,760.00         

     5) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจางของกองสวัสดิการฯ 403,440.00 437,580.00        463,238.56        558,720.00        1.63-     549,600.00         

     6) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางกองสวัสดิการฯ 35,400.00 16,140.00          14,871.08          24,000.00          250.00   84,000.00          

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,151,877.46 1,268,363.56 1,322,669.64 2,328,960.00 3.83      2,418,060.00     

รวมงบบุคลากร 1,151,877.46 1,268,363.56 1,322,669.64 2,328,960.00 3.83      2,418,060.00    

   งบดําเนินการ

     หมวดคาตอบแทน

     1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,720.00           5,880.00           10,000.00          -        10,000.00          

     2) ประเภทคาเชาบาน 42,000.00          42,000.00          -        42,000.00          

     3) ประเภทเงินชวยเหลือการศกึษาบุตร 2,750.00           4,260.00           4,800.00           4,800.00           12.50-    4,200.00            

     4) ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 300.00 -                   -                   -                   -         -                   

รวมหมวดคาตอบแทน 3,050.00 10,980.00 52,680.00 56,800.00 1.06-      56,200.00 

     หมวดคาใชสอย

     1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 30,990.00          36,511.20 18,200.00        110,000.00 72.73-              30,000.00 

58

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     2) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

       - คาใชจายเดินทางไปราชการ -                   38,900.00          11,000.00          40,000.00          -       40,000.00          

     3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม 21,914.02 14,991.36          37,885.74          30,000.00          -        30,000.00          

รวมหมวดคาใชสอย 52,904.02 90,402.56 67,085.74 180,000.00 44.44-    100,000.00 

   หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน 44,124.00 64,644.88          41,667.00          50,000.00          -       50,000.00          

     2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง -                   -                   3,400.00           44,400.00          -       44,400.00          

     3) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 59,199.93 46,725.00          40,973.50          55,600.00          -       55,600.00          

     4) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร 23,200.00 16,900.00          39,750.00          40,000.00          -        40,000.00          

รวมหมวดคาวัสดุ 126,523.93 128,269.88 125,790.50 190,000.00 -      190,000.00 

รวมงบดําเนินการ 182,477.95 229,652.44 245,556.24 426,800.00 18.88-  346,200.00 

   งบลงทุน

     หมวดครุภัณฑ

     1) ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

         - โตะปฏิบัติงานพรอมเกาอี้ หัวหนาฝาย 21,000.00
         - โตะปฏิบัติงานพรอมเกาอื้ ระดับ 3 - 5 17,000.00
     2) ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

         - คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 37,000.00 16,000.00 -                   

         - เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร 3,300.00 -                   

รวมหมวดคาครุภัณฑ 37,000.00 38,000.00 19,300.00 - -        - 

รวมงบลงทุน 37,000.00 38,000.00 19,300.00 - -        - 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 1,371,355.41 1,536,016.00 1,587,525.88 2,755,760 0.31     2,764,260 

59

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

  งบดําเนินการ

     หมวดคาใชสอย

       ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

         - คาใชจายโครงการหวงใยใสใจฯ -                   -                   100,000.00         -       100,000.00         

         - คาใชจายโครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุฯ 429,730.00         502,820.00         610,210.00         300,000.00         -       300,000.00         

รวมหมวดคาใชสอย 429,730.00 502,820.00 610,210.00 400,000.00 -       400,000.00 

รวมงบดําเนินการ 429,730.00 502,820.00 610,210.00 400,000.00 -      400,000.00 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 429,730.00 502,820.00 610,210.00 400,000.00 -      400,000.00 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 1,801,085.41 2,038,836.00 2,197,735.88 3,155,760.00 0.27    3,164,260.00 

60

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

     งบบุคลากร

     หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

     1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลของกองชาง 1,737,093.46      1,770,359.60 1,840,296.00 2,360,640.00 0.91-     2,339,160.00      

     2) ประเภทเงินประจําตําแหนงของกองชาง 67,200.00          87,800.00 85,200.00 103,200.00 -       103,200.00         

     3) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานของกองชาง 67,200.00          67,200.00 67,200.00 67,200.00 67,200.00          

     4) ประเภทคาจางลูกจางประจําของกองชาง 226,650.00         241,967.40 250,140.00 262,200.00 -                   

     5) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจางของกองชาง 2,593,038.33      2,835,108.88 3,061,451.40 3,457,080.00 21.41    4,197,120.00      

     6) ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางของกองชาง 339,723.44         340,873.69 346,241.70 350,880.00 36.18    477,840.00         

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 5,030,905.23 5,343,309.57 5,650,529.10 6,601,200.00 8.84     7,184,520.00 

รวมงบบุคลากร 5,030,905.23 5,343,309.57 5,650,529.10 6,601,200.00 8.84    7,184,520.00 

     งบดําเนินการ

     หมวดคาตอบแทน

     1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา -                   -                   -                   5,000.00 -       5,000.00            

ราชการ

     2) ประเภทเงินชวยเหลือการศกึษาบุตร 9,800.50            13,837.00 8,243.50 20,000.00 -       20,000.00          

     3) ประเภทเงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล

รวมหมวดคาตอบแทน 9,800.50 13,837.00 8,243.50 25,000.00 -      25,000.00         

     หมวดคาใชสอย

     1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 1,080.00            860.00 2,520.00 50,000.00 -       50,000.00          

61

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     2) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

         - คาใชจายเดินทางไปราชการ -                   32,300.00 8,800.00 50,000.00 -       50,000.00          

     3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม

         - คาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสินของกองชาง 33,370.63          29,680.13 49,831.30 50,000.00 -        50,000.00          

รวมหมวดคาใชสอย 34,450.63 62,840.13 61,151.30 150,000.00 -      150,000.00 

     หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน 31,236.00          14,532.00          35,315.00          40,000.00          -       40,000.00          

     2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 3,200.00            34,000.00          -                   30,000.00          -       30,000.00          

     3) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 73,213.80          68,124.00          66,942.50          100,000.00         -       100,000.00         

     4) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร -                   -                   -                   5,000.00            -       5,000.00            

     5) ประเภทคาวัสดุเครื่องแตงกาย 17,340.00          18,010.00          19,530.00          30,000.00          -       30,000.00          

     6) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร 39,690.00          59,580.00          38,650.00          40,000.00          -        40,000.00          

รวมหมวดคาวัสดุ 164,679.80 194,246.00 160,437.50 245,000.00        -      245,000.00        

รวมงบดําเนินการ 208,930.93       270,923.13       229,832.30       420,000.00       -      420,000.00       

     งบลงทุน

     หมวดคาครุภัณฑ

     1) ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

         - คอมพิวเตอรพรอมอุปกรณ 16,000.00          -                   

         - เครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร 3,700.00            -                   

         - เครื่องพิมพ ชนิดฉีดหมึก 8,500.00            -                   

62

รายจาย
ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     2) ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

         - รถยนตบรรทกุติดตั้งไฮโดรลิกคพรอมกระเชา 3,500,000.00      3,500,000.00      -                   -       -                   

รวมหมวดคาครุภัณฑ - 3,519,700.00 3,508,500.00 - -        - 

รวมงบลงทุน - 3,519,700.00 3,508,500.00 - -        - 

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 5,239,836.16 9,133,932.70 9,388,861.40 7,021,200.00 8.31    7,604,520.00 

63

รายจาย
ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานไฟฟาและถนน

     งบดําเนินการ

     หมวดคาใชสอย

     - ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม

       คาบํารุงรักษาซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสรางฯ 271,364.92         825,210.11         866,042.06         600,000.00         63.33-     220,000.00         

รวมหมวดคาใชสอย 271,364.92 825,210.11 866,042.06 600,000.00 63.33-    220,000.00        

     หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 299,280.00         488,030.00         275,510.00         300,000.00         -       300,000.00         

     2) ประเภทคาวัสดุกอสราง 69,331.00          8,770.00            119,936.00         200,000.00         -       200,000.00         

     3) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 11,590.00          9,980.00            73,738.11          60,000.00          -       60,000.00          

     4) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 246,274.05         230,286.60         294,563.70         300,000.00         -       300,000.00         

     5) ประเภทคาวัสดุอ่ืนๆ -                   -                   -                   6,500.00            7.69-      6,000.00            

รวมหมวดคาวัสดุ 626,475.05 737,066.60 763,747.81 866,500.00 0.06-     866,000.00        

รวมงบดําเนินการ 897,840 1,562,277 1,629,789.87 1,466,500.00 25.95-  1,086,000.00 

  งบลงทุน

  หมวดคาครุภัณฑ

  - ประเภทงานบานงานครัว

    - เครื่องตัดแตงก่ิงไม  จํานวน 1 ตัว 9,630.00            9,683.50            -                   

    - เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง จํานวน 5 เครื่อง 45,475.00          -                   

รวมหมวดคาครุภัณฑ 9,630.00 - 55,158.50 - - - 

64

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

  หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง

  1) ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

     - กอสรางถนน คสล. พรอมวางทอฯ ซอยหลังวัด 2,081,844.01      -                   

บางแพเหนือ หมูที่ 1 ต.บางแพ

     - กอสรางถนน คสล. สายทางเลียบคลองฝรั่ง 704,000.00         -                   

บริเวณบานนายเฉลา เสารดวง  หมูที่ 8 ต.บางแพ

     - กอสรางถนน คสล. พรอมวางทอฯ ซอยบาน 318,396.43         -                   

นายวีระยุทธ ยงยุทธกนกพร หมูที่ 4 ต.บางแพ

     - ขยายผิวจราจร คสล. สายหลังวัดหลวงเลียบ 531,000.00         -                   

คลองตาคต หมูที่ 3 ต.วังเย็น

     - กอสรางถนน คสล. ซอยบานหมอจําเนียร หมูที่ 8 463,500.00         -                   

ตําบลวังเย็น

     - กอสรางถนน คสล. พรอมวางทอฯ ซอยบานครูไพศาล 346,000.00         -                   

หมูที่ 7 ต.วังเย็น

     - กอสรางถนน คสล. ซอยหนาวัดเตาอิฐ หมูที่ 10 1,017,000.00      -                   

ตําบลวังเย็น

     - ปรับปรุงถนนสายเลียบคลองบานกุม-สวนปาน  หมูท่ี 2 292,000.00         -                   

ตําบลบางแพ

     - ปรับปรุงถนนสายเกษตรอําเภอ บริเวณบานนายสมนึก- 896,000.00         -                   

บานนายสมพล หมูที่ 3 ต.บางแพ

     - ปรับปรุงถนนสายเกษตรอําเภอ - วัดหนือ หมูที่ 3 - 4 487,000.00         -                   

ตําบลบางแพ

65

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     - กอสรางถนน คสล. ซอยหลังรานปาหมึก หมูท่ี 5 664,000.00         -                   

ตําบลบางแพ

     - กอสรางถนนลูกรังสายบานนางมาลี หมูที่ 6 ต.บางแพ 43,000.00          -                   

     - กอสรางถนนลาดยางฯ พรอมวางทอฯ สายหลัง 446,000.00         -                   

วัดทาราบ หมูที่ 7 ต.บางแพ

     - กอสรางถนนหินคลุกสายบานนายทองใบ หมูที่ 7 54,000.00          -                   

ตําบลบางแพ

     - ปรับปรุงถนนสายเลียบคลองตาคต เข่ือนปองกันตลิ่ง 426,000.00         -                   

หนาวัดทาราบ หมูท่ี 7 ต.บางแพ

     - กอสรางถนนลาดยางฯ บริเวณซอยบานไท ถึงซอยตน 1,478,000.00      -                   

สําโรง หมูที่ 8 ต.บางแพ

     - กอสรางถนน คสล. สายสวนตอถนนเลียบคลองฝรั่ง 618,000.00         -                   

หมูที่ 8 ต.บางแพ

     - ปรับปรุงถนนลาดยางฯ สายซอยเขาวัดดอนเซง 400,000.00         -                   

หมูที่ 10 ต.บางแพ

     - กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่ง คสล. สายเลียบคลองตาคต 1,820,000.00      -                   

บริเวณรานสองพ่ีนอง หมูที่ 10 ต.บางแพ

     - กอสรางถนน คสล.สายซอยบานนายเดชชาติฯ 240,000.00         -                   

หมูที่ 10 ตําบลบางแพ

     - กอสรางถนน คสล. สายทางซอยบานนางมาลีฯ 100,500.00         -                   

หมูที่ 10 ตําบลบางแพ

     - กอสรางถนนลาดยางฯ พรอมวางทอฯ บริเวณบาน 1,037,000.00      -                   

นายนพดลฯ - บาน จ.ส.อ.ผจญฯ หมูท่ี 5 ต.วังเย็น

66

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     - กอสรางถนน คสล.สายซอยบานนายประกอบฯ หมูท่ี 5 170,000.00         -                   

ตําบลวังเย็น

     - กอสรางถนนหินคลุก พรอมวางทอฯ สายตรงขาม 495,000.00         -                   

สนง.เทศบาลตําบลบางแพ หมูที่ 6 ต.วังเย็น

     - กอสรางถนนหินคลุกสายสวนแยกซอยบานนางพยอมฯ 89,000.00          -                   

หมูที่ 6 ต.วังเย็น

     - กอสรางถนน คสล.สายซอยบานนางทัศนา - หองแถว 1,002,000.00      -                   

ดาบเชิดฯ หมูท่ี 8 ตําบลวังเย็น

     - ปรับปรุงถนนลาดยางฯ สายหนาวัดหนองมวง หมูที่ 9 478,000.00         -                   

ตําบลวังเย็น

     - กอสรางถนนหินคลุกสายซอยบานนางวรรณาฯ 170,000.00         -                   

หมูที่ 10 ตําบลวังเย็น

     - ตีเสนจราจรสายทางคลองตาล 110,000.00         -                   

     - กอสรางถนน คสล. พรอมวางทอฯ สายทางขางบาน 569,000.00         -                   

ดาบณรงค หมูที่ 5 ต.วังเย็น

     - กอสรางถนนลาดยางฯ สายทางเลียบคลองชลประทาน 730,000.00         -                   

บริเวณจากบาน จสอ.ผจญ มีวงศ หมูที่ 5 ต.วังเย็น

     - กอสรางถนนลาดยางฯ สายทางซอยบานปาแวนฯ 650,000.00         -                   

ปาแวน เกงสี่หมื่น หมูที่ 9 ตําบลวังเย็น

     - กอสรางถนนหินคลุกบดอัดแนน สายซอยบาน 105,000.00         -                   

นายสมชัย  อาจเขียน หมูที่ 3  ต.บางแพ

     - กอสรางถนนลาดยางฯ สายทางเลียบคลองชลประทาน 770,000.00         -                   

บริเวณจากซอยบานไท ถึงบานนางอุบลฯ หมูที่ 8 ต.บางแพ

67

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     - กอสรางถนนลาดยางฯ สายทางเลียบคลองปลาดุก 1,002,000.00      -        -                   

หมูที่ 1 ต.วังเย็น

     - กอสรางถนน คสล. สายทางซอยบานนางพยอม ชั่งแตม 265,000.00         -        -                   

หมูที่ 6 ต.วังเย็น

     - กอสรางถนนลาดยางฯ สายสวนตอหนาวัดหนองมวง 663,000.00         -        -                   

บริเวณบานนายอนันต คมสารภา ถึงคลองชลประทาน

หมูที่ 9 ต.วังเย็น

     - กอสรางถนนลาดยางฯ พรอมวางทอระบายน้ํา 2,828,000.00      -        -                   

สายเลียบคลองตาคต จากรานสองพ่ีนอง - วัดทาราบ

หมูที่ 10 ต.บางแพ

     - กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่งคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ 100.00   765,000.00         

คอสะพาน หมูที่ 1 ต.บางแพ

     - กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอระบายน้ํา 100.00   626,200.00         

สายซอยหลังบานทาวเฮาส หมูที่ 3 ตําบลบางแพ

     - ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายทางหนา 100.00   608,900.00         

วัดทาราบ ถึงประตูทางเขา รร.วัดทาราบ หมูที่ 7 ตําบลบางแพ

     - กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบคลองตาคต 100.00   186,600.00         

บริเวณหนาวัดทาราบ หมูที่ 7 ตําบลบางแพ

     - กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยหลังบาน 100.00   71,000.00          

นายวรรณะ ชุนเกษา หมูที่ 8 ตําบลบางแพ

     - กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสะพานวัด 100.00   1,244,400.00      

ดอนเซง ถึงบานนายประชุม แยมจันทร หมูที่ 11 ตําบลบางแพ

68

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     - กอสรางถนนลูกรังบดอัดแนน สายทางจากประตูน้ําถึง 100.00   98,900.00          

รานสองพ่ีนอง หมูที่ 11 ตําบลบางแพ

     - กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมวางทอระบายน้ํา 100.00   828,200.00         

สายทางซอยขางบานนางอําไพ กลอมกําเนิด ถึงโรงงานสยาม

บรรจุภัณฑ หมูท่ี 1 ตําบลวังเย็น

     - กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยขางบาน 100.00   309,000.00         

นายทองสุข บัวตะมะ หมูที่ 5 ตําบลวังเย็น

     - กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยตรงขาม 100.00   485,500.00         

เทศบาลตําบลบางแพ หมูที่ 6  ตําบลวังเย็น

     - กอสรางถนนลาดยางฯ สายทางเลียบคลองชลประทาน 100.00   504,900.00         

1 ซาย 12 ซาย จากถนนปากดง - วัดแกว ถึงถนนโครงการ

หมูบานอริญญาคลองชล หมูท่ี 5  ตําบลวังเย็น

     - กอสรางถนนลาดยางฯ สายทางเลียบคลองชลประทาน 100.00   871,000.00         

1 ซาย 12 ซาย (ดานซายคลอง) บริเวณสวนตอบานผูใหญ

ณรรธพงษ เมฆฉาย หมูที่ 5 ตําบลวังเย็น

     - กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมวางทอระบายน้ํา 100.00   235,600.00         

และบอพัก สายทางซอยบานอดีตผูใหญชุบ มารอด หมูที่ 10

ตําบลวังเย็น

     - กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยบาน 100.00   275,400.00         

ผูชวยผูใหญบานวิชากรณ กันบุญมา หมูที่ 10  ตําบลวังเย็น

69

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

  2) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ

สิ่งกอสราง

      - จายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ 309,274.00         68,000.00          485,200.00         200,000.00         -        200,000.00         

สิ่งกอสรางของกองชาง

  3) ประเภทคาออกแบบ คาควบคุมงานท่ีจายใหแกเอกชน 100.00 40,000.00          

นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพ่ือใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง 

รวมหมวดที่ดินและสิ่งกอสราง 5,771,014.44 11,583,500.00 3,309,200.00 4,958,000.00 48.26   7,350,600.00 

รวมงบลงทุน 5,780,644.44 11,583,500.00 3,364,358.50 4,958,000.00 48.26  7,350,600.00 

  งบเงินอุดหนุน

  หมวดเงินอุดหนุน

  - ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ 1,320,050.59      443,796.04               1,065,295.05 -                   -                   

     - ขยายเขตไฟฟาแรงดันต่ําพรอมติดตั้งไฟฟาสาธารณะ 100.00   373,000.00         

บริเวณจากรานสองพ่ีนอง ถึงวัดทาราบ หมูที่ 7, 9, 10

ตําบลบางแพ

     - ขยายเขตไฟฟาแรงดันต่ําพรอมติดตั้งไฟฟาสาธารณะ 100.00   216,000.00         

บริเวณจากบานนายแกว ถึงบานนายหนาม หมูที่ 9, 10

ตําบลบางแพ

รวมหมวดเงินอุดหนุน 1,320,050.59 443,796.04 1,065,295.05 - 100.00  589,000.00 

รวมงบเงินอดุหนุน 1,320,050.59 443,796.04 1,065,295.05 - 100.00   589,000.00       

รวมงานไฟฟาและถนน 7,998,535.00     13,589,572.75   6,059,443.42       6,424,500.00     40.49   9,025,600.00     

70

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานสวนสาธารณะ

     งบดําเนินการ

     หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุงานบานงานครัว 38,906.10          39,876.90          49,750.20          50,000.00          -       50,000.00          

     2) ประเภทคาวัสดุกอสราง 7,000.00            -                   -                   40,000.00          -       40,000.00          

     3) ประเภทคาวัสดุการเกษตร 21,450.00          2,400.00            19,290.00          100,000.00         -       100,000.00         

     4) ประเภทคาวัสดุอ่ืนๆ -                   -                   -                   5,000.00            -        5,000.00            

รวมหมวดคาวัสดุ 67,356.10 42,276.90 69,040.20 195,000.00 -      195,000.00 

รวมงบดําเนินการ 67,356.10 42,276.90 69,040.20 195,000.00 -      195,000.00 

รวมงานสวนสาธารณะ 67,356.10         42,276.90         69,040.20         195,000.00        -      195,000.00        

71

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

     งบดําเนินการ

     หมวดคาใชสอย

     1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 1,999,350.00      1,014,800.00      1,130,400.00      1,000,000.00      20.00-    800,000.00         

     2) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม 31,712.84          196,964.46         589,663.00         800,000.00         -        800,000.00         

รวมหมวดคาใชสอย 2,031,062.84 1,211,764.46 1,720,063.00 1,800,000.00 11.11-    1,600,000.00 

     หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุงานบานงานครัว 163,863.00         96,120.00          154,119.00         200,000.00         -       200,000.00         

     2) ประเภทคาวัสดุกอสราง 23,165.00          700.00              -                   50,000.00          -       50,000.00          

     3) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 15,400.00          22,800.00          138,500.00         200,000.00         -       200,000.00         

     4) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 451,570.80         369,168.39         386,697.92         900,000.00         -       900,000.00         

     5) ประเภทคาวัสดุการเกษตร 47,429.00          -                   -                   50,000.00          -       50,000.00          

     6) ประเภทคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย -                   -                   -                   10,000.00          -       10,000.00          

     7) ประเภทคาวัสดุเครื่องแตงกาย 59,510.00          38,220.00          15,305.00          60,000.00          -       60,000.00          

     8) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 110,810.00         44,369.00          21,270.00          30,000.00          -       30,000.00          

     9) ประเภทคาเครื่องดับเพลิง 14,700.00          -                   -                   10,000.00          -       10,000.00          

     10) ประเภทคาวัสดุอ่ืนๆ 4,621.50            -                   3,437.91            20,000.00          -        20,000.00          

รวมหมวดคาวัสดุ 891,069.30 571,377.39 719,329.83 1,530,000.00 -      1,530,000.00 

     หมวดคาสาธารณูปโภค

     1) ประเภทคาไฟฟา 15,585.45          46,289.25          48,780.42          240,000.00         -        240,000.00         

     2) ประเภทคาน้ําประปา 12,368.13          16,072.90          21,157.32          120,000.00         -        120,000.00         

     3) ประเภทคาบริการโทรศัพท -                   -                   -                   6,000.00            -        6,000.00            

72

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

     4) ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 631.30              7,200.00            18.06     8,500.00            

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค 27,953.58 62,362.15 70,569.04 373,200.00 0.35      374,500.00 

รวมงบดําเนินการ 2,950,085.72 1,845,504.00 2,509,961.87 3,703,200.00 5.37-      3,504,500.00 

   งบลงทุน

   หมวดคาครุภัณฑ

   1) ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

       - จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 2,094,000.00      -                   

       - จัดซื้อรถขุดตีนตะขาบ 3,800,000.00      -                   

       - จัดซื้อรถยก (โฟลคลิฟท) 1,598,000.00      -                   

   2) ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว

       - เครื่องกรองน้ํา จํานวน 1 เครื่อง 24,000.00          -                   

       - อางลางจานพรอมขาตั้ง จํานวน 1 ชุด 11,000.00          -                   

       - กลองวงจรปดภายในพื้นที่บอขยะ 97,700.00          485,000.00         -                   

   3) ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

       - จัดซื้อพัดลม ขนาด 24 นิ้ว 7,000.00            -                   

       - จัดซื้อพัดลม ขนาด 18 นิ้ว 3,000.00            -                   

       - จัดซื้อเครื่องโทรศัพทของสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย 1,350.00            -                   

   4) ประเภทครุภัณฑการเกษตร

       - จัดซื้อเครื่องชั่ง จํานวน 1 เครื่อง 23,500.00          -                   

   5) ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

       - จัดซื้อมอเตอรไฟฟา ขนาดไมต่ํากวา 5 กิโลวัตต 18,880.00          -                   

   6) ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว

       - จัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง  จํานวน 2 เครื่อง 18,190.00          -                   

73

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

   7) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ          513,066.05 -                   

รวมหมวดคาครุภัณฑ 6,077,266.05 2,597,880.00 19,540.00 - 

   งบลงทุน

   หมวดที่ดินและสิ่งกอสราง

   1) ประเภทคาอาคารตางๆ

       - คากอสรางอาคารจอดรถและเก็บอุปกรณฯ       1,558,000.00 -                   

       - คากอสรางอาคารหองน้ํา - หองสวม           88,000.00 -                   

   2) ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

       - คากอสรางถนน คสล. บริเวณพ้ืนที่กําจัดขยะฯ 189,500.00         -                   

       - คาเทลาน คสล.หนาอาคารจอดรถ 651,000.00         -                   

  3) ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

       - คากอสรางลาน คสล. หนาบานพักคนงาน ที่ทิ้งขยะฯ 318,000.00         100.00    -                   

   4) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

       - กอสรางถนนลูกรังบดอัดแนน บริเวณภายในบอขยะ 2,582,000.00      -                   

เทศบาลตําบลบางแพ

       - จายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและ 100,000.00         100.00-  -                   

สิ่งกอสรางของกองสาธารณสุขฯ

รวมหมวดที่ดินและสิ่งกอสราง 2,486,500.00 - 2,582,000.00 418,000.00 -       - 

รวมงบลงทุน 8,563,766.05 2,597,880.00 2,601,540.00 418,000.00 -       - 

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 11,513,851.77   4,443,384.00     5,111,501.87       4,121,200.00     14.96-    3,504,500.00     

74

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานบําบัดน้ําเสีย
     งบดําเนินการ
     หมวดคาใชสอย
     1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 155,750.00         79,500.00          79,500.00          787,000.00         -        787,000.00         
     2) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม 600.00              -                   -                   30,000.00          -        30,000.00          

รวมหมวดคาใชสอย 156,350.00 79,500.00 79,500.00 817,000.00 -          817,000.00        
     งบดําเนินการ
     หมวดคาวัสดุ

     1) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 15,000.00          -                   -                   15,000.00          -        15,000.00          

     2) ประเภทคาวัสดุการเกษตร 5,900.00            46,720.00          46,720.00          40,000.00          -        40,000.00          

     3) ประเภทคาวัสดุอ่ืนๆ 716.40              -                   -                   5,000.00            -        5,000.00            

รวมหมวดคาวัสดุ 21,616.40 46,720.00 46,720.00 60,000.00 -        60,000.00         
     หมวดคาสาธารณูปโภค

     - ประเภทคาไฟฟา 7,180.12            4,335.36            4,335.36            15,000.00          -        15,000.00          

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค 7,180.12 4,335.36 4,335.36 15,000.00 -         15,000.00 

รวมงบดําเนินการ 185,146.52 130,555.36 130,555.36 892,000.00 -        892,000.00 

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 185,146.52        130,555.36        130,555.36        892,000.00        -        892,000.00         

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 25,004,725.55 27,339,721.71 20,759,402.25 18,653,900.00    13.77   21,221,620.00 

75

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

     งบดําเนินการ

     หมวดคาใชสอย

     - ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

       1) คาใชจายโครงการดานการพัฒนาสตรีฯ -                   -                   -                   50,000.00          -        50,000.00          

          (กองสวัสดิการสังคม)

       2) คาใชจายโครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจ -                   260,080.00         -                   50,000.00          -        50,000.00          

          พอเพียงฯ (กองสวัสดิการสังคม)

       3) คาใชจายโครงการพัฒนาความรูในการประกอบ -                   22,460.00          14,503.00          40,000.00          -        40,000.00          

           อาชีพแกประชาชนฯ (กองสวัสดิการสังคม)

       4) คาใชจายโครงการฝกอบรม/ศึกษาดูงานของ 623,033.20         558,775.00         582,045.00         300,000.00         100.00   600,000.00         

          คณะกรรมการชุมชนฯ (กองสวัสดิการสังคม)

       5) คาใชจายโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ 1,200.00            7,500.00            30,000.00          -        30,000.00          

          คณะกรรมการชุมชนฯ (กองสวัสดิการสังคม)

       6) คาใชจายโครงการอบรมใหความรูและจัดเลือก -                   5,825.00            40,000.00          -        40,000.00          

          ตั้งสภาเด็กและเยาวชน (กองสวัสดิการสังคม)

       7) คาใชจายโครงการฝกอบรม/รณรงคปองกัน 4,550.00            -                   -                   30,000.00          -       30,000.00          

           โรคเอดส ไขเลือดออกฯ (กองสาธารณสุขฯ)

       8) คาใชจายโครงการดานสิ่งแวดลอม 4,200.00            16,200.00          11,750.00          -                   -                   

            (กองสาธารณสุขฯ)

76

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

       9) คาใชจายโครงการงานคุมครองผูบริโภค 210,930.00         -                   333,085.00         200,000.00         100.00   400,000.00         

            ดานผลิตภัณฑสุขภาพ (กองสาธารณสุขฯ)

       10) คาใชจายโครงการอบรมและหรือศึกษาดูงาน 100,000.00         200.00   300,000.00         

            แหลงเรียนรูสิ่งแวดลอม (กองสาธารณสุขฯ)

       11) คาใชจายโครงการพัฒนาศักยภาพของ อสม. 333,620.00         -                   -                   -                   

            (กองสาธารณสุขฯ)

       12) คาใชจายโครงการอบรมเรื่องกฎหมาย 2,400.00            -                   -                   -                   

            สาธารณสุขฯ (กองสาธารณสุขฯ)

รวมหมวดคาใชสอย 1,178,733.20 858,715.00 954,708.00 840,000.00 83.33    1,540,000.00 

รวมงบดําเนินการ 1,178,733.20 858,715.00 954,708.00 840,000.00 83.33    1,540,000.00 

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน     1,178,733.20        858,715.00        954,708.00        840,000.00 83.33        1,540,000.00 
รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน     1,178,733.20        858,715.00        954,708.00        840,000.00 83.33        1,540,000.00 

77

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาสนา วัฒนธรรมทองถิ่น

    งบดําเนินการ

    หมวดคาใชสอย

    1) ประเภทรายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

       - คาใชจายจัดงานประเพณีและวัฒนธรรมทองถ่ินฯ 472,221.00         483,825.00         111,195.00         600,000.00         -       600,000.00         

    2) ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

        - คาใชจายโครงการคายพุทธบุตรฯ 106,485.00         39,600.00          61,875.00          120,000.00         -        120,000.00         

        - คาใชจายโครงการเยาวชนอนุรักษศิลปะพื้นบานฯ -                   47,923.00          50,000.00          -        50,000.00          

        - คาใชจายโครงการสงเสริมวันสําคัญทางศาสนาฯ 29,850.00          30,000.00          -        30,000.00          

รวมหมวดคาใชสอย 578,706.00 523,425.00 250,843.00 800,000.00 -       800,000.00        

รวมงบดําเนินการ 578,706.00 523,425.00 250,843.00 800,000.00 -        800,000.00       

    งบเงินอดุหนุน

    หมวดเงินอุดหนุน

    - ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ 30,000.00          50,000.00          -        -                   

รวมหมวดเงินอุดหนุน 30,000.00 - - 50,000.00 -      - 

รวมงบเงินอดุหนุน 30,000.00 - - 50,000.00 -      -                 

รวมงานศาสนา วัฒนธรรมทองถิ่น 608,706.00        523,425.00        250,843.00        850,000.00        5.88-       800,000.00        

78

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งานกีฬาและนันทนาการ

     งบดําเนินการ

     หมวดคาใชสอย

     - ประเภทรายจายที่เก่ียวกับการปฏิบัติราชการที่

ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

        1) คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาเด็ก เยาวชนฯ 125,335.00         132,715.00         135,635.00         160,000.00         -        160,000.00         

        2) คาใชจายโครงการสงเสริมพัฒนาทักษะกีฬาฯ 54,486.00          48,388.00          52,438.00          100,000.00         -        100,000.00         

        3) คาใชจายโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 171,620.00         177,740.00         -                   180,000.00         -        180,000.00         

รวมหมวดคาใชสอย 351,441.00 358,843.00 188,073.00 440,000.00 -      440,000.00        

     หมวดคาวัสดุ

     - ประเภทคาวัสดุกีฬา 170,930.00         210,000.00         -                   -                   -        -                   

รวมหมวดคาวัสดุ 170,930.00 210,000.00 - - -      -                  

รวมงบดําเนินการ 522,371.00 568,843.00 188,073.00 440,000.00 -      440,000.00       

     งบเงินอดุหนุน

     หมวดเงินอดุหนุน

     - ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ 50,000.00          50,000.00          50,000.00          50,000.00          -        -                   

รวมหมวดเงินอุดหนุน 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 -      - 

รวมงบเงินอดุหนุน 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 -      - 

     งบลงทุน

     หมวดคาครุภัณฑ

     - ประเภทครุภัณฑกีฬา

        - จัดซื้อแทนรับเหรียญรางวัล จํานวน 1 แทน 11,000.00          -                   

79

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

        - จัดซื้อเสาประตูฟุตซอล จํานวน 1 ชุด           38,000.00 -                   

        - จัดซื้อเครื่องออกกําลังกายและเครื่องเลนสนาม 426,500.00         -                   

          เด็กเลนกลางแจง ของหมูที่ 1 ตําบลบางแพ

        - จัดซื้อเครื่องออกกําลังกายและเครื่องเลนสนาม          430,000.00 -                   

          เด็กเลนกลางแจง ของหมูที่ 7 ตําบลวังเย็น

รวมหมวดดคาครุภัณฑ 438,480.00 470,640.00 956,700.00 505,800.00 -       - 

     หมวดคาที่ดินและสิ่งกอสราง

     1) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

         - ปรับปรุงภูมิทัศนสถานที่ตั้งเครื่องออกกําลังกาย          119,000.00 -                   

บริเวณหมูที่ 7  ตําบลเย็น

         - ปรับปรุงภูมิทัศนสถานที่ตั้งเครื่องออกกําลังกาย 178,000.00         -                   

บริเวณหมูที่ 1  ตําบลบางแพ

         - ติดตั้งระบบปมน้ํารดตนไม บริเวณท่ีตั้งเครื่องออก 29,000.00          -                   

กําลังกาย หมูที่ 1  ตําบลบางแพ

         - ติดตั้งระบบปมน้ํารดตนไม บริเวณท่ีตั้งเครื่องออก 29,000.00          -                   

กําลังกาย หมูที่ 7  ตําบลวังเย็น

         - ปรับปรุงสนามเปตอง บริเวณประตูน้ํา  หมูท่ี 7 51,700.00          -                   

ตําบลวังเย็น

รวมหมวดคาที่ดินและสิ่งกอสราง - 119,000.00 287,700.00 - -      - 

รวมงบลงทุน 438,480.00 589,640.00 1,244,400.00 505,800.00 -      - 

รวมงานกีฬาและนัทนาการ 1,010,851.00     1,208,483.00     1,482,473.00     995,800.00        55.81-   440,000.00        

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 1,619,557.00    1,731,908.00    1,733,316.00    1,845,800.00    32.82-    1,240,000.00    

80

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

438480 470640 481200 505800 ป พ.ศ. 2562



ยอดตาง 

(%)

งบกลาง
  หมวดงบกลาง

     1) ประเภทคาชําระหนี้เงินตน 6,333,291.00      4,950,796.00      4,950,796.00      3,773,130.00      0.18-     3,766,300.00      

     2) ประเภทคาชําระดอกเบี้ย 2,031,905.48      1,719,729.29      1,436,404.77      1,404,240.00      16.08-    1,178,460.00      

     3) ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 590,697.00         639,177.00         692,424.00         697,900.00         33.50    931,700.00         

     4) ประเภทคาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ -                   19,963,900.00     20,199,200.00     21,396,000.00     6.21     22,724,400.00     

     5) ประเภทคาเบี้ยยังชีพคนพิการ -                   661,014.00         4,784,000.00      5,424,000.00      6.19     5,760,000.00      

     6) ประเภทคาเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 120,000.00         114,000.00         135,000.00         150,000.00         -       150,000.00         

     7) ประเภทเงินสํารองจาย 165,661.60         640,613.40         629,891.75         400,000.00         64.00    656,000.00         

     8) ประเภทรายจายตามขอผูกพัน 510,928.23                  513,272.74          468,374.01 503,430.00 4.40     525,560.00         

     9) ประเภทเงินชวยพิเศษ -                   27,000.00          -                   30,000.00          -       30,000.00          

รวมหมวดงบกลาง 9,752,483.31 29,229,502.43 33,296,090.53 33,778,700.00 5.75       35,722,420.00 
  หมวดบําเหน็จ / บํานาญ

     - ประเภทเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ 1,216,484.00      1,266,590.00      1,261,864.00      1,293,700.00      5.29     1,362,160.00      

สวนทองถ่ิน (ก.บ..ท.)

     - บําเหน็จลูกจางประจํา 183,612.00         183,612.00         183,700.00         100.00  339,100.00         

รวมหมวดบําเหน็จ / บํานาญ 1,216,484.00 1,450,202.00 1,445,476.00 1,477,400.00 15.15   1,701,260.00     

รวมงบกลาง 10,968,967.31 30,679,704.43 34,741,566.53 35,256,100.00 6.15      37,423,680.00   
รวมทุกแผนงาน 75,631,280.79   105,664,960.04  103,672,096.74  112,971,200.00  3.67    117,114,560.00  

81

รายจาย
รายจายจริง ประมาณการ

ป พ.ศ. 2558 ป พ.ศ. 2559 ป พ.ศ. 2560 ป พ.ศ. 2561 ป พ.ศ. 2562



 

สวนที่  3 
 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย 

งบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562 
 

 

 

ของ 

 

 

 

เทศบาลตําบลบางแพ 

อําเภอบางแพ  จังหวัดราชบุร ี



 

 

 

 

 

 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 

 

 

 

 



84

119,511,560

ตั้งไวรวม บาท

ตั้งไวรวม บาท

ตั้งไวรวม 24,204,600 บาท

ตั้งไวรวม บาท

ตั้งไวรวม บาท

15,417,300 บาท

ตั้งไวรวม 14,968,200 บาท

ตั้งไวรวม 449,100 บาท

8,878,200 บาท

8,878,200 บาท

ตั้งไวรวม 3,072,000 บาท

3,072,000 บาท

ตั้งไว บาท

756,000 บาท

ตั้งไวรวม

แผนงานบริหารงานท่ัวไป แยกเปน

 1. งบบุคลากร

แผนงานบรหิารงานท ัѷวไป

- ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 499,600

งานบรหิารท ัѷวไป

                กําหนด  โดยต้ังจายจากรายไดตามงบการเงนิประจําป (งบแสดงผลการ

                ดําเนินงานที่จายจากเงินรายรับ) ของปงบประมาณที่แลวมา ไมรวมเงินกู

756,000

                เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท ซึ่งเทศบาลตําบลบางแพ มีรายไดตาม

                งบประมาณเกิน 50 ลานบาท แตไมเกิน 100 ลานบาท

                บาท ตามบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทน ที่ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

   - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป

   - ตั้งจายจากเงินรายได

- ตั้งจายจากเงินรายได 23,705,000

- ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

              - เพ่ือจายเปนเงินเดือนสําหรับนายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ

แยกเปน

ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                30,000 บาทและรองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 16,500

     1.1 หมวดเงนิเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)

- ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562
เทศบาลตาํบลบางแพ

อาํเภอบางแพ  จงัหวดัราชบรุี

     ประมาณการรายจายทั้งสิ้น รวมทั้งสิ้น บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร

และหมวดเงินอดุหนุนทั่วไป  แยกเปน

- ตั้งจายจากเงินรายได 68,107,800

- ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 51,403,760

แยกเปน

          1) ประเภทเงินเดือนนายกเทศมนตร/ีรองนายกเทศมนตรี   

รายละเอยีดประมาณการรายจา่ยงบประมาณรายจา่ยท ัѷวไป



85

บาท

240,000

บาท

240,000 บาท

บาท

216,000

         และเงินอุดหนุนทุกประเภท ซึ่งเทศบาลตําบลบางแพ มีรายไดตามงบประมาณเกิน 50 

         ลานบาท  แตไมเกิน 100 ลานบาท

       - เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ

   2) ประเภทเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตร/ีรองนายกเทศมนตรี ตั้งไว

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         อัตรา ในอัตราเดือนละ 6,000 บาท ตามบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทน ที่ระเบียบ

         เดือนละ 8,000 บาท และเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกเทศมนตรี จํานวน 2

         กระทรวงมหาดไทยกําหนด  โดยตั้งจายจากรายไดตามงบการเงนิประจําป  (งบแสดงผล

         การดําเนินงานที่จายจาก เงินรายรับ)  ของปงบประมาณที่แลวมา ไมรวมเงินกู  เงินสะสม

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

240,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

       - เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

บาท

240,000

216,000

         8,000 บาท และเงินคาตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 อัตรา ในอัตรา

   3) ประเภทเงินคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตร/ีรองนายกเทศมนตรี               ตั้งไว

         ลานบาท แตไมเกิน 100 ลานบาท

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         เดือนละ 6,000 บาท ตามบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทน ที่ระเบียบกระทรวง

         มหาดไทยกําหนด  โดยตั้งจายจากรายไดตามงบการเงินประจําป (งบแสดงผลการ

         ดําเนินงานที่จายจากเงินรายรับ) ของปงบประมาณที่แลวมา ไมรวมเงินกู เงนิสะสม

   4) ประเภทเงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี                     ตั้งไว

         ลานบาท แตไมเกิน 100 ลานบาท

         เงินอุดหนุนทุกประเภท ซึ่งเทศบาลตําบลบางแพ มีรายไดตามงบประมาณเกิน 50 

         10,500 บาทและเงินคาตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตรา ในอัตรา

         เดือนละ 7,500 บาท ตามบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทน ที่ระเบียบกระทรวง

         และเงินอุดหนุนทุกประเภท ซึ่งเทศบาลตําบลบางแพ มีรายไดตามงบประมาณเกิน 50 

         ดําเนินงานที่จายจากเงินรายรับ) ของปงบประมาณที่แลวมา ไมรวมเงินกู เงนิสะสมและ

       - เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตรา ในอัตรา

บาท

         มหาดไทยกําหนด  โดยตั้งจายจากรายไดตามงบการเงินประจําป (งบแสดงผลการ



86

บาท

1,620,000

ตั้งไวรวม 5,806,200 บาท

5,806,200 แยกเปน

ตั้งไว บาท

3,689,760 บาท

ตั้งไว บาท

247,200 บาท

ตั้งไว บาท

151,200 บาท

ตั้งไว บาท

537,960 บาท

      1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล

          รายรับ)  ของปงบประมาณที่แลวมา ไมรวมเงินกู เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท

1.2 หมวดเงนิเดอืน (ฝ่ายประจาํ)

           - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงปลัดเทศบาล ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท

           - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงปลัดเทศบาล ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท

             และรองปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท หัวหนาสํานักปลัด 

       2) ประเภทเงินประจําตําแหนง

             และรองปลัดเทศบาลจํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท ตามประกาศ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

247,200

3,689,760

             ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท และหัวหนาฝายฯ จํานวน 3 อัตรา ในอัตราเดือนละ

             1,500 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

       3) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

บาท

                                - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

             คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรีจังหวัดราชบุรี

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

151,200

537,960

    5) ประเภทคาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

                    ตั้งไว

          สภาเทศบาล  จํานวน 10 คน คนละ 10,500 บาท ตามบัญชีอัตราเงินเดือนและ

        - เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนใหกับประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ

          อัตราเงินเดือนและงบการเงินประจําป (งบแสดงผลการดําเนินงานที่จายจากเงิน

       4) ประเภทคาจางลูกจางประจํา

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

          คาตอบแทน ที่ระเบียบกระทรวงมหาดไทยกําหนด โดยตั้งจายจากรายไดตามบัญชี

1,620,000

          ซึ่งเทศบาลตําบลบางแพ  มีรายไดตามงบประมาณเกิน  50  ลานบาท แตไมเกิน 100

          ลานบาท

          16,500 บาท รองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 13,500 บาท และสมาชิก

บาท

          - เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน  10  อัตรา 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           - เพ่ือจายเปนคาจางประจําใหแกลูกจางประจํา จํานวน 2 อัตรา



87

ตั้งไว บาท

1,060,080 บาท

ตั้งไว บาท

120,000 บาท

ตั้งไวรวม 5,780,800 บาท

5,780,800 บาท

ตั้งไวรวม 265,400 บาท

265,400 บาท

ตั้งไว บาท 

80,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

แยกเปน

         1) ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนตอองคกรปกครองสวนทองถิ่น  

               และคาเบี้ยประชุมสําหรับกรรมการอ่ืนตามที่กฎหมายกําหนดไว

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

       5) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

30,000

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

2. งบดําเนนิการ

         2) ประเภทคาเบี้ยประชุม

80,000

- ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

- ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

1,060,080

               พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2/

               ว 1966 ลงวันที่ 26 กันยายน 2560 และเปนเงินรางวัลใหเจาหนาที่ตํารวจที่มาชวย

               ปฏิบัติงานใหกับเทศบาลเก่ียวกับการปราบปราม ผูละเมิดเทศบัญญัติเทศบาลตําบล

             และพนักงานจางประเภททั่วไป จํานวน 6 อัตรา  และเงนิเพ่ิมคาตอบแทนใหกับ

           - เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงานจางทั่วไปและพนักงานจาง

             ตามภารกิจ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

       6) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง

แยกเปน

    2.1 หมวดคา่ตอบแทน

             - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนกรรมการตรวจการจาง, ผูควบคุมงาน และกรรมการอ่ืนๆ

               ที่แตงตั้งเพ่ือดําเนินการใหเปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหาร

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             พนักงานจางตามภารกิจ  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

120,000

               และจายใหกับผูปฏิบัติงานตามกฎหมายอ่ืนตามอํานาจหนาที่ของเทศบาล

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             - เพ่ือจายเปนเบี้ยประชุมสําหรับประธานกรรมการและกรรมการที่สภาเทศบาล

               แตงตั้งใหปฏิบัติตามภารกิจและหนาที่ของสภาเทศบาล เพ่ือทําหนาที่ตรวจรายงาน

               การประชุมหรือตามที่กฎหมายกําหนดไว โดยจายเฉพาะวันที่ไดมีการประชุม 

           - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสําหรับพนักงานจาง ประเภทภารกิจ จํานวน 3 อัตรา

               ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3364  ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน 2537



88

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

ตั้งไว บาท

               ระเบียบฯ

120,000 บาท

ตั้งไว บาท

15,400 บาท

ตั้งไวรวม 3,455,000 บาท

3,455,000 บาท

ตั้งไว บาท

200,000 บาท

               ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               คาใชจายในการจดทะเบียนนิติกรรมท่ีดิน, คาใชจายในการติดตั้งอินเตอรเน็ต,

แยกเปน    2.2 หมวดคา่ใชส้อย

15,400

             - เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกนายกเทศมนตรี พนักงานเทศบาล

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               คาใชจายในการรับวารสาร, คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ, คาธรรมเนียมลง

               และลูกจางประจํา ตามระเบียบฯ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

- ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

             - เพ่ือจายเปนคาเชาบาน ใหแกพนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิเบิกคาเชาบานไดตาม

             - เพ่ือจายเปนคาอาหารทําการนอกเวลา ใหแกพนักงานเทศบาล ลูกจางและพนักงานจาง

20,000

               รักษาความปลอดภัยอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลบางแพ คาโฆษณาและเผยแพร

             - เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดทําปายบอกชื่อ ขนาด  ที่ตั้งที่ดิน, ปายกิจการเทศบาล,

               ที่ตองมาปฏิบัติราชการเปนกรณีเรงดวน นอกเวลาราชการตามระเบียบฯ

               สําหรับแปลงท่ีดินสาธารณประโยชน, คาเบี้ยประกัน คาจางเหมาบริการและคาอื่นๆ

               ทะเบียน การประชุมสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย, คาใชจายในการ

               ดูแลรักษาความสะอาดอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลบางแพ, คาใชจายในการ

               ในการประชาสัมพันธขาวสารของทุกหนวยงานของเทศบาล, คาใชจายในการลอมรั้ว

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

200,000         1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

         3) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ     

120,000         4) ประเภทคาเชาบาน

         5) ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

               กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด



89

ตั้งไวรวม 1,275,000 บาท แยกเปน

50,000 บาท

30,000 บาท

700,000 บาท

200,000 บาท

          เปนคาสมนาคุณ คาพิธีเปด – ปด, คาเครื่องเสียง, คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร, คาอาหาร

          การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการ

          เครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จําเปน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

          แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559  ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

          บางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 162 โครงการ 3

          เทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 162 โครงการ 1

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

          พระบรมราชินีนาถฯ และงานวันสําคัญอ่ืน ๆ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

          วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ  สมเด็จพระนางเจาสิริกิตติ์

         หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 2381  ลงวันที่ 28 กรกฏาคม 2548

         หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศกึษาดูงานจากเทศบาลตางๆ หนวยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ

         งบประมาณรายจายเงินคารับรองไดในอัตราไมเกินรอยละ 1 ของรายไดจริงในปงบประมาณ

   2.2) เพ่ือจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ินหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ

         หมายรวมถึงการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน โดยตั้ง

         งบประมาณรายจายเงินคารับรองไดในอัตราไมเกิน รอยละ 1 ของรายไดจริงในปงบประมาณ

         ท่ีลวงมา โดยไมรวมเงินอุดหนุน เงินกู เงนิจายขาด เงินสะสมและเงินที่มีผูอุทิศให ตามหนังสือ

         ภาคเอกชน หรือองคกรอิสระ ฯลฯ ตามความจําเปนหรือดําเนินกิจกรรมอ่ืนใดอันเปน

         ท่ีลวงมา โดยไมรวมเงินอุดหนุน เงินกู เงนิจายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผูอุทิศใหตาม

         ท่ีไดรับแตงตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย และให

         กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 2381  ลงวันท่ี 28 กรกฏาคม 2548

         ประโยชนแกเทศบาล โดยจายเปนคาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม น้ําชา กาแฟ

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

2) ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    2.3) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันสําคัญตาง ๆ เชน วันจักรี วันปยะมหาราช

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

          เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และตามแผนพัฒนา

    2.1) เพ่ือจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน

         ขนม ฯลฯ เปนตน รวมทั้งคาของขวัญหรือของท่ีระลึกที่จะมอบใหแกผูมาเยี่ยม โดยตั้ง

          วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา

    2.4) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมเพ่ือปกปองสถาบันพระมหากษัตริย  โดยจาย



90

40,000 บาท

130,000 บาท

125,000 บาท

ตั้งไว 1,630,000 บาท
 

200,000 บาท

          แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 162 โครงการ 2

    3.1) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของนายกเทศมนตรี

         รองนายกฯ เลขานุการนายกฯ ที่ปรึกษา สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล

         กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน

          โดยจายเปนคาสมนาคุณ คาพิธีเปด – ปด, คาเครื่องเสียง, คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร, คาอาหาร

          แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

          กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและ

          การสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และตาม

          เชน คาอาหาร-เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณตางๆ  และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปน เปนไปตามระเบียบ

          โครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

          คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร, คาอาหาร- เครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปน ในการดําเนิน

    2.5) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดโครงการวันเทศบาล 24 เมษายน และโครงการวันทองถ่ินไทย

          พ.ศ.2559 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

         พ.ศ.2555 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม

          (พ.ศ.2561 - 2564) เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี 1  หนา 12  โครงการ 2

          ตามนโยบายหรือหนังสือสั่งการตางๆ  โดยจายเปนคาสมนาคุณ คาพิธีเปด – ปด, คาเครื่องเสียง,

          วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการ

          เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1  หนา 12  โครงการ 1

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    2.7) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมอันเปนการพิทักษรักษาไวซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย

3) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แยกเปน

         ลูกจางประจํา พนักงานจาง และรวมทั้งคาอ่ืนๆที่จําเปนและเหมาะสมตามระเบียบ

    2.6) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตามโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริหรือกิจกรรม

          การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

          เครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ



91

30,000 บาท

50,000 บาท

300,000 บาท

50,000 บาท

          เรื่องของสิทธิประโยชนของพนักงานจางเทศบาล พ.ศ.2554  ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ 2554

          ทองถ่ิน, สมาชิกสภาเทศบาล, พนักงานเทศบาล, ลูกจางประจําและพนักงานจางของเทศบาล

          คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

          เทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 167 โครงการ 3

          เครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวง

    3.5) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมประชาธิปไตย โดยใชจายเปนคาจัดอบรม

          ใหความรู และใหเด็ก เยาวชนและประชาชน ไดออกทัศนศึกษานอกสถานที่ ที่เก่ียวของกับ

          มหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสง

          นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนา

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารทั่วไป

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

          คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบ

          การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน  การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม

          การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบล

          พวงมาลา และรายจายคาชดใชความเสียหาย, คาสินไหม ทดแทนตามระเบียบกระทรวง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

          การปกครองในระบอบประชาธิปไตย โดยเปนคาสมนาคุณ คาพิธีเปด - ปด, คาเครื่องเสียง,

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

          การปฏิบัติงานใหราชการ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

          ตําบลบางแพ เพ่ือพัฒนาศักยภาพ  ในการปฎิบัติงานอันเก่ียวกับอํานาจหนาที่ของเทศบาล

          คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร, คาที่พัก คาอาหาร - เครื่องดื่ม, คาที่พัก, คาเชาสถานที,่

          บางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 169 โครงการ 8

          ความเสียหาย พ.ศ.2551 และรายจายอ่ืน ที่มีลักษณะเปนรายจายท่ีเก่ียวเนื่อง

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

          ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

          การคลัง วาดวยการสงคนืกองทุนทดแทนผูประสบภัย กรณีรถของราชการกอใหเกิด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    3.3) เพ่ือจายเปนเงินทดแทนกรณพีนักงานจางประสบอันตราย เจ็บปวยหรือสูญหาย เนื่องจาก

    3.4) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดอบรม สัมมนา ศึกษาดูงานโครงการตางๆ ของคณะผูบริหาร

          เพ่ือจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร คาพิธีเปด – ปด คาเครื่องเสียง คาที่พัก คาเชาสถานที่

          ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

    3.2) เพ่ือจายเปนคาของขวัญ ของรางวัล เงินรางวัล คาซื้อพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม



92

1,000,000 บาท

 ตั้งไว บาท

350,000 บาท

ตั้งไวรวม 720,000 บาท

720,000 บาท

ตั้งไว บาท

150,000 บาท

ตั้งไว บาท

180,000 บาท

ตั้งไว บาท

60,000 บาท

- ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

             - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุไฟฟาตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               ทองถ่ินกําหนด

    3.6) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดการเลือกตั้งคณะผูบริหารทองถ่ิน และสมาชิกสภาเทศบาล

         1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน

180,000

          ตําบลบางแพ เชน คาเครื่องเขียน แบบพิมพตางๆ คาวัสดุที่ใช เก่ียวกับการเลือกตั้ง

      สถานที่ที่อยูในความดูแลของสํานักปลัดเทศบาล และอื่นๆ เชน สํานักงานเทศบาล

4) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม      

      สําหรับประปาหมูบาน ซอมแซมเครื่องกระจายเสียงพรอมลําโพงในการประชาสัมพันธอาคาร

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

      ใชงานไดตามปกติ เชน ครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑยานพาหนะ  ซอมแซมหอถังน้ําประปา

          บางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 50 โครงการ 1

350,000   

         2) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ

    - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ สิ่งกอสรางและทรัพยสินอื่นๆ  ใหสามารถ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         3) ประเภทคาวัสดุงานบานงานครัว

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

      อาคารดับเพลิง เปนตน และรายจายเพ่ือบํารุงรักษาและซอมแซมอ่ืนๆ ตามความจําเปน

          กับการเลือกตั้ง ในสวนที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นรับผิดชอบ ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบล

  2.3 หมวดคา่วสัดุ

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

แยกเปน

60,000

               กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

               ปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

               เทศบาล ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

          คาประชาสัมพันธ คาตอบแทนใหกับผูปฏิบัติงานการเลือกตั้งและคาใชจายอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ

               รายจายงบประมาณ รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่ใชในราชการของสํานักงานปลัด

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

150,000

               รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครอง

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวที่ใชในสํานักงานเทศบาลและจัดซื้อ

               น้ําดื่ม สําหรับบริการประชาชนผูมาติดตอราชการในสํานักงานเทศบาล ตามรูป

               แบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณประจําปขององคกร



93

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

ตั้งไว บาท

120,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

       การจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครอง

       ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปของ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

       สวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

     - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรที่ใชภายในสํานักปลัดเทศบาล ตามรูปแบบและ

50,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

8) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร

9) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร

       องคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

6) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

4) ประเภทคาวัสดุกอสราง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

5) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง

50,000

    - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนตของสํานักปลัด

      องคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

    - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

      รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

      กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

50,0007) ประเภทคาวัสดุการเกษตร

      องคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

10,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

     - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรเก่ียวกับงานบริหารทั่วไป งานประชาสัมพันธ

    - เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ปูน ไม เหล็ก น้ํามันทาไม ทราย อิฐ ฯลฯ ใชในการ

30,000

    - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุเกษตรตางๆ เชน ตนไม ปุย ยาฆาแมลง และวัสดุเกษตรอ่ืนๆ

      ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปของ

120,000

      ซอมแซมอาคารสถานที่ที่อยูในความดูแลของสํานักปลัดเทศบาลและอ่ืนๆ  เชน สํานักงานเทศบาล 

      อาคารดับเพลิง เปนตน ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจาย

      ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

      เทศบาล ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ รายจายประจําปของ



94

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

ตั้งไวรวม 1,340,400 บาท

1,340,400 บาท

ตั้งไว บาท

1,080,000 บาท

ตั้งไว บาท

110,000 บาท

ตั้งไว บาท

70,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,400 บาทตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

     1) ประเภทคาไฟฟา

20,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           เก่ียวกับระบบ การกรองน้ําในบอปลา และวัสดุอื่นๆ ตามรูปแบบและการจําแนก

         - เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของอาคารสํานักงานเทศบาล, อาคารดับเพลิง และสถานที่อ่ืนๆ 

           ในความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           การประปาสวนภูมิภาคสาขาราชบุรี

         - เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาที่อาคารสํานักงานเทศบาล  อาคารปองกันและบรรเทา

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

   10) ประเภทคาวัสดุอื่นๆ

           รายจายงบประมาณรายจายประจําป ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

           กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

        - เพ่ือจายเปนคาดวงตราไปรษณียโทรเลขคาลงทะเบียนพัสดุตางๆ  ตองใชในการติดตอราชการ  

50,400

           สาธารณภัยและสถานที่อื่นๆ ในความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลบางแพ ใหกับ

         - เพ่ือใชจายในคาจัดซื้อวัสดุสําหรับกรองน้ําในบอปลา เชน ใยกรอง หิน กรวด วัสดุอ่ืนๆ 

           ประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน

     2) ประเภทคาน้ําประปา

           ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

- ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           อินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอ่ืนๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ -

1,080,000

แยกเปน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

110,000

70,000

         - เพ่ือจายเปนคาสื่อสารผานดาวเทียม  คาใชจายเก่ียวกับระบบอินเทอรเน็ต รวมถึง

     5) ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

     3) ประเภทคาบริการโทรศัพท

     4) ประเภทคาไปรษณียโทรเลข

2.4 หมวดคา่สาธารณูปโภค

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

30,000

         - เพ่ือจายเปนคาโทรศัพท ซึ่งใชในการติดตอราชการของเทศบาลตําบลบางแพ 



95

ตั้งไวรวม 35,000 บาท

35,000 บาท

ตั้งไวรวม 35,000 บาท

35,000 บาท

ตั้งไว บาท

35,000 บาท

ตั้งไวรวม 723,300 บาท

309,200 บาท

414,100 บาท

ตั้งไวรวม 155,200 บาท

155,200 บาท

ตั้งไว บาท

18,000 บาท

              องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2560 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /

              ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

แยกเปน

            - เงินอุดหนุนใหกับเทศบาลตําบลโพหัก ตามโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวม

              ในการชวยเหลือประชาชนและการพัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการขององคกรปกครอง

- ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

              สวนทองถ่ิน อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562 เปนไปตาม

              ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ของ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

35,000

    - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

- ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

4. งบลงทนุ

          - ประเภทเงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

3. งบเงนิอดุหนุน

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

แยกเปน

แยกเปน

           1) ประเภทคาครุภัณฑสํานักงาน

    - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

18,000

               - เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดา จํานวน 1 เครื่อง

    - หมวดเงนิอดุหนุน

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

    4.1 หมวดครุภณัฑ ์

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

              (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 หนา 16  โครงการท่ี 1

                   (3)  ความเร็วในการสงเอกสารไมเกินกวา 6 วินาทีตอแผน

                 ราคาเครื่องละ 7,000 บาท  ตั้งตามราคาทองถิ่นเนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐาน

                   (2)  สงเอกสารไดครั้งละไมนอยกวา 20 แผน

                   (1)  หมายถึงเครื่อง Facsimile หรือ โทรภาพ

                 ครุภัณฑ มีคุณลักษณะดังนี้ 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แยกเปน

                 (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 หนา 21 โครงการที่ 2  

                 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

                 เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134    



96

ตั้งไว บาท

32,000 บาท

5,200 บาท

                            ขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย

                      (1.1) มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็ว

                      (1.2) มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB

                      (1.3) มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย

                            จํานวน 1 หนวย

                      (1.5) มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T

                      (1.6) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง

                      (1.4) มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย

                            หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

                      (1.4) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                      (1.1) มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600 x 600 dpi

                      (1.2) มีความเร็วในการพิมพรางไมนอยกวา 18 หนาตอนาที (ppm)

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                      (1.7) มีแปนพิมพและเมาส

                      (1.8) มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และมี

                      (1.3) มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 8 MB

                      (1.5) มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 150 แผน

                   ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

                   (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 26 โครงการที่ 2  

                   ราคาเครื่องละ 16,000 บาท  ตั้งตามบัญชีเกณฑราคากลางและคุณสมบัติพ้ืนฐาน

           2) ประเภทคาครุภัณฑคอมพิวเตอร 37,200

               (1) เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับสํานักงาน พรอมอุปกรณ จํานวน 2 ชุด

                   เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134    

                   ครุภัณฑคอมพิวเตอร  ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561  ซึ่งมีคุณลักษณะดังนี้ 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                            สัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 3.5 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย

                            กวา 1 TBหรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB

               (2) เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 2 เครื่อง

                   เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134    

                   ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

                   (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 26 โครงการที่ 3  

                   ราคาเครื่องละ 2,600 บาท  ตั้งตามบัญชีเกณฑราคากลางและคุณสมบัติพ้ืนฐาน

                   ครุภัณฑคอมพิวเตอร  ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561  ซึ่งมีคุณลักษณะดังนี้ 

                      (1.6) สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และ Custom



97

ตั้งไว บาท

100,000 บาท

ตั้งไวรวม 568,100 บาท

154,000 บาท

414,100 บาท

ตั้งไว บาท

414,100 บาท

ตั้งไว บาท

154,000 บาท

               - รายจายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ รวมท้ังการ

                 ซอมแซมบํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ  ซี่งไมรวมถึงคาซอม

    4.2 หมวดคา่ทีŕดนิและสิŕงกอ่สรา้ง

            1) ประเภทคากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค 414,100

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               - เพ่ือจายเปนคาเพ่ือปรับปรุงที่ดิน รวมถึงรายจายเพ่ือดัดแปลง ตอเติมหรือ

            2) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง  154,000

                 ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 11  โครงการ 3

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารท่ัวไป

                 ขนาดกวาง 3.50 เมตร  ยาว 24 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบางแพ

                 ปรับปรุงสิ่งกอสราง ซึ่งทําใหที่ดินสิ่งกอสรางมีมูลคาเพิ่มข้ึน 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

                 บํารุงปกติหรือคาซอมกลาง

แยกเปน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

                 ที่ 15 / 2562 ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) 

                   - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  406,000  บาท

                   - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  8,100  บาท

           3) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 100,000

               - โครงการกอสรางหองเก็บพัสดุตอเนื่องจากอาคารปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 



98

2,638,440 บาท

ตั้งไวรวม 2,638,440 บาท

1,927,440 บาท

ตั้งไวรวม 1,927,440 บาท

ตั้งไวรวม 1,927,440 บาท

ตั้งไวรวม 1,927,440 บาท

ตั้งไว บาท

1,675,440 บาท

ตั้งไว บาท

78,000 บาท

ตั้งไว บาท

54,000 บาท

ตั้งไว บาท

108,000 บาท

ตั้งไว บาท

12,000 บาทตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           3) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน

                 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสําหรับพนักงานจาง ประเภททั่วไป จํานวน 1 อัตรา

               - เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงานจางทั่วไปและพนักงาน

                 ตามภารกิจ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งานวางแผนสถติแิละวชิาการ ตั้งไวรวม แยกเปน

   - ตั้งจายจากเงินรายได

   - ตั้งจายจากเงินรายได

1,675,440

78,000

               - เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน  5  อัตรา 

           2) ประเภทเงินประจําตําแหนง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แยกเปน

           1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล

    1. งบบุคลากร ตั้งไวรวม

        - หมวดเงนิเดอืน (ฝ่ายประจาํ)

   - ตั้งจายจากเงินรายได

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงผูอํานวยการกองวิชาการและแผนงาน

                 ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท และหัวหนาฝายฯ จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ

                 1,500 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

               - เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิม สําหรับตําแหนงที่มีเหตุพิเศษของพนักงานเทศบาล ผูดํารง

                 ตําแหนงในสายงานนิติการ ตําแหนงนิติกร (พ.ต.ก.) ในอัตราเดือนละ 4,500 บาท

           4) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           5) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง

54,000

108,000

12,000



99

ตั้งไวรวม 711,000 บาท

ตั้งไวรวม 711,000 บาท

ตั้งไวรวม 10,000 บาท

ตั้งไวรวม 10,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

ตั้งไวรวม 485,000 บาท

ตั้งไวรวม 485,000 บาท

ตั้งไว บาท

130,000 บาท

100,000 บาท

ตั้งไว บาท

5,000 บาท

             - เพ่ือจายในโครงการจัดทํารายงานผลการปฏิบัติงานประจําป ของเทศบาลตําบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             - เพ่ือจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการท่ีไดรับแตงตั้ง

               ตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย และใหหมายรวมถึง

               การประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ตามหนังสือ

               กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548

         1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

2. งบดําเนนิการ

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานวางแผนสถิติและวิชาการ

             - เพ่ือจายเปนคาใชจายในการรังวัดสอบเขตแนวที่ดิน ทางสาธารณประโยชนในเขตเทศบาล

               เอกสารหรือสื่อในการประชาสัมพันธตางๆ  คาแกไขและปรับปรุงวิดีทัศนของเทศบาล

               ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนาที่ 171 โครงการที่ 14

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         2) ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

    2.2 หมวดคา่ใชส้อย

    2.1 หมวดคา่ตอบแทน แยกเปน

   - ตั้งจายจากเงินรายได

         - ประเภทคาตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ    10,000

               ที่ตองมาปฏิบัติราชการเปนกรณีเรงดวน นอกเวลาราชการตามระเบียบฯ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

   - ตั้งจายจากเงินรายได

230,000

   - ตั้งจายจากเงินรายได

แยกเปน

แยกเปน

             - เพ่ือจายเปนคาอาหารทําการนอกเวลา ใหแกพนักงานเทศบาล ลูกจางและพนักงานจาง

               คารับวารสารรายเดือนของเทศบาล  คาจางเหมาประชาสัมพันธ  คาจัดทําวารสาร

               ตําบลบางแพ คาใชจายในออกหนังสือสําคัญสําหรับที่หลวงภายในเขตเทศบาลตําบลบางแพ

5,000

               และคาใชจายอ่ืนๆ ที่กําหนดในรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

               รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน



100

ตั้งไว 195,000 บาท

70,000

100,000

10,000

15,000

ตั้งไว บาท

55,000

                 คาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557

                 บรรจุอยูในแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 169 โครงการ 10

แยกเปน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

             (1) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล

                 ลูกจางประจํา พนักงานจาง และรวมทั้งคาอ่ืนๆ ที่จําเปนและเหมาะสม ตามระเบียบ

บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

บาท

                 พ.ศ.2555 และฉบับแกไขเพิ่มเติม

                 กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน

             (2) โครงการเพิ่มเติมและหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพส่ีป  เพ่ือเปน

                 ในการดําเนินโครงการ เชน คาวัสดุ คาจางเหมาบริการ คาปาย คาอาหาร คาอาหารวางและ

                 คาเครื่องดื่มและคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

                 โครงการ เชน คาวัสดุ คาจางเหมาบริการ คาปาย คาอาหาร คาอาหารวางและคาเครื่องดื่ม

                 และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

             (4) โครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพ เพ่ือเปนคาใชจายในการ

                 ดําเนินโครงการ เชน คาวัสดุ คาจางเหมาบริการ คาปาย คาอาหาร คาอาหารวางและ

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานวางแผนสถิติและวิชาการ

             (3) โครงการจัดทําแผนดําเนินงานเทศบาลตําบลบางแพ  เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนิน

บาท

บาท

55,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

บาท

                 บรรจุอยูในแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 169 โครงการ 9

         3) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

                 คาเครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

                 บรรจุอยูในแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 170 โครงการ 11

             - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภันฑ และทรัพยสินตางๆ เพ่ือใหสามารถ

               ใชงานไดตามปกติ ตามรูปแบบและและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

                 วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557

                 วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2557

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม

               กําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน



101

ตั้งไวรวม 216,000

ตั้งไวรวม 216,000 บาท

ตั้งไว บาท

100,000

ตั้งไว บาท

36,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

100,000

บาท

แยกเปน

          5) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 10,000

              - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุไฟฟาตางๆ ของกองวิชาการและแผนงาน ตามรูปแบบและ

                การจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกร

               และวัสดุสํานักงานอ่ืนๆ ที่ใชในงานราชการตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

               ศูนยบริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบลบางแพ และตําบลวังเย็น

               กระดาษ ปากกา หมึกและกระดาษไขสําหรับเครื่องพิมพสําเนาดิจิตอล คาวัสดของ

          1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน

บาท

                ของกองวิชาการและแผนงาน ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

                ปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

          2) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

              - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรที่ใชภายในกองวิชาการและแผนงาน ตามรูปแบบ

                และการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกร

                งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริม

               รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

36,000

                ทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               สงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

              - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนก

               ประจําป เทศบัญญัติระเบียบของเทศบาล การจัดวารสารเทศบาล เปนตน เชน

                ประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวน

          4) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000

              - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนต

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                การปกครองทองถิ่นกําหนด

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                ปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

          3) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร 50,000

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ วัสดุในการจัดทําเทศบัญญัติงบประมาณ

     2.2 หมวดคา่วสัดุ
   - ตั้งจายจากเงินรายได

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานวางแผนสถิติและวิชาการ



102

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

          6) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

              - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรของกองวิชาการและแผนงาน ตามรูปแบบ

                และการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกร

                ปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานวางแผนสถิติและวิชาการ



103

6,148,860 บาท

ตั้งไวรวม 6,098,360 บาท

ตั้งไวรวม 50,500 บาท

5,040,360 บาท

ตั้งไวรวม 5,040,360 บาท

ตั้งไวรวม 5,040,360 บาท

ตั้งไวรวม 5,040,360 บาท

ตั้งไว 2,337,960 บาท

2,337,960 บาท

ตั้งไวรวม 103,200 บาท

103,200 บาท

ตั้งไว 67,200 บาท

67,200 บาท

ตั้งไว 271,200 บาท

271,200 บาท

ตั้งไว 1,972,800 บาท

1,972,800 บาท

ตั้งไวรวม 288,000 บาท

288,000 บาท

งานบรหิารงานคลงั

                 และพนักงานจางประเภททั่วไป จํานวน 12 อัตรา และเงินเพ่ิมคาตอบแทนใหกับ

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสําหรับพนักงานจาง ประเภทภารกิจ จํานวน 6 อัตรา

           1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           4) ประเภทคาจางลูกจางประจํา

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                 5,600 บาท และหัวหนาฝายฯ จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท

      - ตั้งจายจากเงินรายได

   - ตั้งจายจากเงินรายได

   - ตั้งจายจากเงินรายได

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง ในอัตราเดือนละ

                 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

   - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป

           3) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน

    1. งบบุคลากร ตั้งไวรวม

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง ในอัตราเดือนละ

แยกเปน

        - หมวดเงนิเดอืน (ฝ่ายประจาํ)

               - เพ่ือจายเปนคาจางประจําใหแกลูกจางประจํา จํานวน 1 อัตรา

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารงานคลัง

ตั้งไวรวม

               - เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน  7  อัตรา 

           5) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                 ตามภารกิจ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

           2) ประเภทเงินประจําตําแหนง

                 5,600 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

                 พนักงานจางตามภารกิจ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

               - เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงานจางทั่วไปและพนักงานจาง

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           6) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน



104

ตั้งไวรวม 1,008,000 บาท

ตั้งไวรวม 1,008,000 บาท

ตั้งไวรวม 93,000 บาท

ตั้งไวรวม 93,000 บาท

ตั้งไว บาท

3,000 บาท

ตั้งไว บาท

90,000 บาท

ตั้งไวรวม 565,000 บาท

ตั้งไวรวม 565,000 บาท

ตั้งไว บาท

25,000 บาท

ตั้งไว 500,000 บาท

100,000 บาท

400,000 บาท

แยกเปน

25,000

               ติดตั้งปายประชาสัมพันธเก่ียวกับการชําระภาษี คาใชจายตามโครงการพัฒนา

         2) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แยกเปน

               กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน

             - เพ่ือจายเปนคารับวารสาร คาจางเหมาจัดทําแผนพับเกี่ยวกับการเสียภาษี คาจางเหมา

               ประสิทธิภาพการจัดเก็บรายไดและงานแผนที่ภาษี ตามรูปแบบและการจําแนก

               ประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวน

               ทองถ่ินตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

             - เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล

             - เพ่ือจายเปนคาใชจายในการปรับปรุงขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน เชน

               เปนคาจางเหมาสํารวจแผนท่ีภาษีและทรัพยสิน คากระดาษพิมพเขียว คาวัสดุ คาใชสอย

               และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินการ

               ลูกจางประจํา พนักงานจาง และรวมทั้งคาอ่ืนๆ ที่จําเปนและเหมาะสม ตามระเบียบ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               พ.ศ.2555 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    2.2 หมวดคา่ใชส้อย
แยกเปน

         1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ

         2) ประเภทคาเชาบาน

               - เพ่ือจายเปนคาเชาบาน ใหแกพนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิเบิกคาเชาบานไดตามระเบียบฯ

2. งบดําเนนิการ

แยกเปน

    2.1 หมวดคา่ตอบแทน
   - ตั้งจายจากเงินรายได

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารงานคลัง

   - ตั้งจายจากเงินรายได

   - ตั้งจายจากเงินรายได

90,000

         1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             - เพ่ือจายเปนคาอาหารทําการนอกเวลา ใหแกพนักงานเทศบาล ลูกจางและพนักงานจาง

3,000

               ที่ตองมาปฏิบัติราชการเปนกรณีเรงดวน นอกเวลาราชการตามระเบียบฯ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน



105

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

ตั้งไวรวม 350,000 บาท

ตั้งไวรวม 350,000 บาท

ตั้งไว บาท

100,000 บาท

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

ตั้งไว 150,000 บาท

150,000 บาท

ตั้งไว 80,000 บาท

80,000 บาท

             ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรที่ใชภายในกองคลัง ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย

100,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

  2.3 หมวดคา่วสัดุ

             ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

20,000

แยกเปน

             ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

             กองคลัง ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจาย

               สามารถใชงานไดตามปกติ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

               งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริม

               การปกครองทองถ่ินกําหนด

           - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

       1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน

   - ตั้งจายจากเงินรายได

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

       2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง

           - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ เชน กระดาษ แบบพิมพ ใบเสร็จ เปนตน

             ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

             - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ และทรัพยสินตางๆ เพ่ือให

40,000         3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม                              

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารงานคลัง

       3) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

       4) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร

             องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

             ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปของ

           - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนตของ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ



106

ตั้งไวรวม 100,500 บาท

ตั้งไวรวม 50,000 บาท

ตั้งไวรวม 50,500 บาท

ตั้งไวรวม 100,500 บาท

ตั้งไวรวม 50,000 บาท

ตั้งไวรวม 50,500 บาท แยกเปน

ตั้งไว บาท

30,000

ตั้งไว บาท

50,500

ตั้งไว บาท

20,000

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                         (2) ขนาดกระดาษหลังทําลาย กวางไมเกินกวา 4 มิลลิเมตร

  3. งบลงทนุ

      หมวดคา่ครุภณัฑ ์

                         (1) สามารถทําลายเอกสารไดครั้งละไมนอยกวา 20 แผน

   - ตั้งจายจากเงินรายได

   - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน บาท

                      เฉพาะครุภัณฑ ณ เดือนมกราคม 2561

                      มาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม ตั้งตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑและคุณลักษณะ

                   - จัดซื้อเครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดตรง จํานวน 1 เครื่อง เปนไปตามหนังสือ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

                      และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

                      เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2  หนาที่ 21 โครงการที่ 3 ราคาเครื่องละ 30,000 บาท ตั้งตาม

                      กําหนดไมรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน เปนรถจักรยานยนตที่มีคุณสมบัติตาม

               2) ประเภทคาครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 50,500

                      กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

                    - จัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาดปริมาตรกระบอกสูบ 120 ซีซี จํานวน 1 คัน เปนไปตาม

                      หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน

                      2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป  (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

                      เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2  หนาที่ 21 โครงการที่ 4 ราคาคันละ 50,500 บาท ราคาที่

               3) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 20,000

                    - รายจายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ตอเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ รวมท้ังการซอมแซม

                      บํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ  ซี่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงปกติหรือ

                      คาซอมกลาง

30,000               1) ประเภทคาครุภัณฑสํานักงาน

แผนงานบริหารงานทั่วไป / งานบริหารงานคลัง

                      บัญชีมาตรฐานครุภัณฑและคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ ณ เดือนมกราคม 2561 

                      ซึ่งมีคณุลกัษณะดังนี้

   - ตั้งจายจากเงินรายได

   - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป

แยกเปน



 

 

 

 

 

 
 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 

 

 

 



108

ตั้งไวรวม 5,505,740

4,842,240 บาท

663,500    บาท

ตั้งไวรวม บาท

ตั้งไวรวม 3,289,240 บาท

2,844,240 บาท

ตั้งไวรวม 2,844,240 บาท

ตั้งไวรวม 2,844,240 บาท

ตั้งไวรวม 2,844,240 บาท

ตั้งไว บาท

651,180 บาท

ตั้งไว บาท

18,000 บาท

ตั้งไว บาท

1,963,320 บาท

ตั้งไว บาท

211,740 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

   1. งบบุคลากร ตั้งไวรวม

                   พนักงานจางตามภารกิจ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

                 - เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงานจางทั่วไปและพนักงานจาง

651,180

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

บาท  แยกเปน

3,289,240งานบรหิารท ัѷวไปเกีѷยวกบัการรกัษาความสงบภายใน

         - หมวดเงนิเดอืน (ฝ่ายประจาํ)

   - ตั้งจายจากเงินรายได

                 - เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน  2  อัตรา 

แยกเปน

             1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

       - ตั้งจายจากเงินรายได แยกเปน

   - ตั้งจายจากเงินรายได

18,000

1,963,320

                   ตามภารกิจ  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

             3) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง

211,740

             2) ประเภทเงินประจําตําแหนง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             4) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง

                   เดือนละ 1,500 บาท  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

                 - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงหัวหนาฝายฯ จํานวน 1 อัตรา ในอัตรา

                 - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสําหรับพนักงานจาง ประเภทภารกิจ จํานวน 4 อัตรา 

                   และพนักงานจางประเภทท่ัวไป จํานวน 13 อัตรา  และเงินเพ่ิมคาตอบแทนใหกับ



109

ตั้งไวรวม 445,000 บาท

ตั้งไวรวม 445,000 บาท

ตั้งไวรวม 30,000 บาท

ตั้งไวรวม 30,000 บาท

 ตั้งไว บาท

30,000 บาท

ตั้งไวรวม 280,000 บาท

ตั้งไวรวม 280,000 บาท

ตั้งไว 10,000 บาท

10,000 บาท

บาท

50,000 บาท

100,000 บาท

   - ตั้งจายจากเงินรายได แยกเปน

2. งบดําเนนิการ

    2.1 หมวดคา่ตอบแทน

               ที่ตองมาปฏิบัติราชการเปนกรณีเรงดวน นอกเวลาราชการตามระเบียบฯ

             - เพ่ือจายเปนคาอาหารทําการนอกเวลา ใหแกพนักงานเทศบาล ลูกจางและพนักงานจาง 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

30,000

แยกเปน

           - ประเภทคาตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ         

   - ตั้งจายจากเงินรายได

    2.2 หมวดคา่ใชส้อย
แยกเปน

        2) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏบิัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ตั้งไว

             - เพ่ือเปนคาใชจายในการรับวารสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาจางเหมา

                  เทศกาลสําคัญ เชน เทศกาลปใหม เทศกาลสงกรานต โดยจายเปนคาจัดทําเอกสาร

         1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

                  ตามกฎหมายจราจรเพ่ือปองกันแกไขปญหาและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวง

                  คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

   - ตั้งจายจากเงินรายได

            2.2) เพื่อเปนคาใชจายในการประชาสัมพันธใหความรูทางวินัยจราจรและการปฎิบัติ

               บริการและคาอื่นๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

               งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริม

               การปกครองทองถ่ินกําหนด

            2.1) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงาน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

250,000  

                  ของเจาหนาที่ทองถ่ิน พ.ศ.2555 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                  เทศบาล ลูกจางประจํา พนักงานจาง และรวมทั้งคาอ่ืนๆ ที่จําเปนและเหมาะสม

                  ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

                  คาปายประชาสัมพันธ คาอาหารและเครื่องดื่มใหกับผูปฏิบัติงาน  คาติดตั้งไฟฟา

                  โครงการท่ี 2

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 93

                  สองสวางและคาใชจายอ่ืนๆที่จําเปน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ



110

100,000 บาท

 ตั้งไว บาท

20,000 บาท

ตั้งไวรวม 135,000 บาท

ตั้งไวรวม 135,000 บาท

ตั้งไว บาท

15,000 บาท

ตั้งไว บาท

100,000 บาท

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

               ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ -

20,000

            2.3) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด

                  กิจกรรมคายเยาวชนสีขาวหางไกลยาเสพติด  โดยจายเปนคาอบรม ดูงาน ทัศนศกึษา

                  การเขาคายนอกสถานที่ใหแกเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาลตําบลบางแพ เชน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                  เครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะ คาเชาสถานที่ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการ

แยกเปน

         1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน

         3) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร

         2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง

20,000    

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

   - ตั้งจายจากเงินรายได

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               จําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครอง

               สวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนต 

               ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

               ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

100,000

15,000

                  ดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

         3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม      

             - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษา วัสดุ ครุภัณฑ สิ่งกอสรางและทรัพยสินอื่นๆ 

               เพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ -

               รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

               รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

               ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

                  คาสมนาคุณ คาพิธีเปด - ปด คาเครื่องเสียง คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร คาอาหาร

                  พัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 92  โครงการท่ี 4

                  ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตาม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

               กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ ที่ใชในราชการ ตามรูปแบบและการ

    2.3 หมวดคา่วสัดุ

             - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรที่ใชภายในฝายปองกันและรักษาความสงบ



111

ตั้งไวรวม 2,216,500 บาท

ตั้งไวรวม 1,553,000 บาท

663,500 บาท

ตั้งไวรวม 1,285,000 บาท

ตั้งไวรวม 1,285,000 บาท

ตั้งไวรวม 597,000 บาท

ตั้งไวรวม 597,000 บาท

บาท

100,000

257,000

1. งบดําเนนิการ

บาท

                วิทยากร, คาพิธีเปด – ปด, คาเครื่องเสียง, คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร, คาอาหาร

                (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 93 โครงการที่ 1

             1) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการใหความชวยเหลือประชาชนที่ประสบ

                 สาธารณภัย ตามหลักเกณฑ วาดวยการตั้งงบประมาณเพ่ือการชวยเหลือประชาชน

                 ตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาลและองคการบริหารสวนตําบล

                 สวนทองถิ่น พ.ศ.2560 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พศ.2561 - 2564)

497,000  

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

บาทตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                (ชุดใหม) และการฝกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน (ชุดเกา)

                และการศึกษาดูงานเก่ียวกับอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน โดยจายเปนคาสมนาคุณ

                 พ.ศ.2543 และคาใชจายอ่ืนที่จําเปน เปนไปตามพระราชบัญญัติปองกันและบรรเทา

                 สาธารณภัย พ.ศ. 2550 ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยเงนิทดรองราชการเพ่ือ

                 ชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และระเบียบกระทรวง

                 มหาดไทย วาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชน ตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครอง

                คายานพาหนะคาที่พัก คาสถานที่และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการจัดโครงการ เปนไป

                ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝก

                 หนาที่ 94 โครงการที่ 5

             2) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

                อบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรอืนและระงบัอคัคภียั

   - ตั้งจายจากเงินรายได แยกเปน

   - ตั้งจายจากเงินรายได

แยกเปน

           - ตั้งจายจากเงินรายได

           - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

    1.1 หมวดคา่ใชส้อย
แยกเปน

         1) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ตั้งไว

                เครื่องดื่ม คาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการ ฝกซอมแผนปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ



112

20,000

20,000

100,000

 ตั้งไว บาท

100,000ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                 เทศบาลตําบลบางแพ โดยจายเปนคาใชจายในการประชุมคณะกรรมการและฝกอบรม

                 อาสาสมัครประจําศูนยฯ เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาพิธีเปด - ปด คาเครื่องเสียง,

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงนิ บาท

                 บางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 94  โครงการที่ 4

                 คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร, คาอาหาร – เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ เครื่องมือเครื่องใช

                 สําหรับปฎิบัติงานประจําศูนย  ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินการตาม

                 โครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

             3) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการศูนยรักษาความปลอดภัยประจําทองถ่ิน

                 การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบล

             4) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมสัปดาหรณรงค สํารวจ ซอม

                การเดินรณรงคใหความรูกับชุมชน เชน คาวัสดุในการประชาสัมพันธ, คาวัสดุในการจัดทํา

                ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน และตามแผนพัฒนา

                เทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 93 โครงการท่ี 3

               ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

                 แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 95  โครงการที่ 6

                เสริมสรางภาชนะเก็บน้ํา ภายในเขตเทศบาลตําบลบางแพ โดยจายเปนคาใชจายใน

บาทตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                 คาพิธีเปด – ปด, คาเครื่องเสียง, คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร, คาอาหาร – เครื่องดื่ม

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                 พนักงานจาง เด็ก เยาวชนและประชาชน  โดยจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร,

               วัสุดและครุภัณฑ เครื่องดับเพลิง ครุภัณฑยานพาหนะ และซอมแซมสิ่งอ่ืนๆ

                 และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการจัดโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

                 วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน และตาม

                เอกสาร, คาอาหาร เครื่องดื่มและคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปน เปนไปตามพระราชบัญญัติ

                ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย

             5) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการฝกซอมแผนปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

             - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ สิ่งกอสรางและทรัพยสินอื่นๆ เชน 

         2) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม      100,000  

บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงนิ บาท

                 ในการอพยพหนีไฟ การพัฒนาศักยภาพพนักงานดับเพลิง พนักงานเทศบาล

               ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป



113

ตั้งไวรวม 688,000 บาท

ตั้งไวรวม 688,000 บาท

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

ตั้งไว บาท

400,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

ตั้งไว บาท

168,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

20,000

               ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

               ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

               รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

             - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

              - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกายของพนักงานดับเพลิงสวมใสเพ่ือความปลอดภัย 

                สําหรับเติมถังดับเพลิง ฯลฯ  ใชในงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               วัสดุอ่ืนๆ  ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจาย

             - เพ่ือใชจายในคาจัดซื้อวัสดุเก่ียวกับการจราจร เชน แผงก้ันจราจร กระจกโคงและ

50,000

    1.2 หมวดคา่วสัดุ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

         2) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

         3) ประเภทคาวัสดุเครื่องแตงกาย

   - ตั้งจายจากเงินรายได แยกเปน

         1) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ

               งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการ

               ปกครองทองถ่ินกําหนด

         5) ประเภทคาวัสดุอื่นๆ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

50,000

         4) ประเภทคาวัสดุเครื่องดับเพลิง 168,000

             - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุไฟฟาตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

              - เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุดับเพลิง เชน ขอตอสายสงน้ํา ทอดูด ปะเก็น น้ํายาเคมี

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

400,000



114

ตั้งไวรวม 931,500 บาท

268,000 บาท

663,500 บาท

ตั้งไวรวม 931,500 บาท

268,000 บาท

663,500 บาท

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

ตั้งไว บาท

56,000 บาท

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

                   (4) ลักษณะเปนลอน (ตัวหนอน)

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

            3.1) จัดซื้อทอดูดน้ําดับเพลิง ชนิดยาง มีขดลวดภายใน ขนาด 4 นิ้ว จํานวน 2 เสน 

                  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 

                  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป 

                  (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนาที่ 23  โครงการที่ 3

                  ราคาเสนละ 20,000 บาท ตั้งตามราคาทองถ่ินเนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ

                  มีคุณลักษณะดังนี้

                   (1) มีความยาว ไมนอยกวา 10 เมตร

                   (2) ลักษณะภายใน ผลิตจากยางธรรมชาติ ผิวเรียบ

                   (3) เสริมแรงดวยเสนใย Polyester / Cotton และลวดขดเกลียว

               ไมโครโฟน เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว 1134

               ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

               ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 หนาที่ 22  โครงการที่ 1 ราคาเครื่องละ 28,000 บาท

         3) ประเภทคาครุภัณฑเครื่องดบัเพลิง 420,000

    - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

    - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

               หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 

               ตั้งตามราคาทองถ่ินเนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

          - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

         1) ประเภทคาครุภัณฑการเกษตร

2. งบลงทนุ

แยกเปน

    2.1 หมวดครภุณัฑ์

แยกเปน          - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

         2) ประเภทคาครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 56,000

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

             - จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา เครื่องยนตเบนซิน ขนาด 5.5 แรงมา จํานวน 4 ตัว เปนไปตาม

40,000

               และเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 หนาที่ 22  โครงการที่ 1 ราคาเครื่องละ 10,000 บาท

               2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติม

               ตั้งตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑและคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ ณ เดือนมกราคม 2561 

               10 วัตต  จํานวน 2 เครื่อง เครื่องรับ - สงประกอบดวย ตัวเครื่อง เพาเวอรซัพพลาย 

             - จัดซื้อเครื่องรับ - สงวิทยุ ชนิดติดตั้งประจําที่ ระบบ VHF / FM  ชนิดประจําที่ ขนาดกําลังสง



115

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                  แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง

                  ครั้งท่ี 1 หนาที่ 23  โครงการที่ 1  ราคาชุดละ 60,000 บาท ตั้งตามราคาทองถ่ิน

                  เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ มีคุณลักษณะดังนี้

                        - คลุมศีรษะและบา

                   (4) หมวกดับเพลิง ตามมาตรฐาน EN 443 : 2008

                   (2) กางเกง ประกอบดวย กางเกงชั้นนอกและชั้นใน ตัดเย็บจากผาชนิดและสีเดียวกับตัวเสื้อ

                        - ผาชั้นนอกและใน ทําจากผาชนิดเดียวกับเสื้อดับเพลิงเปนกางเกงขายาว ทรงสูง

                          สําหรับปรับระดับของสายได และปลายสายมีที่ยืดติดกับขอบเอวกางเกง

                        - เปากางเกงดานหนามีสาบปด-เปด ยึดติดแบบ Velcro Tape ปกปดซปิดานใน

                        - มีกระเปาบริเวณขางขาทั้งสองขาง พรอมฝาปดกันน้ําเขา

                        - ติดแถบสะทอนแสงขนาดและแบบเดียวกับตัวเสื้อ ที่บริเวณต่ํากวาเขา

                        - มีแผนผาบริเวณหัวเขาเพ่ือเพ่ิมความเข็มแข็ง

                   (3) ผาคลุมศรีษะกันเปลวไฟและความรอน ตามมาตรฐาน NFPA

                       วัสดุที่ใชและการตัดเย็บไดมาตรฐาน EN 469 หรือ NFPA

                        - ผาชั้นท่ี 2 เปนผา PTFE / NOMEX สามารถปองกันของเหลวและสารเคมีซึมผาน

                          และระบายอากาศไดดี

                   (1) เสื้อ ประกอบดวย เสื้อชั้นนอกและเสื้อชั้นใน ตัดเย็บจากผาทอสังเคราะห รวม 3 ชั้น

                        - ผาชั้นนอก ผลิตจากผา NOMEX ขนาดไมนอยกวา 6.5 ออนซตอตารางนิ้ว

                          สามารถปองกันการถูกเผาไหมไดดี

                  การปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตาม

                        - ผลิตจากผาใย Nomex ทนความรอนไดดี น้ําหนักเบา

                        - เปนหมวกทรงกลมเต็มใบ ชนิดปองกันเต็มศรีษะถึงทายถอย มีสันดานบน

                        - ปลายแขนเสื้อมีปลอกแขนทําจากผา Nomex ถารัดขอมือและมีหวงไวสําหรับ

                          สอดนิ้วหัวแมมือ

                        - ดานหนาสวนลางของเสื้อ มีกระเปาดานละขาง พรอมมีฝาปดกันน้ํา

                        - ติดแถบสะทอนแสง ขนาดไมนอยกวา 2 นิ้ว ที่บริเวณชายเสื้อ หนาอกและแขน

                        - ลักษณะการตัดเย็บประณีตทันสมัยและคงทน

            3.2) จัดซื้อชุดผจญเพลิงภายในอาคาร จํานวน 5 ชุด เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริม

                          สูตัวผูสวมใส

                        - ผาชั้นท่ี 3 เปนผานวม Nomex ไมติดไฟ ระบายอากาศไดดี ปองกันความรอน

                        - สายคลองไหลทําดวยแถบผา มีความกวางขนาดไมนอยกวา 1.5 นิ้ว และมีที่

                          สามารถถอดออกจากตัวชุดได

                        - ประกอบดวยผา 2 ชั้นใหความคลองตัวในการสวมใสและซับเหงื่อไดดี

                        - สามารถใชงานรวมกับหนากาก SCBA

                          ปองกันความรอนและแรงกระแทก น้ําหนักเบา



116

300,000 บาท

80,000 บาท

            3.3) จัดซื้อหัวฉีดน้ําดับเพลิง ชนิดเปนฝอย จํานวน 2 หัว เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริม

                  การปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตาม

                  แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง

                  ครั้งท่ี 1 หนาที่ 23  โครงการที่ 2  ราคาหัวละ 40,000 บาท ตั้งตามราคาทองถ่ิน

                  เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ มีคุณลักษณะดังนี้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

                   (7) คุณสมบัติอ่ืนๆ และอุปกรณเสริม

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                        - กระเปาใสชุดดับเพลิงตามจํานวนชุด

                          เก็บไวภายในหมวกได สามารถสะทอนความรอนไดดีและทนตอรอยขูดขีด

                        - สามารถใชงานรวมกับหนากาก SCBA ไดทุกรุน

                        - สามารถเพ่ิมอุปกรณตดิต้ังไฟฉายเขากับหมวกได

                        - ตัวหมวกมีแถบสะทอนแสงทั้งสองดาน เพ่ิมการมองเห็นในที่มืด

                       ชั้นนอกวัสดุทําดวยหนัง ชั้นในเปนผา Nomex สามารถทนความรอนไดดี

                   (6) ถุงมือดับเพลิง ตามมาตราฐาน EN หรือ NFPA  เปนถุงมือชนิด แยกหานิ้วไมติดกัน

                          จากภายนอกสูขาและเทา

                   (5) รองเทาดับเพลิง ตามมาตรฐาน EN 15090 CE หรือ NFPA 1971 - 2007

                        - ทรงสูงไมนอยกวา 15 นิ้ว มีหูจับทั้ง 2 ขาง

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                        - หัวรองเทา พื้นรองเทาเสริมเหล็ก

                        - พ้ืนรองเทาเปนลายกันลื่น ทนความรอน น้ํามัน กรด ดางและเปนฉนวนไฟฟา

                        - คอรองเทาแบบกวางสะดวกตอการสวมใสและถอดออก

                        - พ้ืนรองเทา ขอบรองเทาภายในบุดวยผา Keflar โดยมีคณุสมบัติปองกันความรอน

                   (6) ปรับน้ําใหเปนลําตรงและบางจนถึง 110 องศา

                   (7) สามารถเปลี่ยนอะไหลฟนหมุนได

                   (8) สามารถใชกับหัวชักโฟม และทอโฟมได

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                        - กระบังหนาปองกันความรอน ทําจากวัสดุ Polycarbonate สามารถเลื่อนขึ้นลง

                        - ทําจากวัสดุทนไฟ

                   (5) เปลี่ยนรูปแบบน้ําโดยไมตองปดหัววาลว และใหรูปแบบน้ําที่สมบูรณแมที่แรงดันน้ําต่ํา

                   (1) ทางน้ําเขา เกลียวอเมริกันตัวเมีย ขนาด 2.5 นิ้ว

                   (2) ทําดวยอลูมิเนียมตัวหัวฉีดทําจากโลหะน้ําหนักเบา แข็งแรง ทนทาน พรอมมือจับ

                       แบบดามปน

                   (3) อัตราไหลของน้ํา 95 - 125 - 150 - 200 - 250 แกลลอนตอนาที

                       (360 - 475 - 550 - 750 - 950 ลิตรตอนาที)

                   (4) ใหปริมาณน้ําที่สม่ําเสมอไมวาจะเปลี่ยนรูปแบบน้ําเปนแบบใด



117

ตั้งไว บาท

168,000 บาท

60,000 บาท

20,000 บาท

                  แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง

                  เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                   (3) คาราบิเนอรอลูมิเนียม จํานวน 10 ตัว ลักษณะเปนคาราบิเนอรท่ีมีความแข็งแรง

                       ทนทาน มีระบบล็อคอัตโนมัติ ๓ จังหวะ (3 stage auto locking) ทํางานโดยการ

                       ระหวางการปฏิบัติงาน ไดมาตรฐาน: CE, EN12275, EN362, UIAA121 

                       1.กดลง 2.บิด 3.ดัน เพ่ือเปดไปดานหลัง ปองกันไมใหปากคาราบิเนอรเปดเองใน

            4.2) จัดซื้ออุปกรณชวยประสบภัยที่สูง จํานวน 1 ชุด เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริม

                  การปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตาม

                  แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนาที่ 215  โครงการที่ 3

                  ราคาชุดละ 60,000 บาท ตั้งตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

                  ประกอบดวย

   ตั้งจายจากเงินรายได   เปนเงิน

                       ลักษณะเปนสายรัดตัวชนิดเต็มตัว ไดมาตรฐาน UL Classified NFPA 1983 (2012  ED)

                       อัตรารับแรง : 7,194 ปอนด (32 กิโลนิวตัน)  ผานการรับรอง NFPA – Light Use

                   (4) หวงรูปเลข 8 (Figure 8)  จํานวน 6 อัน ลักษณะเปนหวงรูปเลข 8 ผลิตจาก

   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                  ครั้งท่ี 2 หนาที่ 22  โครงการที่ 1 ราคาเครื่องละ 10,000 บาท ตั้งตามราคาทองถ่ิน

                       แผนอลูมิเนียมหนา 1/2 นิ้ว ไดมาตรฐาน NFPA 1983 ประเภทอุปกรณกูภัย

   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

            4.3) จัดซื้อเลื่อยโซยนต ขนาด 0.8 แรงมา จํานวน 2 เครื่อง เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริม

                  การปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตาม

                  ว 1134  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

                  (พ.ศ.2561 - 2564) หนาที่ 215  โครงการที่ 1 ราคาชุดละ 8,000 บาท ตั้งตามราคา

         4) ประเภทคาครุภัณฑอื่นๆ 315,500

                  จํานวน 21 ชุด เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 /

            4.1) จัดซื้อกระจกโคงครบชุดพรอมติดตั้ง เพ่ือใชเก่ียวกับงานจราจร กระจกโคงขนาด 28 นิ้ว 

                  ทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

                   (1) เชือกกูภัย ลักษณะเปนเชือกชวยชีวิตแบบมีแกน ทําจากเสนใยไนลอนและโพลีเอสเตอร

                       ปลอกเชือกทําจากโพลีเอสเตอร หอหุม แกนไนลอน ปลอกหุมโพลีเอสเตอรปองกันรังสี

                       อุลตราไวโอแลตและสารเคมีที่สามารถทําอันตราย เสนใยไนลอน ปลอกหุมโพลีเอสเตอร

                       ชวยลดการสูญเสียแรงของเชือกและไมดูดซับน้ํา เชือกกูภัยมีขนาด 11 มม. (7 / 16 นิ้ว)

                   (2) เข็มขัดนิรภัย ลักษณะเปนสายรัดตัวชนิดเต็มตัว มาตรฐาน UL Classified NFPA ๑๙๘๓ 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย



118

67,500 บาท

ตั้งไว บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน 100,000 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน / งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

            4.4) จัดซื้อไฟฉายติดหนาอกสตีมไลท จํานวน 15 กระบอก เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริม

                  การปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134  ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตาม

                  แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนาที่ 215  โครงการที่ 2

                  ราคากระบอกละ 4,500 บาท ตั้งตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐาน

   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                  ครุภัณฑ มีคุณลักษณะดังนี้

                   (1) สองสวาง ได 60 – 175 lumen หรือ 14,000 – 41,000 แรงเทียน

                   (2) สองสวางไดไกลไดไมนอยกวา 400 เมตร

                   (3) ใชแบตเตอรี่ แบบอัลคาไลน AA 4 กอน

                       การขูดขีด

                   (5) มีปุมกดขนาดใหญ ใชงานงายแมสวมถุงมือ มีสวิทซ 3 ตําแหนง : เปดแบบ

                   (6) สามารถกันน้ําได

                   (4) เปลือกนอกผลิตจากวัสดุที่สามารถทนแรงกระแทก และเคลือบซิลิโคนปองกัน

                       สวางสูงสุด เปดสวางนอย และเปดเปนไฟกระพริบได

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตําบลบางแพ

         5) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 100,000

            - เพ่ือจายเปนคาประกอบ ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุงครภุัณฑ รวมท้ังเพ่ือซอมแซม

              บํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง



 

 

 

 
 

 

 

 แผนงานการศึกษา 

 

 

 



120

ตั้งไวรวม 13,725,420 บาท

4,689,800 บาท

9,035,620   บาท

ตั้งไวรวม 3,078,640 บาท

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม 3,078,640 บาท

2,282,040 บาท

ตั้งไวรวม 2,282,040 บาท

ตั้งไวรวม 2,282,040 บาท

ตั้งไวรวม 2,282,040 บาท

ตั้งไว บาท

1,391,640 บาท

ตั้งไว บาท

103,200 บาท

ตั้งไว บาท

67,200 บาท

ตั้งไว บาท

648,000 บาทตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

67,200

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงผูอํานวยการกองการศึกษา ในอัตราเดือนละ

                 5,600 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

        หมวดเงนิเดอืน (ฝ่ายประจาํ)
แยกเปน

           1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล

           4) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

แผนงานการศึกษา / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

   - ตั้งจายจากเงินรายได

   - ตั้งจายจากเงินรายได

แผนงานการศกึษา

    1. งบบุคลากร ตั้งไวรวม

แผนงานการศึกษา

งานบรหิารท ัѷวไปเกีѷยวกบัการศกึษา แยกเปน

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

1,391,640

103,200

648,000

           3) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               - เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน  4  อัตรา

           2) ประเภทเงินประจําตําแหนง

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงผูอํานวยการกองการศึกษา ในอัตราเดือนละ

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสําหรับพนักงานจางประเภททั่วไป จํานวน 6 อัตรา 

                 5,600 บาท และหัวหนาฝายฯ จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท

                 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี



121

ตั้งไว บาท

72,000 บาท

ตั้งไวรวม 752,600 บาท

752,600 บาท

ตั้งไวรวม 93,600 บาท

ตั้งไวรวม 93,600 บาท

ตั้งไว บาท

93,600 บาท

ตั้งไวรวม 512,000 บาท

ตั้งไวรวม 512,000 บาท

ตั้งไว 417,000 บาท

154,000 บาท

3,000 บาท

260,000 บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

      2.2 หมวดคา่ใชส้อย

    2. งบดําเนนิการ

72,000

      2.1 หมวดคา่ตอบแทน

             1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

           5) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานการศึกษา / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

               - เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงานจางทั่วไป ตามประกาศ

                 คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

           - ตั้งจายจากเงินรายได

                   ตางชาติ ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                   (วัดเหนือบางแพ) เพ่ือใชเปนสนามออกกําลังกาย ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

                   ครั้งที่ 3  หนา 46  โครงการที่ 1

                   เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1  หนา 10  โครงการที่ 1

                 - เพ่ือจายเปนคาใชจายในคาเชาที่ดิน หมูท่ี 1 ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

                   (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 8  โครงการที่ 1

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                 - เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการสอนภาษาตางประเทศ โดยการจางเหมาครูสอนภาษา

    - ตั้งจายจากเงินรายได

                   - เพ่ือจายเปนคาเชาบาน ใหแกพนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิเบิกคาเชาบานไดตามระเบียบฯ

                 - เพ่ือจายเปนคาใชจายในการรับหนังสือพิมพ สําหรับที่อานหนังสือพิมพประจําหมูบาน

                - ประเภทคาเชาบาน 93,600

        - ตั้งจายจากเงินรายได ตั้งไวรวม

                   ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง



122

                             ตั้งไว บาท

65,000 บาท

                 ตั้งไว บาท

30,000 บาท

ตั้งไวรวม 147,000 บาท

  ตั้งไวรวม 147,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                       กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน

                       พ.ศ.2555 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม

               ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

30,000

             - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

               รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

               กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

30,000

               กองการศกึษาตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจาย

      - ตั้งจายจากเงินรายได

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม                         

                   การปกครองทองถ่ินกําหนด

50,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แยกเปน

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ เชน กระดาษ ปากกา หมึกและกระดาษไข

               สําหรับเครื่องพิมพสําเนาดิจิตอล และวัสดุสํานักงานอ่ืนๆ ที่ใชในงานราชการ ตามรูปแบบ

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนตของ

65,000    

                 2.1) เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงาน

แผนงานการศึกษา / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

                       เทศบาล ลูกจางประจํา พนักงานจาง ครูผูดูแลเด็ก ผูดูแลเด็ก และพนักงานจาง

                       ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก รวมทั้งคาอ่ืนๆ ที่จําเปนและเหมาะสม ตามระเบียบ

             2) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

         3) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

         2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง

2.3 หมวดคา่วสัดุ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               และการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกร

               ปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

                 - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ สิ่งกอสราง และทรัพยสินตางๆ 

                   งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริม

                   ใหสามารถใชงานไดตามปกติ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

30,000



123

ตั้งไว บาท

7,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000

ตั้งไวรวม 44,000 บาท

  ตั้งไวรวม 44,000 บาท

ตั้งไวรวม 44,000 บาท

  ตั้งไวรวม 44,000 บาท

ตั้งไว บาท

3,000

แผนงานการศึกษา / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

               ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

30,000

               ประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

             - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรที่ใชภายในกองการศึกษา ตามรูปแบบและการจําแนก

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

                  ปรับระดับได จํานวน 1 ตัว ราคาตัวละ 3,000 บาท ตั้งตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมี

            1.1) จัดซื้อเกาอ้ี ขนาดกวาง 57.50 เซนติเมตร ยาว 59 เซนติเมตร สูง 111 - 121 เซนติเมตร

        1) ประเภทคาครุภัณฑสํานักงาน 3,000

         4) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

  3. งบลงทนุ

      - ตั้งจายจากเงินรายได

                  ในบัญชีราคามาตรฐานครภุัณฑ เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 /

                  ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

                  (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 20 โครงการที่ 2

7,000

               ฟลมสไลค แผนซีดี และงานเก่ียวกับการประชาสัมพันธตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนก

แยกเปน

             - เพ่ือใชจายเปนคาโปสเตอรไวนิลสําหรับนิทรรศการ กระดาษเขียนโปสเตอร สี พูกัน ฟลม

               ประเภทรายรับ -  รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         5) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร

      หมวดคา่ครุภณัฑ ์

      - ตั้งจายจากเงินรายได

               ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด



124

ตั้งไว บาท

16,000

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

16,000

                  (2) มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB

                      Solid State Disk ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB  จํานวน 1 หนวย

        2) ประเภทคาครุภัณฑคอมพิวเตอร

แผนงานการศึกษา / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

            - เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อคอมพิวเตอรโนตบุต สําหรับสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง เปนไปตามหนังสือ

              กรมสงเสริม การปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตาม

              แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3

              หนา 21 โครงการที่ 1 ราคาชุดละ 16,000 บาท ตั้งตามบัญชีเกณฑราคากลางและคุณสมบัติ

                        (1.2) ในกรณทีี่มีหนวยความจําแบบ (Cache Memory) ขนาดไมนอยกวา 3 MB

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                        (1.1) ในกรณทีี่มีหนวยความจําแบบ (Cache Memory) ขนาดไมนอยกวา 2 MB

                              ตองมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 2.5 GHz และมีหนวยประมวลผล

                              ดานกราฟก (Graphics Processing Unit) ไมนอยกวา 6 แกน หรือ

                              ตองมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 2.4 GHz 

                  (3) มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB หรือชนิด

                  (5) มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External)

                  (1) มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) จํานวน 1 หนวย

                      โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 

                      หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

                  (6) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง

                  (7) มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

              พื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร  ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561  ซึ่งมีคุณลักษณะดังนี้

                  (4) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมนอย

                      กวา 12 นิ้ว

                      จํานวน 1 หนวย

                  (9) สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

                  (8) มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T

บาท



125

ตั้งไว บาท

25,000

        3) ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 25,000

            - เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อกลองถายภาพ ระบบดิจิตอล (DSLR) พรอมเลนท จํานวน 1 ตัว

              เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9

              มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) 

              ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 22 โครงการที่ 1  ราคาตัวละ 25,000 บาท

แผนงานการศึกษา / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

              ตั้งตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  ซึ่งมีคณุลกัษณะดังนี้

                  (1) มีความละเอียดไมนอยกวา 24  ลานพิกเซล

                  (2) ซุมภาพแบบออปติคอล 1.5x - 10x

                  (3) ความเร็วซัตเตอร 1 / 4000 sec. to 30 sec.

                  (4) รองรับ SD / SDHC / SDXC memory cards

                  (5) ความไวแสง ISO 100 - ISO 6400

                  (6) สามารถเชื่อมตอ USB  และ Wireless

                  (7) สามารถถายภาพเคลือนไหวและบันทึกไฟลวิดีโอ ในรูปแบบ MP4, MPEG-4

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ



126

ตั้งไวรวม 10,646,780 บาท

1,611,160 บาท

9,035,620 บาท

ตั้งไวรวม 1,733,580 บาท

    ตั้งไวรวม 67,860 บาท

1,665,720 บาท

ตั้งไวรวม 1,733,580 บาท

ตั้งไวรวม 67,860 บาท

1,665,720 บาท

ตั้งไว บาท

1,255,320 บาท

ตั้งไว บาท

67,860 บาท

397,380 บาท

ตั้งไว บาท

13,020 บาท

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

งานระดบักอ่นวยัเรยีนและประถมศกึษา

       - ตั้งจายจากเงินรายได ตั้งไวรวม

       - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได

               กอนเกณฑภายในเขตพ้ืนที่เทศบาลตําบลบางแพ 

1. งบบุคลากร

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล 1,255,320

             - เพ่ือจายเปนเงินเดือนครูผูดูแลเด็ก ของศนูยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑ

               ภายในเขตพื้นที่เทศบาลตําบลบางแพ จํานวน 4 อัตรา 

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได

แยกเปน

             - เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงานจาง  ประเภทภารกิจ  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

         2) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง 465,240

               และผูดูแลเด็ก ของศนูยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑภายในเขตพ้ืนที่

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

               เทศบาลตําบลบางแพ จํานวน 3 อัตรา

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

แยกเปน

         3) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง

        หมวดเงนิเดอืน (ฝ่ายประจาํ)

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

               ตําแหนงผูชวยครูดูแลเด็กและผูดูแลเดก็ ของศนูยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็ก

แยกเปน

             - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสําหรับพนักงานจาง ประเภทภารกิจ  ตําแหนงผูชวยครูดูแลเด็ก

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

13,020



127

ตั้งไวรวม 4,035,930 บาท

712,500 บาท

3,323,430 บาท

ตั้งไวรวม 1,690,760 บาท

410,000 บาท

1,280,760 บาท

บาท

457,630 บาท

181,900 บาท

574,560 บาท

2. งบดําเนนิการ

แยกเปน

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

1,690,760 

                     (1.3) เพ่ือจายเปนคาตอบแทน คาครองชีพ และเงนิประกันสังคมของพนักงานจาง

         - ตั้งจายจากเงินรายได ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได ตั้งไวรวม

                    (1.2) คาจัดการเรียนสอน (รายหัว) เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมโครงการ

                           คาวิทยากร คาสื่อคาวัสดุการศึกษา คาสื่อ คาจางเหมาตางๆ และคาใชจายอ่ืนๆ

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

                           ที่จําเปน ใหกับศูนยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑ ตามหนังสือ

                           เขตพ้ืนที่เทศบาลตําบลบางแพ จํานวน 4 แหง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

                           ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 3274  ลงวันท่ี 19 มิถุนายน 2561 และตาม

                           ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนาที่ 48  โครงการท่ี 7

                            ว 1875  ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561

                           จํานวน 4 แหง และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

                           ที่เก่ียวกับการจัดการเรียนการสอน คาปายโรงการ คาวัสดุอุปกรณท่ีจําเปน

                            จัดการในรูปแบบที่ 3 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0809.4 /

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                            ผูดูแลเด็กศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑวัดบางแพใต  จํานวน 4 อัตรา ซึ่งเปนการบริหาร

                    (1.1) คาอาหารกลางวันของศูนยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑภายใน

               (1) โครงการสนับสนุนคาใชจายโครงการสนับสนุนคาใขจายการบริหารสถานศึกษา

           - ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

    1) หมวดคา่ใชส้อย

แยกเปน

 ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                           แผนพัฒนาเทศบาลเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติม

                           กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

                           และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3  หนา 47 โครงการท่ี 3



128

66,670 บาท

70,000 บาท

130,000 บาท

100,000 บาท

       ตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 157 โครงการที่ 6

       เจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

       เทศบาลตําบลบางแพ เพื่อจายเปนคาอบรม สัมมนา ศึกษาดูงาน จัดกิจกรรมเขาคายและคาใชจาย

       ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557  และตามแผนพัฒนาเทศบาล

       ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 46 โครงการที่ 2

       เพ่ิมพูนทักษะและประสบการณในการดําเนินงานศูนยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัด

       ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ

                 - คาอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 200 บาท ตอป เปนเงนิ 11,800 บาท

       ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

  (2) โครงการเรียนรูโลกกวาง  เพ่ือเปนคาใชจายในโครงการ เปนคาวิทยากร คาเขาชม คาพาหนะ

  (3) โครงการสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาทองถิ่น  เพ่ือจายเปนคาอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน

       คาใชจายในการพัฒนาศักยภาพ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เพ่ือเปนการ

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

             ครั้งท่ี 3  หนาที่ 8  โครงการที่ 3  เปนคาใชจายดังนี้

             ศนูยอบรมเด็กกอนเกณฑ สังกัดเทศบาลตําบลบางแพ จํานวน 4 แหง จํานวน 59 คน

                 - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน อัตราคนละ 430 บาท ตอป เปนเงิน 25,370 บาท

                 - คาคาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท ตอป เปนเงิน 17,700 บาท

             ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กและ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

       อื่นๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

       ของครูผูดูแลเด็ก ผูดูแลเด็ก ครูอัตราจาง เจาหนาที่และคณะกรรมการสถานศกึษา ฯลฯ เปนไปตาม

                 - คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท ตอป เปนเงนิ 11,800 บาท

      (1.4) เพ่ือจายในการจัดการศกึษาสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 - 5 ป) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

  (4) โครงการเขาคายทักษะภาษาอังกฤษ "English Camp For Fun"  ของเด็กและเยาวชนในเขต

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง

       ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557 ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบล

       บางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 48 โครงการที่ 6

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

       คาอาหารและเครื่องดื่ม คาปายประชาสัมพันธ คาสมนาคุณ คาเครื่องเขียนแบบพิมพ คาใชจายอ่ืนๆ



129

10,000 บาท

50,000 บาท

50,000 บาท

ตั้งไวรวม 2,202,670 บาท

160,000 บาท

2,042,670 บาท

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

          (6) โครงการสงเสริมสูความเปนเลิศทางวิชาการ เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมการแสดง

               ทองถ่ิน พ.ศ.2557  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

               การดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ

               จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง

               สวนทองถิ่น พ.ศ.2559  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

               ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 42  โครงการที่ 1

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

40,000

         - ตั้งจายจากเงินรายได ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    2) หมวดคา่วสัดุ

แยกเปน

        2.1) ประเภทคาวัสดุงานบานงานครัว

                 กอนเกณฑในวัด และศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               หนา 158 โครงการที่ 9

          (5) โครงการปฐมนิเทศผูปกครอง  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในเขตเทศบาล

               ตําบลบางแพ เพื่อเปนคาใชจายในการปฐมนิเทศผูปกครอง คาสัมนาคุณ คาตอบแทนวิทยากร

                 รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

               เด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในเขตเทศบาลตําบลบางแพ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนใน

               คาอาหารและเครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบ

               เด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในเขตเทศบาลบางแพ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการ

          (7) โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัยในสถานศึกษา สังกัดเทศบาลตําบลบางแพ

               - เพ่ือใชจายเปนคาแปรง ไมกวาด สบู ผงซักฟอก น้ํายาลางจาน กระดาษชําระ มุง

               ผลงานของนักเรียน คาของขวัญของรางวัลกิจกรรมการแสดง คาพาหนะของเด็กในศูนยพัฒนา

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                 กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

               กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนา

               เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมตางๆ ในการพัฒนาศักยภาพเด็กนักเรียนของศูนยพัฒนา

               การดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการ

               จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง

               สวนทองถิ่นพ.ศ.2559  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

               ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 43  โครงการที่ 2

                 ที่นอน ผาปูที่นอนราวแขวนผาขนหนู และคาใชจายอ่ืนๆ สําหรับศูนยอบรมเด็กเล็ก



130

ตั้งไว บาท

2,042,670 บาท

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

ตั้งไว บาท

5,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

ตั้งไว บาท

5,000 บาท

                  รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

                  ในเขตพื้นที่เทศบาลตําบลบางแพ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

                  งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครอง 

                - เพ่ือใชจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

         2.3) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน

         2.5) ประเภทคาวัสดุกอสราง

         2.2) ประเภทอาหารเสริมนม

                - เพ่ือใชจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

                  ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                  ในเขตเทศบาลตําบลบางแพ  ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

         2.4) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ

                  ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

                  ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

                  ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

10,000

                - เพ่ือใชจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

                  โรงเรียน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 3274

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

40,000

                - เพ่ือใชจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร ของศนูยพัฒนาเด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

                  ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

20,000

5,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         2.7) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร

                  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

2,042,670

                  ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 48 โครงการท่ี 5

         2.6) ประเภทคาวัสดุการเกษตร

                  ทองถ่ินกําหนด

5,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                  ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

                - เพ่ือใชจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริมนมใหกับเด็กเล็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรม

                  เด็กเล็กกอนเกณฑ และนักเรียนในสังกัดของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จํานวน 8

                - เพ่ือใชจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานของศนูยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑ

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน



131

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

ตั้งไวรวม 142,500 บาท

142,500 บาท

ตั้งไว บาท

60,000 บาท

ตั้งไว บาท

60,000 บาท

ตั้งไว บาท

6,000 บาท

ตั้งไว บาท

16,500 บาท

         3.2) ประเภทคาน้ําประปา

         2.8) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร

               - เพ่ือจายเปนคาไฟฟาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในเขตเทศบาล

แยกเปน

- ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

                  งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครอง

                  ทองถ่ินกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

    3. หมวดคา่สาธารณูปโภค

                  ในเขตพื้นที่เทศบาลตําบลบางแพ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

                  รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

         3.1) ประเภทคาไฟฟา

40,000

60,000

                 ตําบลบางแพ

                 เทศบาลตําบลบางแพ

         3.3) ประเภทคาบริการโทรศัพท 6,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

60,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

         3.4) ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

                - เพ่ือจายเปนคาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจายเก่ียวกับระบบอินเทอรเน็ต รวมถึง

                  กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

16,500

               - เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาของศนูยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในเขต

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                - เพ่ือใชจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กและศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑ

               - เพ่ือจายเปนคาโทรศัพท ซึ่งใชในการติดตอราชการของศูนยพัฒนาเด็กเล็กชุมชนบานดอนเซง

                  อินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอ่ืนๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ -



132

ตั้งไวรวม 4,046,470 บาท

4,046,470 บาท

ตั้งไวรวม 4,046,470 บาท

4,046,470 บาท

ตั้งไว บาท

3,893,600 บาท

108,800 บาท

44,070 บาท

                 แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง

                  ครั้งท่ี 3 หนา 48 โครงการที่ 7

                  เด็กกอนเกณฑวัดบางแพใต ซึ่งเปนการบริหารจัดการในรูปแบบที่ 3  เปนไปตามหนังสือ

                  และแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง

                        - คาอุปกรณการเรียน อัตราคนละ 200 บาท ตอป เปนเงิน 7,800 บาท

                        - คาคาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท ตอป เปนเงิน 11,700 บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                  ของศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดบางแพใต จํานวน  39  คน ตามแผนพัฒนาเทศบาล

                 มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 และตาม

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                 คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จํานวน 8 โรงเรียน เปนไปตามหนังสือกระทรวง

                  การจัดการเรียนการสอน คาปายโรงการ คาวัสดุอุปกรณท่ีจําเปน คาวิทยากร  คาสื่อ

                  คาวัสดุการศึกษา คาสื่อ คาจางเหมาตางๆ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปน ใหกับศูนยอบรม

                  ตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 3  หนาที่ 9

                  โครงการท่ี 4  เปนคาใชจายดังนี้

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

             (2) คาจัดการเรียนสอน (รายหัว) เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมโครงการท่ีเก่ียวกับ

                  กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

            (1) เงินอุดหนุนในการจัดทําอาหารกลางวันใหกับเด็กเล็กของศนูยอบรมเด็กกอนเกณฑ

                 ในวัดบางแพใต ซึ่งเปนการบริหารจัดการในรูปแบบที่ 3 และนักเรียนในสังกัดของ

             (3) เพ่ือจายในการจัดการศึกษาสําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 - 5 ป) ตามหนังสือกระทรวง

                  มหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว 3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

                        - คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท ตอป เปนเงนิ 7,800 บาท

3. งบเงนิอดุหนุน

4,046,470

    - หมวดเงนิอดุหนุน

                 ครั้งท่ี 3 หนา 47 โครงการที่ 4

                        - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน อัตราคนละ 430 บาท ตอป เปนเงิน 16,770 บาท

         - ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ

แยกเปน

แยกเปน

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม



133

ตั้งไวรวม 830,800 บาท

830,800 บาท

ตั้งไวรวม 738,100 บาท

738,100 บาท

ตั้งไว บาท

95,600 บาท

16,000 บาท

34,000 บาท

7,500 บาท

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

    1) หมวดคา่ครุภณัฑ ์ แยกเปน

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

                      มิถุนายน 2558  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) 

                 (4) จัดซื้อกระดานชานออย บุกํามะหยี่ ขอบอลูมิเนียม ขนาด 120 x 240 เซนติเมตร

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

                      จํานวน 2 ชุด ราคาชุดละ 8,000 บาท (ของศูนยฯ วัดทาราบ) ตั้งตามราคาทองถ่ิน

                      ตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 18

                      โครงการที่ 2

                      ของศูนยฯ ดอนเซง, ศูนยฯ วัดทาราบ, ศูนยฯ วัดหลวง และศูนยฯ วัดกลางวังเย็น

                      ตั้งตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตามหนังสือ

                      กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9  มิถุนายน 2558 

                      เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1 หนา 19 โครงการที่ 3

                      จํานวน 2 แผน ราคาแผนละ 3,500 บาท ของศนูยฯ วัดทาราบ ตั้งตามราคาทองถิ่น

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           1.1) ประเภทคาครุภัณฑสํานักงาน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                      ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 18 โครงการที่ 1

                      เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 

                      ทองถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9  มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาล

386,400

4. งบลงทนุ

                      และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

                      ทองถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9  มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาล

                      ตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 19

                      โครงการที่ 4

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                      ยาว 150 เซนติเมตร สูง 80 เซนติเมตร จํานวน 4 ตู ราคาตูละ 8,500 บาท  

                      ราคาตัวละ 5,975 บาท ตั้งตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

                 (1) จัดซื้อชั้นวางรองเทา ขนาด 125 x 27 x 40 เซนติเมตร (แบบพลาสติก) จํานวน 16 ตัว

                 (2) จัดซื้อตูเก็บเอกสารแบบดานบนกระจก ดานลางทึบ ขนาด 118.40 x 40.60 เซนติเมตร

                      เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

                 (3) จัดซื้อตูอลูมิเนียม ทอปแกรนิค ขนาดกวาง 58 เซนติเมตร ยาว 150 เซนติเมตร

                      เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง



134

15,300 บาท

13,500 บาท

200,000 บาท

4,500 บาท

                 (5) จัดซื้อโตะคอมพิวเตอร  ขนาด 60 x 120 x 50 เซนติเมตร พรอมเกาอี้ จํานวน 3 ชุด

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                      กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9  มิถุนายน 2558 

                      และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

                 (8) จัดซื้อพัดลมโคจร ขนาด 18 นิ้ว จํานวน 3 ตัว ราคาตัวละ 1,500 บาท ของศนูยฯ

                      ชุดละ 5,100 บาท ของศนูยฯ วัดกลางวังเย็น, ศูนยฯ วัดทาราบ และศูนยฯ วัดหลวง

                      ตั้งตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตามหนังสือ

                      และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

                      ศูนยฯ วัดหลวง, ศูนยฯ ทาราบ และศูนยฯ วัดกลางวังเย็น เปนไปตามหนังสือ

                      เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3 หนา 21 โครงการที่ 6  ราคาเครื่องละ 50,000 บาท ตั้งตาม

                      เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1 หนา 19 โครงการที่ 5

                      เซนติเมตร จํานวน 1 ตัว ราคาตัวละ 13,500 บาท ของศนูยฯ ดอนเซง ตั้งตามราคา

                      ทองถิ่น เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริม

                      การปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9  มิถุนายน 2558 และตาม

                      ครั้งท่ี 1 หนา 20 โครงการที่ 6

                       (3) เปนระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ยอ - ขยายได

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                      ซึ่งมีคณุลกัษณะดังนี้

                 (7) จัดซื้อเครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ดํา) จํานวน 4 เครื่อง ของศูนยฯ ดอนเซง,

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                      บัญชีมาตรฐานครุภัณฑและคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ ณ เดือนมกราคม 2561 

                      กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

                      วัดกลางวังเย็น ตั้งตามราคาทองถิ่น เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                      ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 20 โครงการที่ 4 

                      2558  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)  

                      เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมทองถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                       (1) มีขนาดความเร็วไมต่ํากวา  10  แผน ตอนาที

                       (2) เปนระบบมัลติฟงกชั่น

                 (6) จัดซื้อโพเดียม ทรงเอียง ขนาดกวาง 49 เซนติเมตร ยาว 50 เซนติเมตร สูง 116.5

                      แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง



135

48,000 บาท

48,000

ตั้งไว บาท

48,000

               (1.8) มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และมีขนาด

                 (1.6) มีตัวรับสัญญาณ Digital ในตัว

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

                 (1.1) มีความละเอียดจอภาพ 1366 x 768 พิกเซล

                 (1.2) มีขนาดจอภาพไมนอยกวา 32 นิ้ว

                 (1.3) แสดงภาพดวยหลอดภาพ แบบ LED Backligkt

         (1) จัดซื้อโทรทัศน แอลอีดี (LED TV) จํานวน 6 เครื่อง ของศูนยฯ ดอนเซง จํานวน 1 เครื่อง

                 (1.4) มีชองตอ HDMI ไมนอยกวา 2 ชองสัญญาณ เพ่ือการเชื่อมตอสัญญาณภาพและเสียง

              ศูนยฯ วัดทาราบ จํานวน 1 เครื่อง ศูนยฯ วัดกลางวังเย็น จํานวน 2 เครื่อง และศูนยฯ วัดหลวง 

บาท

              จํานวน 2 เครื่อง  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

               (1.7) มีแปนพิมพและเมาส

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             ครุภัณฑคอมพิวเตอร  ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561  ซึ่งมีคุณลักษณะดังนี้

   1.2) ประเภทคาครุภัณฑคอมพิวเตอร  ตั้งไว

             วัดทาราบ, ศูนยฯ วัดหลวง และศูนยวัดกลางวังเย็น  เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริม  

                     หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 120 GB  จํานวน 1 หนวย

                 (1.5) มีชองตอ USB  ไมนอยกวา 1 ชองสัญญาณ รองรับไฟล ภาพ เพลง และภาพยนตร

              ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 21  โครงการที่ 10 ราคาเครื่องละ 8,000 บาท ตั้งตาม

         (1) เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อคอมพิวเตอร สําหรับสํานักงาน พรอมอุปกรณ จํานวน 3 ชุด ของศูนยฯ  

             เทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 21  

               (1.1) มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณ

              ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

              บัญชีมาตรฐานครภุัณฑและคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ ณ เดือนมกราคม 2561 ซึ่งมีคุณลักษณะดังนี้

             การปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนา

               (1.5) มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T

               (1.6) มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง

               (1.3) มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอยกวา 1 TB

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

   1.3) ประเภทคาครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 68,200

                     ไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย

               (1.2) มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 4 GB

                     หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

               (1.4) มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย

                     นาฬิกาไมนอยกวา 3.5 GHz หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย

             โครงการท่ี 9 ราคาชุดละ 16,000 บาท ตั้งตามบัญชีเกณฑราคากลางและคุณสมบัติพ้ืนฐาน



136

7,000

13,200

ตั้งไว บาท

3,500

   1.4) ประเภทคาครุภัณฑการเกษตร 3,500

         - จัดซื้อปมน้ําหอยโขง ชนิดมอเตอรไฟฟา จํานวน 1 เครื่อง ของศูนยฯ ดอนเซง ราคาเครื่องละ

            3,500 บาท ตั้งตามราคาราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตาม

            หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

            ครั้งที่ 3 หนา 22 โครงการที่ 1 มีคุณลักษณะดังนี้

               (1) ขนาดทอสงไมนอยกวา 2 นิ้ว

              และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

              เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 22  โครงการที่ 12 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

                 (2.4) มีชอง USB และมีชอง Line in / line out

                 (2.5) มีแบตเตอรี่ในตัว และมีมือจับ ลอลาก สําหรับเคลื่อนยาย 1 ชุด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

         (3) จัดซื้อเครื่องเลน DVD player สามารถเลน CD, DVD, MP3 และ USB ได จํานวน 6 เครื่อง

              จํานวน 2 เครื่อง และศูนยฯ วัดกลางวังเย็น จํานวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,200 บาท 

              กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

              ของศูนยฯ ดอนเซง จํานวน 1 เครื่อง ศูนยฯ วัดทาราบ จํานวน 1 เครื่อง ศูนยฯ วัดหลวง 

              ตั้งตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตามหนังสือ

               (2) สูบน้ําไดไมนอยกวา 310 ลิตรตอนาที

               (3) สูบน้ําไดสูงไมนอยกวา 9 เมตร

               (4) กําลังไฟฟา 1,500 วัตต

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

         (2) จัดซื้อเครื่องขยายเสียง พรอมลําโพงและอุปกรณ แบบเคลื่อนท่ี จํานวน 1 ชุด ของศูนยฯ วัดทาราบ

              เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.2 / ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน

              2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

              เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 21  โครงการที่ 11 ซึ่งมีคุณลักษณะดังนี้

                 (2.1) เครื่องขยายเสียง มีขนาดไมนอยกวา 100 วัตต

                 (2.2) มีลําโพงขนาดไมนอยกวา 10 นิ้ว

                 (2.3) มีชอง Input ไมคสาย 2 ชอง และมีไมคลอยแบบมือถือใหจํานวน 2 ตัว

              ราคาเครื่องละ 7,000 บาท ตั้งตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

            และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา



137

ตั้งไว บาท

232,000

ตั้งไวรวม 92,700 บาท

92,700 บาท

ตั้งไว บาท

92,700 บาท

   1.5) ประเภทคาครุภัณฑกีฬา 232,000

         - จัดซื้อเครื่องเลนสนาม สําหรับเด็กอนุบาล ขนาด 5.50 x 3 x 2  เมตร  จํานวน 1 ชุด ของศูนยฯ

            วัดกลางวังเย็น ราคาชุดละ 232,000 บาท ตั้งตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคา

               ตําบลวังเย็น อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี สวนที่ 1  กวาง 5.30 เมตร ยาว 11.30 เมตร

               สวนที่ 2 กวาง 3.50 เมตร  ยาว 5.10 เมตร ขนาดโครงหลังคาไมนอยกวา 77 ตารางเมตร

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

    2) หมวดคา่ทีŕดนิและสิŕงกอ่สรา้ง
แยกเปน

               สวนทองถิ่น พ.ศ.2542  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

                       - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  90,900  บาท

                       - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  1,800  บาท

               พ.ศ.2496 และพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ ใหแกองคกรปกครอง

แผนงานการศึกษา / งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

            มาตรฐานครุภัณฑ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น มท 0808.2 / ว 1134

            ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

            ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 หนา 20  โครงการที่ 1 ประกอบดวย

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

                 (1) บานองุนนอย จํานวน 1 ชุด

                 (2) ดอกก้ียักษ  จํานวน 1 ชุด

                 (3) กระดานลื่นรางเดี่ยวลอนคลื่น จํานวน 1 ชุด

                 (4) กระดานลื่นวน จํานวน 1 ชุด

                 (5) กระดานลื่นรางคู  จํานวน 1 ชุด

                 (6) ปนปาย  จํานวน 1 ชุด

92,700

                 (7) ผนักกันตกจรวด จํานวน 1 ชุด

                 (8) สะพานเชื่อมสถานี  จํานวน 1 ชุด

                 (9) บันไดปนเหล็ก พรอมราวจับ  จํานวน 1 ชุด

                 (10) ชุดขาตั้งสถานี จํานวน 2 ชุด

                 (11) ชุดขาสถานีบันได  จํานวน 1 ชุด

                 (12) ติดตั้งพ้ืนยางกันกระแทก จํานวน 89 ตารางเมตร

               ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 8  โครงการที่ 2 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ประเภทคากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค  

             - โครงการกอสรางหลังคาคลุมสนามเด็กเลน ศูนยอบรมเด็กกอนเกณฑในวัดกลางวังเย็น หมูที่ 6

               ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่  16 / 2562  เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล



 

 

 

 

 

 

 

 

 แผนงานสาธารณสุข 

 

 



139

ตั้งไวรวม 11,486,240 บาท

9,080,240 บาท

2,406,000 บาท

ตั้งไวรวม 8,589,240 บาท

8,589,240 บาท

8,009,040 บาท

8,009,040 บาท

ตั้งไวรวม 8,009,040 บาท

8,009,040 บาท

ตั้งไว 1,447,440 บาท

1,447,440 บาท

ตั้งไวรวม 103,200 บาท

103,200 บาท

ตั้งไวรวม 67,200 บาท

67,200 บาท

ตั้งไว 5,659,200 บาท

5,659,200 บาท

                 พนักงานจางตามภารกิจ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

               - เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน  4  อัตรา

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

                 ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

                 ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท และหัวหนาฝายฯ จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ

                 1,500 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                 และพนักงานจางประเภททั่วไป จํานวน 43 อัตรา และเงินเพ่ิมคาตอบแทนใหกับ

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสําหรับพนักงานจาง ประเภทภารกิจ จํานวน 9 อัตรา

           1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

           3) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน แยกเปน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานสาธารณสุข แยกเปน

    1. งบบุคลากร

           2) ประเภทเงินประจําตําแหนง แยกเปน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

งานบรหิารท ัѷวไปเกีѷยวกบัสาธารณสุข
แยกเปน

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งไวรวม

        หมวดเงนิเดอืน (ฝ่ายประจาํ) แยกเปน

แผนงานสาธารณสขุ

           4) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

แผนงานสาธารณสุข / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม



140

ตั้งไวรวม 732,000 บาท

732,000 บาท

ตั้งไวรวม 580,200 บาท

580,200 บาท

ตั้งไวรวม 145,200 บาท

145,200 บาท

ตั้งไว บาท

120,000 บาท

ตั้งไว บาท

4,200 บาท

ตั้งไว บาท

21,000 บาท

ตั้งไวรวม 180,000 บาท

180,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

บาท

50,000 บาท

               กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    2.2 หมวดคา่ใชส้อย

         2) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ตั้งไว

    2.1 หมวดคา่ตอบแทน

             - เพ่ือจายเปนคาอาหารทําการนอกเวลา ใหแกพนักงานเทศบาล ลูกจาง และพนักงานจาง 

แยกเปน

             - เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานสาธารณสุข / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

                 พนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

               - เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงานทั่วไป ตามประกาศคณะกรรมการ

           5) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง

2. งบดําเนนิการ

แยกเปน

         1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

90,000   

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แยกเปน

         1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ     

             - เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจางประจําตามระเบียบฯ

             - เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ -

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         2) ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

               ปกครองทองถ่ินกําหนด เชน คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือปกหนังสือการรณรงคตางๆ

               คาจางเหมาตางๆ และรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการอ่ืนๆ เปนตน

10,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               ลูกจางประจํา พนักงานจาง และรวมทั้งคาอ่ืนๆ ที่จําเปนและเหมาะสม ตามระเบียบ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

               พ.ศ.2555 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม

               ที่ตองมาปฏิบัติราชการเปนกรณีเรงดวน นอกเวลาราชการตามระเบียบฯ

120,000

4,200

         3) ประเภทคาเชาบาน 21,000

             - เพ่ือจายเปนคาเชาบาน ใหแกพนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิเบิกคาเชาบานไดตามระเบียบฯ

               รายจายงบประมาณประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการ



141

40,000 บาท

ตั้งไว บาท

80,000 บาท

ตั้งไวรวม 255,000 บาท

255,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

142

         3) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

               สําหรับเครื่องพิมพสําเนาดิจิตอล และวัสดุสํานักงานอ่ืนๆ ที่ใชในงานราชการ ตามรูปแบบ

80,000

             - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ สิ่งกอสราง และทรัพยสินตางๆ 

               ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

               เพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน รถจักรยานยนต รถยนต และครุภัณฑตางๆ เปนตน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แยกเปน

10,000

               รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนตของ

               กองสาธารณสุขฯ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

         3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม                           

               กําหนด

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

         1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน

    2.3 หมวดคา่วสัดุ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

30,000

               คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬา

20,000

แผนงานสาธารณสุข / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ เชน กระดาษ ปากกา หมึกและกระดาษไข

             - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุไฟฟาตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

               งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการ

               ปกครองทองถ่ินกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               โครงการ เชน คาวัสดุ คาปาย คาจางเหมาบริการ คาปรับปรุงภูมิทัศน และคาใชจายอ่ืนๆ

               ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจาย

               (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1 หนา 4  โครงการที่ 1

             - เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการคลองสวยน้ําใส เปนคาใชจายในการดําเนิน

               และการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกร

               ปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

         2) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ



ตั้งไว บาท

150,000 บาท

ตั้งไว บาท

5,000 บาท

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

               การจําแนกประเภทรายรับรายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครอง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานสาธารณสุข / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

         6) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร

         5) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร

             - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

               และการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกร

             - เพ่ือจายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เก่ียวกับงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ

               สาธารณสุข เชน ฟลมถายรูป วัสดุในการจัดบอรดประชาสัมพันธตางๆ ตามรูปแบบ

               รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

150,000         4) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

               สวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

               ปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด   

5,000

             - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรที่ใชภายในกองสาธารณสุขฯ ตามรูปแบบและ

40,000



143

ตั้งไวรวม 2,897,000 บาท

491,000 บาท

2,406,000 บาท

ตั้งไวรวม 497,000 บาท

491,000 บาท

ตั้งไวรวม 10,000 บาท

10,000 บาท

10,000 บาท

10,000 บาท

ตั้งไวรวม 176,000 บาท

170,000 บาท

6,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

6,000 บาท

               พัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง

แยกเปน

         - ประเภทคาตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ          ตั้งไว

    1.2 หมวดคา่ใขส้อย

16,000

             - เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการในการสํารวจและข้ึนทะเบียนสัตว ตามโครงการสัตว

               ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปฏิธานศาสตาจารย ดร.สมเด็จ

               พระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริม

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

           -  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

งานบรกิารสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืѷน

1. งบดําเนนิการ

แยกเปน           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - เพ่ือจายเปนคาอาหารทําการนอกเวลา ใหแกพนักงานเทศบาล ลูกจาง และพนักงานจาง

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

               การปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0810.5 / ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามแผน

               ครั้งที่ 3  หนาที่ 3  โครงการที่ 2

               ปกครองทองถ่ินกําหนด เชน คาจางจัดทําปายคําขวัญและปายรณรงคตางๆ ตามโครงการ

               ของเทศบาล คาลางฟลมถายรูป และรายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการอ่ืน ๆ เปนตน

         1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             ที่ตองมาปฏิบัติราชการเปนกรณีเรงดวน นอกเวลาราชการตามระเบียบฯ

             - เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ -

               รายจายงบประมาณประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการ

    1.1 หมวดคา่ตอบแทน

แผนงานสาธารณสุข /งานบริการสาธาสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

แยกเปน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

แยกเปน

        - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

        - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม



144

          ตั้งไว บาท

120,000 บาท

30,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

ตั้งไวรวม 275,000 บาท

275,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000

               ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               เทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3

             - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ สิ่งกอสราง และทรัพยสินตางๆ 

แยกเปน

               กองสาธารณสุขฯ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

               ทองถ่ินกําหนด

10,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         1) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

    1.3 หมวดคา่วสัดุ

               รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครอง

         2) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ 

150,000   

             - โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปฏิธานศาสตาจารย

               ดร.สมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี เปนไปตามหนังสือ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               รัฐสีมา คุณากรปยะชาติ สยามบรมราชกุมารี เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

               ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5 / ว 1175 ลงวันที่ 25 เมษายน 2561 และตามแผนพัฒนา

               หนาที่ 2 โครงการท่ี 1 โดยเปนคาใชจายในพิธีเปด - ปด คาสมนาคุณวิทยากร

               คาวัสดุตางๆ คาอาหารเครื่องดื่ม คาจางเหมาบริการ คาของขวัญ และคาใชจายอ่ืนๆ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             - โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมเด็จพระเทพรัตนสุดา เจาฟามหาจักรีสิรินธร

               กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5 / ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560

               และตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5 / ว 1042

               ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

               ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 หนาที่ 26 โครงการที่ 1 โดยจัดซื้อวัคซีน เวชภัณฑ

               การประชาสัมพันธ คาวัสดุ คาเครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนตของ

แผนงานสาธารณสุข /งานบริการสาธาสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

บาท

               เพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน รถจักรยานยนต รถยนต และครุภัณฑตางๆ เปนตน

10,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม                        



145

ตั้งไว บาท

70,000 บาท

ตั้งไว บาท

150,000 บาท

ตั้งไว บาท

5,000 บาท

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

แผนงานสาธารณสุข /งานบริการสาธาสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               ตามรูปแบบและการจําแนกรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปของ

               องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด          

         4) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร

150,000

70,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         2) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

               รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

               ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

             - เพ่ือจายในการจัดซื้อวัสดุกอสราง เก่ียวกับงานบริการทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข

         5) ประเภทคาวัสดุกอสราง

               ปกครองทองถ่ินกําหนด          

               จัดบอรดประชาสัมพันธตาง ๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

               เชน ยารักษาโรค, ยาเม็ดคุมกําเนิด, วัคซีนปองกันโรค, ถุงยางอนามัย, วัคซีนปองกัน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               งานสาธารณสุขอ่ืนและงานบริการทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข เชน ฟลมถายรูป วัสดุในการ

               งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการ

             - เพ่ือจายในการจัดซื้อวัสดุเก่ียวกับเคมีภัณฑสําหรับกําจัดยุง และแมลงอ่ืนๆ และจัดซื้อ

               โรคปากและเทาเปอยในโค, โครงการเทศบาลเคลื่อนที่,โครงการเฝาระวังโรคติดตอในชุมชน,

             - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

20,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               เวชภัณฑ ในการปองกันและควบคุมโรคตดิตอ ยาและเวชภัณฑในการรักษาพยาบาล  

               ไขเลือดออก เปนตน

5,000

               โครงการใหบริการตรวจสุขภาพแกผูสูงอาย,ุ โครงการปองกันโรคเอดส, โครงการปองกันโรค

         3) ประเภทคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย

             - เพ่ือจายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เก่ียวกับงานบริการสาธารณสุข 

               ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด  

         6) ประเภทคาวัสดุอื่นๆ 

             - เพ่ือจายในการจัดซื้อวัสดุอ่ืนๆ เก่ียวกับ งานบริการทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข

20,000

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน



146

ตั้งไวรวม 36,000 บาท

36,000 บาท

ตั้งไว บาท

24,000

ตั้งไว บาท

12,000

ตั้งไวรวม 2,400,000 บาท

2,400,000 บาท

ตั้งไวรวม 2,400,000 บาท

2,400,000 บาท

ตั้งไว บาท

420,000 บาท

ตั้งไว บาท

1,980,000 บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               ของสถานีตํารวจภูธรบางแพ  หมูที่ ๑ ตําบลวังเย็น อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

             - เพ่ือจายเปนคากอสราง ปรับปรุงเตาเผาศพแบบปลอดมลพิษ ชนิด 2 หัวเผา

         1) ประเภทคาไฟฟา 24,000

             - เพ่ือจายเปนคาไฟฟาหองน้ํา หองสวมที่สี่แยกบางแพขางจุดตรวจ (ปอมตํารวจ) 

               ของสถานีตํารวจภูธรบางแพ  หมูที่ ๑ ตําบลวังเย็น อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

    1.4 หมวดคา่สาธารณูปโภค แยกเปน

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

420,000

               กรมสงเสริมปกครองทองถ่ิน ดวนที่สุด มท 0810.5 / ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 

               และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

               โดยอุดหนุนใหกับชุมชนภายในเขตพื้นที่เทศบาลตําบลบางแพ จํานวน 21 ชุมชน 

               ชุมชนละ 20,000 บาท เพ่ือใชในการขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริ ดานสาธารณสุข

               ในกิจกรรมตางๆ ใหมีความเหมาะสมกับปญหาและบริบทของพ้ืนที่ ตามหนังสือ

             - เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาหองน้ํา หองสวมที่สี่แยกบางแพขางจุดตรวจ (ปอมตํารวจ) 

             - เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ ดานสาธารณสุข

               เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 13 โครงการที่ 1

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

แผนงานสาธารณสุข /งานบริการสาธาสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

         2) ประเภทคาน้ําประปา 12,000

2. งบเงนิอดุหนุน แยกเปน

        - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

         2) ประเภทเงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 1,980,000

               เมรุวัดหนองมวง หมูที่ 9 ตําบลวังเย็น อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

               เป)นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

               ทองถ่ิน พ.ศ.2559  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

               ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 55 โครงการที่ 1

    หมวดเงนิอดุหนุน แยกเปน

        - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

         1) ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน



 

 

 

 แผนงานสังคมสงเคราะห 

 

 

 

 

 

 



148

ตั้งไวรวม 3,164,260 บาท

3,164,260 บาท

ตั้งไวรวม 2,764,260 บาท

2,764,260 บาท

2,418,060 บาท

2,418,060 บาท

ตั้งไวรวม 2,418,060 บาท

2,418,060 บาท

ตั้งไว บาท

1,439,700 บาท

ตั้งไว บาท

78,000 บาท

ตั้งไว บาท

266,760 บาท

ตั้งไว บาท

549,600 บาท

ตั้งไว บาท

84,000 บาท

                 และพนักงานจางประเภททั่วไป จํานวน 3 อัตรา และเงินเพ่ิมคาตอบแทนใหกับ

                 พนักงานจางตามภารกิจ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               - เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงานจางทั่วไป  ตามประกาศ

                 คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           5) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           4) ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง

           3) ประเภทคาจางลูกจางประจํา

84,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

1,439,700

           2) ประเภทเงินประจําตําแหนง 78,000

งานบรหิารท ัѷวไปเกีѷยวกบัสงัคมสงเคราะห์

แยกเปน

266,760

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

        หมวดเงินเดอืน (ฝ่ายประจาํ) แยกเปน

           1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

549,600

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสําหรับพนักงานจาง ประเภทภารกิจ จํานวน 2 อัตรา

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงผูอํานวยการกองสวัสดิการและสังคม  ในอัตรา

                 เดือนละ 3,500 บาท และหัวหนาฝายฯ จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท 

               - เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน  4  อัตรา

               - เพ่ือจายเปนคาจางประจําใหแกลูกจางประจํา จํานวน 1 อัตรา

แผนงานสังคมสงเคราะห / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

แผนงานสังคมสงเคราะห

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

    1. งบบุคลากร ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี



149

ตั้งไวรวม 346,200 บาท

346,200 บาท

ตั้งไวรวม 56,200 บาท

56,200 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

ตั้งไว บาท

42,000 บาท

ตั้งไว บาท

4,200 บาท

ตั้งไวรวม 100,000 บาท

100,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000

บาท

40,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         2) ประเภทคาเชาบาน   

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แยกเปน

               เพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน รถจักรยานยนต รถยนต และครุภัณฑตางๆ เปนตน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

2. งบดําเนนิการ

10,000

42,000

แยกเปน

         1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

               ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

               ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

30,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน

               พ.ศ.2555 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม

             - เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล

         2) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ตั้งไว 40,000    

         3) ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

             - เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจางประจําตามระเบียบฯ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

บาท

               ลูกจางประจํา พนักงานจาง และรวมทั้งคาอ่ืนๆ ที่จําเปนและเหมาะสม ตามระเบียบ

             - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ สิ่งกอสราง และทรัพยสินตางๆ 

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    2.2 หมวดค่าใชส้อย

30,000

             - เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ ตามที่กําหนดในบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

    2.1 หมวดค่าตอบแทน แยกเปน

         1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ    

         3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม                         

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             - เพ่ือจายเปนคาเชาบาน ใหแกพนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิเบิกคาเชาบานไดตามระเบียบฯ

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

4,200

             - เพ่ือจายเปนคาอาหารทําการนอกเวลา ใหแกพนักงานเทศบาล ลูกจางและพนักงานจาง

               ที่ตองมาปฏิบัติราชการเปนกรณีเรงดวน นอกเวลาราชการตามระเบียบฯ



150

ตั้งไวรวม 190,000 บาท

190,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

ตั้งไว บาท

44,400 บาท

ตั้งไว บาท

55,600 บาท

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               และการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกร

50,000

             - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรที่ใชภายในกองสวัสดิการสังคม ตามรูปแบบและ

               สวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

40,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนตของ

               กองสวัสดิการสังคม ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

               กําหนด

               การจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครอง

         4) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร

         3) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 55,600

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

    2.3 หมวดค่าวสัดุ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน

         2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานสังคมสงเคราะห / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ เชน กระดาษ ปากกา หมึกและกระดาษไข

               สําหรับเครื่องพิมพสําเนาดิจิตอล และวัสดุสํานักงานอ่ืนๆ ที่ใชในงานราชการ ตามรูปแบบ

               ปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

               รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

44,400

             - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

               กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

               รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

แยกเปน



151

ตั้งไวรวม 400,000 บาท

400,000 บาท

ตั้งไวรวม 400,000 บาท

400,000 บาท

ตั้งไวรวม 400,000 บาท

400,000 บาท

บาท

100,000 บาท

300,000 บาท

                วาดวยการเบิกจาย คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขา

                การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557  และตามแผนพัฒนาเทศบาล

                ตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนาที่ 25

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

                ในการดําเนินกิจกรรมตอผูสูงอายุ และหรือผูดอยโอกาส เด็กผูดอยโอกาส เพ่ือจายเปน

                ภายในเขตเทศบาลตําบลบางแพ เพ่ือเปนคาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาปายและ

                รวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559  และตามแผนพัฒนา

                เทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนาที่ 90  โครงการท่ี 2

                คาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

                เทศบาลตําบลบางแพ โดยจัดการฝกอบรมและศึกษาดูงานแหลงเรียนรูที่เปนประโยชน

                โครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

แผนงานสังคมสงเคราะห / งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

  - งบดําเนนิการ

งานสวสัดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์

            1) โครงการหวงใย ใสใจ ดูแลผูสูงอายุ และหรือผูดอยโอกาส เด็กผูดอยโอกาส

      - หมวดคา่ใชส้อย

         - ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ตั้งไว 400,000 

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                คาวัสดุอุปกรณ คาอาหารและเครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนิน

            2) โครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุ และหรือผูดอยโอกาส เด็กผูดอยโอกาส ภายในเขต

                โครงการที่ 1



 

 

 

 

 

 

 แผนงานเคหะและชมุชน 

 

 

 

 

 



153

ตั้งไวรวม 21,221,620 บาท

13,522,020 บาท

7,699,600  บาท

ตั้งไวรวม 7,604,520 บาท

7,604,520 บาท

7,184,520 บาท

7,184,520 บาท

ตั้งไวรวม 7,184,520 บาท

7,184,520 บาท

ตั้งไว บาท

2,339,160 บาท

ตั้งไว บาท

103,200 บาท

ตั้งไว บาท

67,200 บาท

ตั้งไว บาท

4,197,120 บาท

ตั้งไว 477,840 บาท

477,840 บาท

4,197,120

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสําหรับพนักงานจาง ประเภทภารกิจ จํานวน 8 อัตรา 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

103,200

67,200

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                 พนักงานจางตามภารกิจ  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด

           4) ประเภทคาจางพนักงานจาง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงผูอํานวยการกองชาง ในอัตราเดือนละ

                 5,600 บาท และหัวหนาฝายฯ จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท

                 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

           2) ประเภทเงินประจําตําแหนง

           3) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน

           5) ประเภทเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง

                 และพนักงานจางประเภททั่วไป จํานวน 29 อัตรา  และเงินเพิ่มคาตอบแทนใหกับ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               - เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหกับพนักงานจางภารกิจ และพนักงาน

                 ทั่วไป ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

               - เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงผูอํานวยการกองชาง ในอัตราเดือนละ

                 5,600 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี

แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

แผนงานเคหะและชุมชน

    1. งบบคุลากร

           1) ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาล

ตั้งไวรวม

        หมวดเงนิเดอืน (ฝ่ายประจาํ) แยกเปน

แผนงานเคหะและชุมชน แยกเปน

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

งานบรหิารท ัѷวไปเกีѷยวกบัเคหะและชุมชน

แยกเปน

2,339,160

               - เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาล จํานวน  7  อัตรา

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน



154

ตั้งไวรวม 420,000 บาท

420,000 บาท

ตั้งไวรวม 25,000 บาท

25,000 บาท

ตั้งไว บาท

5,000 บาท

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

ตั้งไวรวม 150,000 บาท

150,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

บาท

50,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาทตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

50,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             เพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน รถจักรยานยนตรถยนต และครุภัณฑตางๆ เปนตน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               ที่ตองมาปฏิบัติราชการเปนกรณีเรงดวน นอกเวลาราชการตามระเบียบฯ

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ สิ่งกอสราง และทรัพยสินตางๆ 

           - เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล 

         1) ประเภทคาตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ     

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             - เพ่ือจายเปนคาอาหารทําการนอกเวลา ใหแกพนักงานเทศบาล ลูกจาง และพนักงานจาง 

5,000

แยกเปน

       3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม                          

             ลูกจางประจํา พนักงานจาง และรวมทั้งคาอ่ืนๆ ที่จําเปนและเหมาะสม ตามระเบียบ

         2) ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

    2.2 หมวดคา่ใชส้อย

50,000

20,000

           - เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียน คาจางเหมาบริการ คาจางเหมาบริการในการติดตั้งไฟฟา

             งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริม

             - เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจางประจําตามระเบียบฯ

             สาธารณะและคาใชจายอ่ืนๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

             การปกครองทองถิ่นกําหนด

       2) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ตั้งไว

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แยกเปน

             กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถ่ิน

             พ.ศ.2555 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

    2.1 หมวดคา่ตอบแทน แยกเปน

แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

2. งบดําเนนิการ

       1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

50,000



155

ตั้งไวรวม 245,000 บาท

245,000 บาท

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

ตั้งไว บาท

100,000 บาท

ตั้งไว บาท

5,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

             กองชาง ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจาย

แผนงานเคหะและชุมชน / งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

             สําหรับเครื่องพิมพสําเนาดิจิตอล และวัสดุสํานักงานอื่นๆ ที่ใชในงานราชการ ตามรูปแบบ

       1) ประเภทคาวัสดุสํานักงาน

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

             ปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

             และการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกร

40,000

  2.3 หมวดคา่วสัดุ แยกเปน

           - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุสํานักงานตางๆ เชน กระดาษ ปากกา หมึกและกระดาษไข

       4) ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

40,000

           - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกายใหแกพนักงาน สําหรับปฏิบัติงาน ตามรูปแบบและ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

       5) ประเภทคาวัสดุเครื่องแตงกาย

             ประชาสัมพันธ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจาย

             สวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

             ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด          

             การจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครอง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

       6) ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

       3) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอรที่ใชภายในกองชาง ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท 

             กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

             รายรับ -รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่

           - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

             กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

30,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

           - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพรเก่ียวกับงานบริหารทั่วไปและงาน

           - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนตของ

             ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

             รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

       2) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

30,000

100,000



156

9,025,600 บาท

1,326,000 บาท

7,699,600  บาท

ตั้งไวรวม 1,086,000 บาท

1,086,000 บาท

ตั้งไวรวม 220,000 บาท

220,000 บาท

ตั้งไว บาท

220,000

ตั้งไวรวม 866,000 บาท

866,000 บาท

ตั้งไว บาท

300,000 บาท

ตั้งไว บาท

200,000 บาท

ตั้งไว บาท

60,000 บาท

              อื่นๆ ในการบํารุงรักษา หรือซอมแซม ถนน สะพาน ทางเทา และสวนหยอมตางๆ 

              ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

1. งบดําเนนิการ

แยกเปน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

        3) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง

              ในเขตเทศบาล ตําบลบางแพ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

300,000

            - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ลูกรัง หินคลุก ปูน ไม เหล็ก และวัสดุกอสราง

              ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

           - เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษา ปรับปรุงหรือซอมแซมครุภัณฑที่ดินและสิ่งกอสราง 

             สาธารณะ สะพาน ทางเทา ใหอยูในสภาพดีและสามารถใชงานไดตามปกติ เปนตน

             และทรัพยสินตางๆ เชน คาบํารุงรักษา ปรับปรุงหรือซอมแซมถนนสายตางๆ ไฟฟา

220,000

        1) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ

ตั้งไวรวม

200,000

               กองชาง ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

               ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

60,000

            - เพ่ือใชจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุตางๆ ในการติดตั้งและซอมแซมไฟฟาสาธารณะ

              ปกครองทองถ่ินกําหนด

แผนงานเคหะและชุมชน / งานไฟฟาและถนน

    1) หมวดค่าใชส้อย

       - ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม                        

    2) หมวดค่าวสัดุ แยกเปน

แยกเปน

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

           - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

        2) ประเภทคาวัสดุกอสราง

งานไฟฟ้าและถนน

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนตของ

              งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน



157

ตั้งไว บาท

300,000 บาท

ตั้งไว บาท

6,000 บาท

ตั้งไวรวม 7,350,600 บาท

240,000 บาท

7,110,600  บาท

ตั้งไวรวม 7,350,600 บาท

240,000 บาท

7,110,600  บาท

ตั้งไว 7,110,600 บาท

765,000     บาท

                     และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติม

                       - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  15,000  บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

แผนงานเคหะและชุมชน / งานไฟฟาและถนน

300,000

            - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนก

              ทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

                     ความยาวรวม  51  เมตร พรอมติดตั้งราวกันตกสแตนเลส สูง  1  เมตร

                     ยาว  49  เมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบแปลนของ

                     เทศบาลตําบลบางแพ ที่ 1 / 2562  เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 

                     และเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 39  โครงการที่ 2

 2. งบลงทนุ

        4) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

        5) ประเภทคาวัสดุอื่นๆ

              งบประมาณรายจาย ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริม

                1.1) โครงการกอสรางเข่ือนปองกันตลิ่งคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณคอสะพาน

                       - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  750,000  บาท

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป ตั้งไวรวม

     หมวดค่าทีŕดนิและสิŕงกอ่สรา้ง

              ประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวน

6,000

            - เพ่ือจายเปนคาวัสดุอื่นๆ  ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

              การปกครองทองถ่ินกําหนด

แยกเปน

            1) ประเภทคากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค แยกเปน

                     วัดเหนือบางแพ  หมูที่ 1  ตําบลบางแพ  อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี   

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน



158

626,200     บาท

608,900     บาท

186,600     บาท

                     ระยะทางยาว  130  เมตร  หนา 0.15  เมตร  หรือคิดเปนพื้นที่เทคอนกรีตไมนอยกวา

                     505.94  ตารางเมตร พรอมวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. Ø ขนาด 0.60 เมตร จํานวน 126 ทอน

                     โครงการ ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 2 / 2562  เปนไปตามพระราช

                1.3) โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต  สายทางหนาวัดทาราบ ถึงประตู

                1.4) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบคลองตาคต บริเวณหนาวัดทาราบ

                     บัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 -

                       - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  614,000  บาท

                       - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  12,200  บาท

                     ผิวจราจรกวาง  6  เมตร ระยะทางยาว  226  เมตร  หนา 0.05 เมตร หรือคิดเปน

                     พ้ืนที่ลาดยางไมนอยกวา  1,356  ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ 

แผนงานเคหะและชุมชน / งานไฟฟาและถนน

                     บอพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.04 x 1.04 เมตร  จํานวน 13 บอ พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ

                     และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

                     เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 5  โครงการที่ 1

                       - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  597,000  บาท

                       - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  11,900  บาท

                     ระยะทางยาว  69  เมตร  หนา  0.15  เมตร หรือคิดเปนพ้ืนที่เทคอนกรีตไมนอยกวา

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                     หมูที่ 7 ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี ผิวจราจรกวาง  4  เมตร

                       - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  183,000  บาท

                       - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  3,600  บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                     276  ตารางเมตร  พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบแปลนของ

                     ของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 4 / 2562  เปนไปตามพระราชบัญญัติ พ.ศ.2496

                     2564)  ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 39  โครงการที่ 1

                     ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 3 / 2562  เปนไปตามพระราชบัญญัติ

                     พ.ศ.2496  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) 

                1.2) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมวางทอระบายน้ํา สายซอยหลังบาน

                     ทาวเฮาส หมูที่ 3 ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี  ผิวจราจรกวาง  4  เมตร

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                     ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1  หนา 9  โครงการที่ 11

                     ทางเขาโรงเรียนวัดทาราบ หมูท่ี 7 ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี



159

71,000       บาท

1,244,400   บาท

98,900       บาท

                     ระยะทางยาว  34  เมตร  หนา 0.15  เมตร  หรือคิดเปนพื้นที่เทคอนกรีตไมนอยกวา

                     หมูที่ 8 ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี  ผิวจราจรกวาง  3  เมตร

                     พ้ืนที่เทคอนกรีตไมนอยกวา  1,800  ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ

                       - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  1,220,000  บาท

                       - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  24,400  บาท

                       - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  1,900  บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                1.7) โครงการกอสรางถนนลูกรังบดอัดแนน สายทางจากประตูน้ํา ถึงรานสองพ่ีนอง

                     หมูที่ 11 ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี ผิวจราจรกวาง  4  เมตร

                     ระยะทางยาว  105  เมตร  หนา  0.20  เมตร หรือคิดเปนปริมาตรลูกรังไมนอยกวา

                     84  ลูกบาศกเมตร  พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบแปลนของ

                     ของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 7 / 2562  เปนไปตามพระราชบัญญัติ พ.ศ.2496

                     และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

                     เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 40  โครงการที่ 5

                       - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  97,000  บาท

                     โครงการ ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 6 / 2562  เปนไปตาม

                     พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

                     (พ.ศ.2561 - 2564)  ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 41  โครงการที่ 6

                     102  ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบแปลนของเทศบาล

                     ตําบลบางแพ ที่ 5 / 2562  เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และตาม

                     แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)  ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง

                     ครั้งท่ี 3  หนา 40  โครงการที่ 3

                       - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  69,700  บาท

                       - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  1,300  บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                     ผิวจราจรกวาง  4  เมตร ระยะทางยาว  450  เมตร  หนา 0.15  เมตร  หรือคิดเปน

                1.6) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสะพานวัดดอนเซง ถึงบาน

                     นายประชุม  แยมจันทร หมูที่ 11 ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี  

แผนงานเคหะและชุมชน / งานไฟฟาและถนน

                1.5) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยหลังบานนายวรรณะ ชุนเกษา

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ



160

828,200     บาท

309,000     บาท

485,500     บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

แผนงานเคหะและชุมชน / งานไฟฟาและถนน

                1.8) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมวางทอระบายน้ํา สายทางซอยขาง

                     บานนางอําไพ กลอมกําเนิด ถึงโรงงานสยามบรรจุภัณฑ หมูที่ 1 ตําบลวังเย็น 

                     อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี  ผิวจราจรกวาง  3  เมตร ระยะทางยาว  202  เมตร

                     หนา 0.15 เมตร  หรือคิดเปนพื้นที่เทคอนกรีตไมนอยกวา  584.37  ตารางเมตร

                     ขนาด 1.04 x 1.04 เมตร  จํานวน 20 บอ พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ

                     เทศบาล พ.ศ.2496  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

                     ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 8 / 2562  เปนไปตามพระราชบัญญัติ

                     พรอมวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. Ø ขนาด 0.60 เมตร จํานวน 182 ทอน บอพัก ค.ส.ล.

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                1.9) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยขางบานนายทองสุข บัวตะมะ

                     หมูที่ 5 ตําบลวังเย็น อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี  ผิวจราจรกวาง  3  เมตร 

                     ระยะทางยาว  148  เมตร  หนา 0.15  เมตร  หรือคิดเปนพื้นที่เทคอนกรีต

                     ไมนอยกวา  444  ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบ

                     แปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 9 / 2562  เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล

                     พ.ศ.2496  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) 

                     2564)  ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 41  โครงการที่ 7

                       - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  812,000  บาท

                       - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  16,200  บาท

                         - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  476,000  บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                     ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 42  โครงการที่ 8

                       - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  303,000  บาท

                       - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  6,000  บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                1.10) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยตรงขามเทศบาลตําบลบางแพ

                       หมูที่ 6  ตําบลวังเย็น อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี  ผิวจราจรกวาง  4  เมตร 

                       ระยะทางยาว  188  เมตร  หนา 0.15  เมตร  หรือคิดเปนพื้นที่เทคอนกรีต

                       ไมนอยกวา  732.56  ตารางเมตร (หักพ้ืนที่บอพักเดิม 18 บอ) พรอมติดตั้งปาย

                       ประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 10 / 2562

                       เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบล

                       บางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 42

                       โครงการที่ 9

                         - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  9,500  บาท



161

504,900     บาท

871,000     บาท

235,600     บาท

               ผิวจราจรกวาง  3.50  เมตร ระยะทางยาว  55  เมตร หนา 0.15  เมตร หรือคิดเปนพ้ืนที่เท

               คอนกรีตไมนอยกวา 187.09 ตารางเมตร พรอมวางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. Ø ขนาด 0.60 เมตร

               จํานวน 50 ทอน และบอพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.04 x 1.04 เมตร  จํานวน 5 บอ พรอมติดตั้ง

               ปายประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 13 / 2562 เปนไป

               ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป 

               (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง  ครั้งท่ี 3  หนา 7  โครงการ 5 

                  - งบประมาณกอสรางเปนเงนิ  231,000  บาท

                  - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  4,600  บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

               แปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 12 / 2562 เปนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496

               เปลี่ยนแปลง  ครั้งท่ี 3  หนา 6  โครงการ 3 

                  - งบประมาณกอสรางเปนเงนิ  854,000  บาท

                  - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  17,000  บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

               สะพานขามคลองซอยบานอดีตผูใหญลพ หมูที่ 3 ตําบลวังเย็น อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

               และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและ

        1.13) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมวางทอระบายน้ําและบอพัก สายทางซอย

               บานอดีตผูใหญชุบ มารอด  หมูที่ 10  ตําบลวังเย็น อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี 

                  - งบประมาณกอสรางเปนเงนิ  495,000  บาท

                  - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  9,900  บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

        1.12) โครงการกอสรางถนนแอสฟลทติกคอนกรีต สายทางเลียบคลองชลประทาน 1 ซาย 12 ซาย

               (ดานซายคลอง) บริเวณสวนตอบานผูใหญณรรธพงษ เมฆฉาย หมูที่ 5 ตําบลวังเย็น ถึงบริเวณ

               ผิวจราจรกวาง  4  เมตร ระยะทางยาว  464  เมตร หนา 0.05  เมตร หรือคิดเปนพ้ืนที่

               ลาดยางไมนอยกวา  1,856  ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบ

แผนงานเคหะและชุมชน / งานไฟฟาและถนน

        1.11) โครงการกอสรางถนนแอสฟลทติกคอนกรีต สายทางเลียบคลองชลประทาน 1 ซาย 12 ซาย

               จากถนนปากดง - วัดแกว ถึงถนนโครงการหมูบานอริญญาคลองชล หมูที่ 5  ตําบลวังเย็น

               อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี  ผิวจราจรกวาง  4  เมตร ระยะทางยาว  275  เมตร 

               หนา 0.05  เมตร  หรือคิดเปนพื้นที่ลาดยางไมนอยกวา  1,100  ตารางเมตร พรอมติดตั้งปาย

               ประชาสัมพันธโครงการ ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 11 / 2562 เปนไปตาม

               พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 -

               2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2  หนา 8  โครงการ 9 



162

275,400     บาท

200,000

200,000 บาท

40,000

40,000 บาท

                         - งบประมาณกอสรางเปนเงิน  270,000  บาท

                         - เงินชดเชยคางานกอสรางตามสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน  5,400  บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

แผนงานเคหะและชุมชน / งานไฟฟาและถนน

                1.14) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยบานผูชวยผูใหญบาน

                       พื้นที่เทคอนกรีตไมนอยกวา  400  ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ

                       โครงการ ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบางแพ ที่ 14 / 2562  เปนไปตาม

                       วิชากรณ กันบุญมา หมูที่ 10  ตําบลวังเย็น อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี   

                       ผิวจราจรกวาง  4  เมตร ระยะทางยาว  100  เมตร หนา 0.15  เมตร หรือคิดเปน

                       พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

                       (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3  หนา 7  โครงการที่ 6

บาท

                - เพ่ือจายเปนคาเพ่ือปรับปรุงที่ดิน รวมถึงรายจายเพ่ือดัดแปลง ตอเติมหรือ

                  ปรับปรุงสิ่งกอสราง ซึ่งทําใหที่ดินสิ่งกอสรางมีมูลคาเพิ่มข้ึน 

            2) ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอสราง   ตั้งไว

                - เพ่ือจายเปนคาออกแบบหรือควบคุมงานเฉพาะงานกอสรางอาคาร

                  ตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                บุคคลภายนอกเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง                  ตั้งไว บาท

            3) ประเภทคาออกแบบ คาควบคุมงานท่ีจายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน



163

ตั้งไวรวม 589,000 บาท

589,000 บาท

ตั้งไวรวม 589,000 บาท

589,000 ตั้งไวรวม 589,000     บาท

ตั้งไว 589,000 บาท

373,000 บาท

216,000 บาท

                ไฟฟาแรงดันต่ําพรอมติดตั้งไฟฟาสาธารณะ บริเวณจากรานสองพ่ีนอง ถึงวัดทาราบ 

                     3 เฟส 4 สาย ขนาด 50 ต.มม. ระยะทางยาว  880  เมตร พรอมติดตั้งชุดลอฟา

                (1) ไฟฟาแรงต่ํา ทําการปกเสาคอนกรีตขนาด 9 เมตร จํานวน 15 ตน พาดสายระบบ

                     ชุดกราวด และชุดยึดโยง

            2) เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหกับการไฟฟาสวนภูมิภาคอําเภอบางแพ เพ่ือใชในการขยายเขต

                ไฟฟาแรงดันต่ําพรอมติดตั้งไฟฟาสาธารณะ บริเวณจากบานนายแกว ถึงบานนายหนาม

                หมูท่ี 9, 10  ตําบลบางแพ  อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี มีรายละเอียดดังนี้

                (1) ไฟฟาแรงต่ํา ทําการปกเสาคอนกรีตขนาด 9 เมตร จํานวน 12 ตน พาดสายระบบ

                     3 เฟส 4 สาย ขนาด 50 ต.มม. ระยะทางยาว  320  เมตร พรอมติดตั้งชุดลอฟา

                (2) ไฟฟาสาธารณะ พาดสายไฟฟาสาธารณะขนาด  25  ต.มม. ระยะทาง  880  เมตร

                     ติดตั้งโคมไฟฟาสาธารณะ 2 x 36  วัตต  จํานวน  17  ชุด พรอมติดตั้งลอฟา

         - ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ

- ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                     ชุดกราวด และชุดยึดโยง

                (2) ไฟฟาสาธารณะ พาดสายไฟฟาสาธารณะขนาด  25  ต.มม. ระยะทาง  320  เมตร

                     ติดตั้งโคมไฟฟาสาธารณะ 2 x 36  วัตต  จํานวน  8  ชุด พรอมติดตั้งลอฟา

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

            1) เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหกับการไฟฟาสวนภูมิภาคอําเภอบางแพ เพ่ือใชในการขยายเขต

                หมูท่ี 7, 9, 10  ตําบลบางแพ  อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี มีรายละเอียดดังนี้

3. งบเงนิอดุหนุน

- ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

    - หมวดเงินอดุหนุน

แยกเปน

แผนงานเคหะและชุมชน / งานไฟฟาและถนน



164

195,000 บาท

195,000 บาท

ตั้งไวรวม 195,000 บาท

195,000 บาท

ตั้งไวรวม 195,000 บาท

195,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

ตั้งไว บาท

100,000 บาท

ตั้งไว บาท

5,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         2) ประเภทคาวัสดุกอสราง

         3) ประเภทคาวัสดุการเกษตร

             - เพ่ือจายในการจัดซื้อวัสดุการเกษตรตางๆ เชน ตนไม กระถาง ปุย ยาฆาแมลง และวัสดุ

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ลูกรัง หินคลุก ปูน ไม เหล็ก และวัสดุกอสราง

               ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

40,000

               อื่นๆ ในการบํารุงรักษา หรือซอมแซม ถนน สะพาน ทางเทา และสวนหยอมตางๆ

               ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

               กําหนด

               รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่นตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น

100,000

               การเกษตรอ่ืนๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               ปกครองทองถ่ินกําหนด

5,000         4) ประเภทคาวัสดุอื่นๆ

             - เพ่ือจายเปนคาวัสดุอื่นๆ  ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบ

               ประมาณรายจาย ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการ

แผนงานเคหะและชุมชน / งานสวนสาธารณะ

งานสวนสาธารณะ ตั้งไวรวม

  - งบดําเนนิการ

               ปกครองทองถ่ินกําหนด

               ประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

     - หมวดคา่วสัดุ
แยกเปน

         1) ประเภทคาวัสดุงานบานงานครัว 50,000

             - เพ่ือจายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณของเครื่องตัดหญาและวัสดุอ่ืนๆ เชน ใบมีด สายสะพาย

               เครื่องตัดหญา ไมกวาด เขง ที่ตักขยะ บุงก๋ี สําหรับดูแลรักษาตนไมบริเวณเกาะกลาง

               ถนนภายในเขตเทศบาล ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบ



165

ตั้งไวรวม 3,504,500 บาท

3,504,500 บาท

ตั้งไวรวม 3,504,500 บาท

3,504,500 บาท

ตั้งไวรวม 1,600,000 บาท

1,600,000 บาท

ตั้งไว บาท

800,000 บาท

ตั้งไว บาท

800,000 บาท

ตั้งไวรวม 1,530,000 บาท

1,530,000 บาท

ตั้งไว บาท

200,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

               วัสดุอ่ืนๆ ที่ใชในการจัดทําปุยน้ําชีวภาพ เชน ถุงพลาสติก กระสอบปุยและอุปกรณ

               ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําป

         1) ประเภทคาวัสดุงานบานงานครัว

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

แผนงานเคหะและชุมชน / งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฎิกูล

แยกเปน

         2) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม                           

    1.1 หมวดคา่ใชส้อย
แยกเปน

1. งบดําเนนิการ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

               กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

800,000

               คาเชาที่ดินเอกชนเปนสถานที่ทิ้งขยะ, คาจางเหมาคัดแยกขยะ คาจางเหมากําจัดขยะและ

             - เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ เชน จางเหมาขุดฝงกลบบอขยะและเพ่ือขนยายขยะ

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

งานกําจดัขยะมลูฝอยและส ิѷงปฎกิลู

50,000

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

               งบประมาณประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองกําหนด

               รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการอ่ืนๆ เปนตน ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

               ที่ใชกับเครื่องตัดหญา เชน ใบมีด เครื่องตัดหญา น็อตยึดใบมีด เครื่องตัดหญา เปนตน 

               ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

         2) ประเภทคาวัสดุกอสราง

         1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน จัดซื้อวัสดุเพ่ือใชในงานรักษา

200,000

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุกอสราง ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - 

               ความสะอาด ถังรองรับขยะมูลฝอย, เครื่องมือเครื่องใชในการเก็บขนขยะมูลฝอย 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    1.2 หมวดคา่วสัดุ

               เพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน รถจักรยานยนต รถยนต และครุภัณฑตางๆ เปนตน

800,000

             - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ สิ่งกอสราง และทรัพยสินตางๆ 



166

ตั้งไว บาท

200,000 บาท

ตั้งไว บาท

900,000 บาท

ตั้งไว บาท

50,000 บาท

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

ตั้งไว บาท

60,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

               ยาฆาหญา กากน้ําตาลเพ่ือใชในการจัดทําปุยชีวภาพ เปนตน  ตามรูปแบบและการ
               จําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครอง

               และการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกร

         4) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

             - เพ่ือใชจายเปนคาวัสดุไฟฟาตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - 

               รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

               ควบคุมโรคและกลิ่นที่มาจากขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ตามรูปแบบและการจําแนก

10,000

               ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

               ปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         8) ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               ทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

50,000

               ทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

               กองสาธารณสุขฯ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

             - เพ่ือจายในการจัดซื้อวัสดุเก่ียวกับเคมีภัณฑและเวชภัณฑตางๆ ในการปองกัน

         6) ประเภทคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย

         3) ประเภทคาวัสดุยานพาหนะและขนสง 200,000

         5) ประเภทคาวัสดุการเกษตร

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะตางๆ สําหรับรถยนตและรถจักรยานยนตของ

               ประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

60,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         7) ประเภทคาวัสดุเครื่องแตงกาย

แผนงานเคหะและชุมชน / งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฎิกูล

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อสารเคมีปองกันและกําจัดวัชพืช และวัสดุการเกษตรอ่ืน เชน

             - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกายใหแกพนักงาน สําหรับปฏิบัติงาน ตามรูปแบบ

30,000

               รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครอง

900,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

               ทองถ่ินกําหนด



167

ตั้งไว บาท

10,000 บาท

ตั้งไว บาท

20,000 บาท

ตั้งไวรวม 374,500 บาท

374,500 บาท

ตั้งไว บาท

240,000 บาท

ตั้งไว บาท

120,000 บาท

ตั้งไว บาท

6,000 บาท

ตั้งไว บาท

8,500 บาท

             - เพ่ือจายเปนคาจัดซื้อวัสดุดับเพลิง เชน ถังดับเพลิงชนิดผงเคมีแหง ถังดับเพลิงชนิด

               สารเหลวระเหย น้ํายาเคมีสําหรับเติมถังดับเพลิง ฯลฯ  ตามรูปแบบและการจําแนก

             - เพ่ือจายเปนคาโทรศัพท ซึ่งใชในการติดตอราชการของพ้ืนที่กําจัดขยะของเทศบาล 

               อินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอ่ืนๆ ของพ้ืนที่กําจัดขยะของเทศบาลตําบลบางแพ 

         9) ประเภทคาวัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

แผนงานเคหะและชุมชน / งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฎิกูล

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

               หมูที่ 5 ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

               ตําบลบางแพ หมูที่ 5 ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         4) ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,500

120,000

             - เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาที่ใชในพ้ืนท่ีกําจัดขยะของเทศบาลตําบลบางแพ หมูที่ 5 

               ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

240,000

6,000

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการ

               ปกครองทองถ่ินกําหนด

20,000

               ตําบลบางแพ อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

             - เพ่ือจายเปนคาไฟฟาที่ใชในพ้ืนที่กําจัดขยะของเทศบาลตําบลบางแพ หมูที่ 5

               ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

    1.3 หมวดคา่สาธารณูปโภค แยกเปน

         1) ประเภทคาไฟฟา

         2) ประเภทคาน้ําประปา

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         10) ประเภทคาวัสดุอื่นๆ

             - เพ่ือจายเปนคาวัสดุอื่นๆ  ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจาย

               ประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

             - เพ่ือจายเปนคาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจายเก่ียวกับระบบอินเทอรเน็ต รวมถึง 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

         3) ประเภทคาบริการโทรศัพท

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน



168

892,000 บาท

892,000 บาท

ตั้งไวรวม 892,000 บาท

892,000 บาท

ตั้งไวรวม 817,000 บาท

817,000 บาท

ตั้งไว บาท

787,000 บาท

ตั้งไว บาท

30,000 บาท

ตั้งไวรวม 60,000 บาท

60,000 บาท

ตั้งไว บาท

15,000 บาท

ตั้งไว บาท

40,000 บาท

               ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

               เพ่ือใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชน เครื่องเติมอากาศบนผิวน้ําและครุภัณฑตางๆ

             - เพ่ือใชจายในการจัดซื้อสารเคมีปองกันและกําจัดวัชพืช และวัสดุการเกษตรอ่ืน เชน

         2) ประเภทคาวัสดุการเกษตร

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

             - เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ สิ่งกอสราง และทรัพยสินตางๆ 

แยกเปน
  งบดําเนนิการ

    1. หมวดคา่ใชส้อย แยกเปน

งานบําบดันํ ҟาเสยี ตั้งไวรวม

               รายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

               ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นกําหนด

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

15,000

               ยาฆาหญา กากน้ําตาลเพ่ือใชในการจัดทําปุยชีวภาพ เปนตน  ตามรูปแบบและ
               การจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจายประจําปขององคกร

    2. หมวดคา่วสัดุ

         1) ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

             - เพ่ือใชในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

               ปกครองทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

40,000

แผนงานเคหะและชุมชน / งานบําบัดน้ําเสีย

แยกเปน

        2) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม                           

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

30,000

               เปนตน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

            1) เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ เชน จางเหมาลอกทอระบายน้ํา คูคลอง

               ระบายน้ํา คูคลองระบายน้ํา, คาจางจัดทําปายคําขวัญและปายรณรงคตางๆ เกี่ยวกับงาน

               บําบัดน้ําเสีย เปนตน ตามรูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณ

        1) ประเภทรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 787,000



169

ตั้งไว บาท

5,000 บาท

ตั้งไวรวม 15,000 บาท

15,000 บาท

ตั้งไว บาท

15,000

         - ประเภทคาไฟฟา

         3) ประเภทคาวัสดุอื่นๆ 

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

แผนงานเคหะและชุมชน / งานบําบัดน้ําเสีย

           เพ่ือจายเปนคาไฟฟาใหกับเครื่องเติมอากาศบนผิวน้ํา เพื่อปรับปรุงคุณภาพแหลงน้ํา

           ที่ไดรับมอบจากสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัดราชบุรี

15,000

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

    3. หมวดคา่สาธารณูปโภค

             - เพ่ือจายเปนคาวัสดุอื่นๆ เก่ียวกับงานบําบัดน้ําเสีย ตามรูปแบบและการจําแนก

               ประเภทรายรับ - รายจายงบประมาณรายจาย ประจําปขององคกรปกครองสวน

              ทองถ่ิน ตามที่กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินกําหนด

5,000



 

 

 

 

 แผนงานสรางความเขมแข็ง 

ของชุมชน 

 

 

 



171

ตั้งไวรวม บาท 

1,540,000 บาท

ตั้งไวรวม 1,540,000 บาท

1,540,000 บาท

ตั้งไวรวม 1,540,000 บาท

1,540,000 บาท

ตั้งไวรวม 1,540,000 บาท

1,540,000 บาท

บาท

50,000 บาท

50,000 บาท

            เพื่อจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร คาพิธีการเปด - ปด คาเครื่องเสียง คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร

            คาอาหารและเครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบ

            ทองถิ่น พ.ศ.2557  และระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน

            เพื่อจายเปนคาสมนาคุณวิทยากร คาพิธีการเปด - ปด คาเครื่องเสียง คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร

            คาอาหารและเครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบ

            พ.ศ.2559  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 91

            การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

            กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนา

            ทองถิ่น พ.ศ.2557  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

        1) โครงการ / กิจกรรมดานการพัฒนาสตรี ครอบครัว ภายในเขตเทศบาลตําบลบางแพ

1,540,000

แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

            โดยจัดการศึกษา อบรม สัมมนา เพ่ือระดมความคิดเห็น และหรือการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

        2) โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษกิจพอเพียงในชมุชน ภายในเขตเทศบาลตําบลบางแพ

  - งบดําเนนิการ

            โครงการที่ 1 (กองสวัสดิการสังคม)

            โดยจัดการศึกษา อบรม สัมมนา เพ่ือระดมความคิดเห็น และหรือการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

            หนา 164 โครงการที่ 1 (กองสวัสดิการสังคม)

            กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนา

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน / งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

               แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

      ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ตั้งไว 1,540,000 

               - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

      หมวดคา่ใชส้อย

งานสง่เสรมิและสนบัสนนุความเขม้แข็งชุมชน



172

40,000 บาท

600,000 บาท

30,000 บาท

40,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    เทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 165 โครงการที่ 4 (กองสวัสดิการ

5) เพื่อเปนคาใขจายในการจัดประชมุสั่งการและติดตามการปฏิบัติงานของคณะกรรมการชุมชน

    รายรับ - รายจายงบประมาณประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามที่กรมสงเสริมการปกครอง

    สมาชิกสภาเทศบาล และเจาหนาที่ท่ีเกี่ยวของ โดยจัดการศึกษา อบรม สัมมนา เพ่ือระดมความคิดเห็น

    และหรือการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ และหรือศึกษาดูงาน เพ่ือจายเปนคาสมนาคุณวิทยากรคาพิธีการ

    เครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินจัดประชุม ตามรูปแบบและการจําแนกประเภท

    2564) หนา 165 โครงการที่ 3 (กองสวัสดิการสังคม)

    โดยจัดการศึกษา อบรม สัมมนา เพ่ือระดมความคิดเห็น และหรือการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ เพ่ือจาย

    เปนคาสมนาคุณวิทยากร คาพิธีการเปด - ปด คาเครื่องเสียง คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร คาอาหารและ

    วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบ

    ใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557  และตามแผนพัฒนา

    จํานวน 21 ชุมชน ภายในเขตเทศบาลตําบลบางแพ เปนคาวัสดุในการจัดทําเอกสารคาอาหารวางและ

4) โครงการฝกอบรม และหรือการศึกษาดูงานแกคณะกรรมการชุมชน จํานวน 21 ชุมชน คณะผูบริหาร

    กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา

    กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา

    เปด - ปด คาเครื่องเสียง คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร คาอาหาร และเครื่องดื่มคาเชาที่พัก คายานพาหนะ

    และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคา

    ฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557  และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 -

    กําหนด เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการ

    เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบล

    บางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 164   โครงการที่ 2 (กองสวัสดิการสังคม)

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

6) โครงการอบรมใหความรูและจัดเลือกตั้งสภาเด็กและเยาวชน ภายในเขตเทศบาลตําบลบางแพ

    เครื่องดื่ม และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน / งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

3) โครงการพัฒนาความรูในการประกอบอาชีพแกประชาชน ภายในเขตเทศบาลตําบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    โดยจัดการศึกษา อบรม สัมมนา เพ่ือระดมความคิดเห็น และหรือการฝกอบรมเชิงปฏิบัติการ เพ่ือจาย

    เปนคาสมนาคุณวิทยากรคาพิธีการเปด - ปด คาเครื่องเสียง คาวัสดุในการจัดทําเอกสาร คาอาหารและ

    เครื่องดื่มและคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

    วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557 และระเบียบ

    บางแพสี่ป (พ.ศ.2561 -2564) หนา 166 โครงการที่ 5  (กองสวัสดิการสังคม)

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

    เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบล



173

30,000

300,000

400,000

    คาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557  และตาม

    เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรม

    ของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

บาทตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    หนาที่ 106  โครงการที่ 2 (กองสาธารณสุขฯ)

9) โครงการฝกอบรมและพาไปศึกษาดูงานแหลงเรียนรูงานคุมครองผูบริโภคดานผลิตภัณฑสุขภาพ

    แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 106 โครงการที่ 1 (กองสาธารณสุขฯ)

8) โครงการอบรมและหรือศึกษาดูงานแหลงเรียนรูสิ่งแวดลอม ในการแกไขปญหาสิ่งแวดลอม

บาทตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

    หนา 91 โครงการท่ี 1  (กองสาธารณสุขฯ)

    เปนคาใชจายในพิธีเปด - ปดคาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุตางๆ  คาอาหาร - เครื่องดื่ม

    คาจางเหมาบริการ คาเชาที่พัก คายานพาหนะ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ

    และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

    เปนคาใชจายในพิธีเปด - พิธีปด คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุตางๆ คาอาหารเครื่องดื่ม

    คาวัสดุตางๆ คาอาหารและเครื่องดื่ม คาจางเหมาบริการ คาของขวัญ คาเชาที่พัก คายานพาหนะ

7) โครงการฝกอบรมหรือการรณรงคปองกันโรคเอดส, โรคไขเลือดออกหรือโรคติดตออื่นๆ

    คาจางเหมาบริการ คาของขวัญและคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตาม

    เปนคาใชจายในการฝกอบรม / ศึกษาดูงาน คาดําเนินการ พิธีเปด-พิธีปด คาสมนาคุณวิทยากร

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน / งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

    ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของ

    เจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564)



 

 

 

 

 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ 

 

 

 

 

 

 



175

1,240,000 บาท

1,240,000 บาท

ตั้งไวรวม 800,000 บาท

800,000 บาท

ตั้งไวรวม 800,000 บาท

800,000 บาท

ตั้งไวรวม 800,000 บาท

800,000 บาท

ตั้งไว บาท

600,000 บาท

บาท

120,000 บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

              แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 160  โครงการที่ 1 

              กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและ

              การสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และตาม

                ในการดําเนินการโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจาย

            (1) โครงการอบรมคายพุทธบตุรคุณธรรมจริยธรรม  เพ่ือเปนคาใชจายในโครงการคณุธรรม

                จริยธรรมและการจัดกิจกรรมสงเสริมจริยธรรมของเยาวชนในเขตเทศบาล เชน

        2) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ ตั้งไว 200,000   

            - โครงการจัดงานประเพณีและวัฒนธรรมทองถิ่น เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณี

              และวัฒนธรรมทองถ่ิน เชน วันขึ้นปใหม งานประเพณีสงกรานต งานแหเทียนจํานําพรรษา

                พัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 160  โครงการที่ 2 

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

              งานประเพณีลอยกระทงและวันสําคัญอ่ืนๆ ไดแก คาสนับสนุนการจัดกิจกรรม คาจัดการ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ / งานศาสนา วัฒนธรรมทองถิ่น

งานศาสนา วฒันธรรมทอ้งถิѷน

แยกเปน

1. งบดําเนนิการ

แยกเปน

        - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนนัทนาการ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนนัทนาการ  ตั้งไวรวม แยกเปน

       - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

600,000

    1. หมวดคา่ใชส้อย

        1) ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับคารับรองและพิธีการ

แยกเปน

              แขงขันกีฬาพ้ืนบาน คาสนับสนุนจัดทําตกแตงรถและขบวนแห คาของขวัญและของรางวัล

                ในการฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557 และตามแผน

              คาของท่ีระลึกคาอาหารและเครื่องดื่ม  คาจตุปจจัยไทยธรรม คาตกแตงเวที คาเชาเครื่องเสียง

                คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตกแตงสถานที่ คาซื้อเครื่องบรรพชา คาตอบแทนวิทยากร

                คาจตุปจจัยไทยธรรม คาวัสดุอุปกรณตางๆ คาจางเหมา และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปน

              เครื่องดนตรี และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบ



176

50,000 บาท

30,000 บาท

            (2) โครงการเยาวชนอนุรักษศิลปะพื้นบานและภูมิปญญาไทยและวัฒนธรรมประเพณีทองถิ่น

                อบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557  และตามแผนพัฒนา

                ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาของ

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ / งานศาสนา วัฒนธรรมทองถิ่น

                เทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 160  โครงการที่ 3

            (3) โครงการสงเสริมวันสําคัญทางศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและสถาบันพระมหากษัตริย

                ดําเนินการโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝก

                ดําเนินการโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายคาใชจาย

                (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 161  โครงการท่ี 4

                คาวัสดุอุปกรณตางๆ คาจางเหมา และคาใชจายอ่ืนๆและคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                เพื่อเปนคาใชจายในโครงการ เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาพาหนะ

                เพื่อเปนคาใชจายในโครงการ เชน คาอาหารและเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาพาหนะ

                คาวัสดุอุปกรณตางๆ คาจางเหมา และคาใชจายอ่ืนๆและคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนใน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป



177

ตั้งไวรวม 440,000 บาท

440,000 บาท

-       บาท

ตั้งไวรวม 440,000 บาท

440,000 บาท

ตั้งไวรวม 440,000 บาท

440,000 บาท

ตั้งไว บาท

160,000 บาท

180,000 บาท

                   พัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 96  โครงการที่ 2

             1.2) โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  เพ่ือเปนเงินคาจัดสถานที่ คาตกแตงเวที

                    การแขงขันฯ เปนคาเงินรางวัล คาถวยรางวัล คาตอบแทนผูตัดสิน และคาใช

                   การแสดงของโรงเรียน การแสดงดนตรีพ้ืนเมืองและนาฏศิลป และคาใชจายอ่ืนๆ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                    วาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวม

                    เทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง

                   คาเครื่องเสียง คาของขวัญ ของรางวัล เงินรางวัล เงินสนับสนุน คาตอบแทน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ / งานกีฬาและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ แยกเปน

         - ประเภทรายจายที่เกี่ยวกับการปฏิบตัิราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

440,000

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

แยกเปน

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

    1.1 หมวดคาใชสอย

         - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

         - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

แยกเปน1. งบดําเนินการ

             1.1) โครงการแขงขันกีฬาเด็ก เยาวชนและประชาชนตานยาเสพติด  เพ่ือเปนการจัด

                    การแขงขันกีฬาประจําปในระดับทองถ่ิน, ระดับอําเภอ, ระดับจังหวัดและระดับ

                   ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย

                   การเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬา

                   เขารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และตามแผน

                    ประเทศ  โดยการจัดการแขงขันกีฬาสากลตางๆ และจัดสงนักกีฬาเขารวม

                    ครั้งที่ 3 หนา 28  โครงการที่ 1

                    จายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนินโครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

                    การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนา



178

100,000 บาท

                   คาใชจายในการอบรมกีฬาจัดกิจกรรมแกเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาลฯ เชน

             1.3) โครงการสงเสริมพัฒนาทักษะกีฬาและนันทนาการเด็กและเยาวชน เพ่ือจายเปน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ / งานกีฬาและนันทนาการ

                   เทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) หนา 97  โครงการที่ 3

                   และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาทองถ่ิน พ.ศ.2557  และตามแผนพัฒนา

                   โครงการ เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

                   คาวิทยากร คาปาย คาวัสดุอุปกรณ และคาใชจายอ่ืนๆ ที่จําเปนในการดําเนิน



 

 

 

 
 แผนงานงบกลาง 

 

 

 

 

 



180

37,423,680 บาท

6,324,240 บาท

31,099,440 บาท

ตั้งไวรวม บาท แยกเปน

ตั้งไวรวม บาท

ตั้งไวรวม บาท

เปนเงิน บาท

เปนเงิน บาท
เปนเงิน บาท
เปนเงิน บาท
เปนเงิน บาท

บาท

บาท

เปนเงิน บาท

เปนเงิน บาท
เปนเงิน บาท
เปนเงิน บาท
เปนเงิน บาท

บาท

บาท

เปนเงิน บาท

911,180

20,520

   1,175,520 

               (3) ตามสัญญาเงนิกู เลขที่  7 / 2554  ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2554

        1.1 ประเภทคาชําระหนี้เงินตน

    1. หมวดงบกลาง

- ตั้งจายจากเงินรายได

35,722,420

3,766,300

31,099,440- ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป

               (2) ตามสัญญาเงนิกู เลขที่  5 / 2554  ลงวันที่ 4 เมษายน 2554

     438,420 

     234,860 

            -  เพ่ือจายเปนคาชําระดอกเบี้ยเงินกูกองทุนพัฒนาเมืองในภูมิภาค จํานวน 5 สัญญา ดังนี้

       12,200 

       1.2 ประเภทคาชําระดอกเบี้ย

แผนงานงบกลาง / งานงบกลาง

            - ตั้งจายจากเงินรายได  ตั้งไวรวม

            - ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  ตั้งไวรวม

แผนงานงบกลาง

4,622,980

    แผนงานงบกลาง  ตั้งไวรวม

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

                (2) ตามสัญญาเงนิกู เลขที่ 5 / 2554  ลงวันที่ 4 เมษายน 2554

               (4) ตามสัญญาเงนิกู เลขที่  8 / 2554  ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2554

               บางแพ โดยจายใหกับกองทุนประกันสังคม ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533

             - เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม สําหรับพนักงานจางในสังกัดเทศบาลตําบล

                (3) ตามสัญญาเงนิกู เลขที่ 7 / 2554  ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2554

                (4) ตามสัญญาเงนิกู เลขที่ 8 / 2554  ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2554

               (1) ตามสัญญาเงนิกู เลขที่ 12 / 2552  ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2552

             -  เพื่อจายเปนคาชําระหนี้เงนิตนใหกับกองทุนพัฒนาเมืองในภูมิภาค จํานวน 5 สัญญา ดังนี้

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

     700,000 

     266,700 

       1.3  ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม                         931,700

               ในอัตรารอยละ 5

     740,040 

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

                (1) ตามสัญญาเงนิกู เลขที่ 12/ 2552  ลงวันที่ 15 มิถุนายน 2552

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

   2,725,800 

1,178,460

   2,590,780 

       73,800 

     928,000 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

บาทตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

        3,400 

บาท



181

เปนเงิน บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

22,724,400

เปนเงิน บาท

5,760,000

เปนเงิน บาท

150,000

เปนเงิน บาท

300,980

355,020

1.5 ประเภทเบี้ยยังชพีคนพิการ 5,760,000

      - เพ่ือจายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการหรือทุพพลภาพ ในเขตพ้ืนที่

   6,140,400 

        4) ผูสูงอายุ อายุตั้งแต 90 ปขึ้นไป    อัตราเดือนละ 1,000 บาท จํานวน  48 คน เปนเงิน

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน บาท

     576,000 

แผนงานงบกลาง / งานงบกลาง

        เทศบาลตําบลบางแพ ในอัตราเดือนละ 800 บาท  ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

150,000

บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

บาทตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

        อํานาจของคณะผูบริหารทองถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยวิธีการงบประมาณของ

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

1.6 ประเภทเบี้ยยังชพีผูปวยเอดส

   4,156,800         3) ผูสูงอายุ อายุระหวาง 80 - 89 ป อัตราเดือนละ 800 บาท จํานวน   433 คน เปนเงิน

1.7 ประเภทเงินสํารองจาย 656,000

        (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 31  โครงการท่ี 1

         

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน บาท

         

         

        องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2541 และฉบับแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2543 ขอ 19

      - เพ่ือจายสนับสนุนการสงเคราะหเบ้ียยังชีพใหกับผูปวยโรคเอดส ในเขตพ้ืนที่เทศบาลตําบล

      - เพ่ือจายเปนเงินสํารองจายในกรณีฉุกเฉินหรือจําเปนในกรณีที่ไมตั้งงบประมาณรายจายไว หรือมี

        ความจําเปนตองจายหรือตั้งงบประมาณรายจายไวแลว แตไมพอจายตามความเหมาะสม ใหเปน

        ครั้งที่ 3 หนาที่ 32  โครงการท่ี 2  ดังนี้

      - เพ่ือจายสําหรับสนับสนุนการสรางหลักประกันรายไดใหแกผูสูงอายุ ในเขตพ้ืนที่เทศบาลตําบล

บาท

        (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 3 หนา 32  โครงการท่ี 3

        บางแพ  จํานวน 25 คน ในอัตราเดือนละ 500 บาท ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป

        2) ผูสูงอายุ อายุระหวาง 70 - 79 ป อัตราเดือนละ 700 บาท จํานวน   731 คน เปนเงิน

1.4  ประเภทเบี้ยยังชพีผูสูงอายุ               

 11,851,200 

22,724,400

        1) ผูสูงอายุ อายุระหวาง 60 - 69 ป อัตราเดือนละ 600 บาท จํานวน 1,646 คน เปนเงิน

        ตามแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางแพสี่ป (พ.ศ.2561 - 2564) ฉบับเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง



182

รวมเปนเงิน บาท แยกเปน

เปนเงิน บาท

50,000

เปนเงิน บาท

           (รับจริงของป พ.ศ.2560    จํานวน 67,095,281.80   บาท)

112,050

เปนเงิน บาท

363,510

เปนเงิน บาท

30,000

112,050

525,560

         - เพ่ือเปนคาใชจายในการรักษาความสงบเรียบรอยเก่ียวกับการจราจร คาวัสดุอุปกรณตางๆ

363,510

บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

1.8 ประเภทรายจายตามขอผกูพัน

       - เพ่ือจายเงินชวยพิเศษ เปนคาทําศพกรณีพนักงานเทศบาล ลูกจางและพนักงานจางตายใน

         ระหวางรับราชการ ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ที่ มท 0808.5 / ว 1093

         ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2554 เรื่อง การจายเงินชวยเหลือพิเศษของขาราชการสวนทองถ่ิน

         กลางพนักงาน เรื่อง ความตาย ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน เรื่อง มาตรฐาน

           รายรับจริงประจําปที่ผานมา ยกเวน เงินกู เงินจายขาด เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุก

           ประเภท จะตองไมนอยกวารอยละเศษหนึ่งสวนหกของงบประมาณรายรับดังกลาว

           แตท้ังนี้ไมเกินเจ็ดแสนหาหมื่นบาท ตามขอบังคับ ส.ท.ท. พ.ศ.2541 ขอ 16 แกไข

บาท

30,000

บาท

         ผูรับบํานาญและขาราชการสวนทองถ่ิน ซึ่งถึงแกความตาย ตามประกาศคณะกรรมการ

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

          - จายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ ตามสัดสวนของประกาศ

            ประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2552  ขอ 3

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน

         ท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง และหนังสือสั่งการที่เก่ียวของ

     2) คาบํารุงสันนิบาต

50,000     1) คาใชจายเกี่ยวกับจราจร

      3) เงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพแหงชาติ 

แผนงานงบกลาง / งานงบกลาง

           ขอบังคับ ส.ท.ท.  พ.ศ.2543 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจายของ

            ใหองคการบริหารสวนตําบลหรือเทศบาลดําเนินการและบริหารจัดการกองทุนหลัก

           พ.ศ. 2522 มาตรา 146 (ประมาณการรายรับป พ.ศ. 2562  จํานวน 50,000 บาท)

         - เพ่ือจายเปนเงินคาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย โดยพิจารณาจากงบประมาณ

            คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑเพ่ือสนับสนุน

 1.9 ประเภทเงินชวยพิเศษ

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน

           องคกรปกครองสวนทองถิ่นเก่ียวกับคาบํารุงสมาคม พ.ศ. 2555

           โดยพิจารณาจากรายไดท้ังจํานวน ประเภทคาปรับจากผูกระทําผิดตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก

           เชน แผนปายจราจร เครื่องหมายจราจร กรวยยาง แผงก้ันการจราจร กระจกโคง  เปนตน



183

ตั้งไวรวม บาท

ตั้งไวรวม บาท

บาท

     จากยอด  บาท)

1,362,160

ตั้งไว บาท

339,100

        1) ประเภทเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) ตั้งไว 1,362,160

1,701,260

339,100        2) ประเภทเงินบําเหน็จลูกจางประจํา

ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน   บาท

1,701,260

            - เพ่ือจายเปนเงินบําเหน็จรายเดือนใหแกลูกจางประจําที่เกษียณอายุ ตามระเบียบ

แผนงานงบกลาง / งานงบกลาง

    2. หมวดบําเหน็จ / บํานาญ

            - โดยตั้งจายในอัตรารอยละ 2 ของรายไดประจําปตามงบประมาณทั่วไป (ไมรวมรายได

                ตั้งจายจากเงินรายได  เปนเงิน   บาท

เทศบัญญตังิบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  เทศบาลตาํบลบางแพ

              ทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2555  จํานวน 2 ราย

              จากพันธบัตรเงินกูเงินผูมีผูอุทิศใหและเงินอุดหนุน) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

68,107,800

        - ตั้งจายจากเงินรายได

              ดวนมาก ที่ มท 0808.5 / ว 1766 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2554  (ประมาณการ

              กระทรวงมหาดไทย วาดวยบําเหน็จลูกจางประจําของหนวยการบริหารราชการสวน

              รายรับ ของปงบประมาณพ.ศ.2562  ไมรวมเงินอุดหนุน เงินกู เงินที่มีผูอุทิศให



 

 

 

 
 

สรุปเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562 

 

แยกตามแผนงาน 

 

 

 



งบกลาง บริหารงาน การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคม เคหะและ สรางความ การศาสนา รวม

งบ หมวด ประเภทรายจาย ทั่วไป ความสงบ สงเคราะห ชุมชน เขมแข็ง วัฒนธรรม

ภายใน ของชุมชน และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง - ประเภทคาชําระหนี้เงินตน 3,766,300   -          -          -          -          -          -          -          -           3,766,300   

- ประเภทคาชําระดอกเบี้ย 1,178,460   -          -          -          -          -          -          -          -           1,178,460   

- ประเภทเงินสมทบกองทุน 931,700      -          -          -          -          -          -          -          -           931,700      

  ประกันสังคม -            

- ประภทเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 22,724,400  -          -          -          -          -          -          -          -           22,724,400  

- ประภทเบี้ยยังชีพคนพิการ 5,760,000   5,760,000   

- ประเภทคาเบี้ยยังชีพ 150,000      -          -          -          -          -          -          -          -           150,000      

  ผูปวยเอดส -            

- ประเภทเงินสํารองจาย 656,000      -          -          -          -          -          -          -          -           656,000      

- ประเภทรายจายตามขอผูกพัน 525,560      -          -          -          -          -          -          -          -           525,560      

- ประเภทเงินชวยพิเศษ 30,000       -          -          -          -          -          -          -          -           30,000       

บําเหน็จ/ - ประเภทเงินสมทบกองทุน 1,362,160   -          -          -          -          -          -          -          -           1,362,160   

บํานาญ   บําเหน็จบํานาญฯ (ก.บ.ท.) -            

- ประเภทบําเหน็จลูกจางประจํา 339,100      -          -          -          -          -          -          -          -           339,100      

งบบุคลากร เงินเดือน - ประเภทเงินเดือน -            756,000    -          -          -          -          -          -          -           756,000      

(ฝายการเมือง)   นายกเทศมนตรี/

  รองนายกเทศมนตรี

- ประเภทเงินคาตอบแทนประจํา -            240,000    -          -          -          -          -          -          -           240,000      

  ตําแหนงนายกเทศมนตรี/

  รองนายกเทศมนตรี

แผนงาน

สรุปเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2562  แยกตามแผนงาน

185



งบกลาง บริหารงาน การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคม เคหะและ สรางความ การศาสนา รวม

งบ หมวด ประเภทรายจาย ทั่วไป ความสงบ สงเคราะห ชุมชน เขมแข็ง วัฒนธรรม

ภายใน ของชุมชน และ

นันทนาการ

- ประเภทเงินคาตอบแทนพิเศษ -            240,000    -          -          -          -          -          -          -           240,000      

  นายกเทศมนตรี/รองนายก

  เทศมนตรี

- ประเภทเงินคาตอบแทน -            216,000    -          -          -          -          -          -          -           216,000      

  เลขานุการ/ที่ปรึกษา

  นายกเทศมนตรี

- ประเภทคาตอบแทน -            1,620,000 -          -          -          -          -          -          -           1,620,000   

  สมาชิกสภาเทศบาล

เงินเดือน - ประเภทเงินเดือนพนักงาน -            7,703,160 651,180    2,646,960 1,447,440 1,439,700 2,339,160 -          -           16,227,600  

(ฝายประจํา)   เทศบาล

- ประเภทเงินประจําตําแหนง -            428,400    18,000      103,200    103,200    78,000      103,200    834,000      

- ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ -            272,400    -          67,200      67,200      -          67,200      -          -           474,000      

  ของพนักงาน

- ประเภทคาจางลูกจางประจํา -            809,160    -          -          -          266,760    -          -          -           1,075,920   

- ประเภทคาตอบแทนพนักงานจาง -            3,140,880 1,963,320 1,113,240 5,659,200 549,600    4,197,120 -          -           16,623,360  

- ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ -            420,000    211,740    85,020      732,000    84,000      477,840    -          -           2,010,600   

  ของพนักงานจาง

งบดําเนินการ คาตอบแทน - ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติ -            80,000      -          -          -          -          -          -          -           80,000       

  ราชการอันเปนประโยชนฯ

- ประเภทคาเบี้ยประชุม -            30,000      -          -          -          -          -          -          -           30,000       

- ประเภทคาตอบแทนการ -            33,000      30,000      -          130,000    10,000      5,000       -          -           208,000      

  ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

- ประเภทเงินชวยเหลือ -            15,400      -          -          4,200       4,200       20,000      -          -           43,800       

  การศึกษาบุตร

186

แผนงาน



งบกลาง บริหารงาน การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคม เคหะและ สรางความ การศาสนา รวม

งบ หมวด ประเภทรายจาย ทั่วไป ความสงบ สงเคราะห ชุมชน เขมแข็ง วัฒนธรรม

ภายใน ของชุมชน และ

นันทนาการ

- ประเภทคาเชาบาน -            210,000    -          93,600      21,000      42,000      -          -          -           366,600      

คาใชสอย - ประเภทรายจายเพ่ือใหได -            455,000    10,000      417,000    26,000      30,000      1,637,000 -          -           2,575,000   

   มาซึ่งบริการ -           

- ประเภทรายจายเก่ียวกับ -            1,280,000 -          -          -          -          -          -          600,000     1,880,000   

  การรับรองและพิธีการ

- ประเภทรายจายที่เก่ียวกับ -            2,325,000 747,000    1,755,760 240,000    440,000    50,000      1,540,000 640,000     7,737,760   

  การปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

  ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ

- ประเภทคาบํารุงรักษาและ -            445,000    120,000    30,000      90,000      30,000      1,100,000 -          -           1,815,000   

  ซอมแซม

คาวัสดุ - ประเภทคาวัสดุสํานักงาน -            350,000    15,000      90,000      30,000      50,000      40,000      -          -           575,000      

- ประเภทคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ -            190,000    20,000      5,000       10,000      -          330,000    -          -           555,000      

- ประเภทวัสดุงานบานงานครัว -            60,000      -          40,000      -          -          250,000    -          -           350,000      

- ประเภทอาหารเสริมนม -            -          -          2,042,670 -          -          -          -          -           2,042,670   

- ประเภทคาวัสดุกอสราง -            50,000      -          10,000      20,000      -          290,000    -          -           370,000      

- ประเภทคาวัสดุยานพาหนะ -            60,000      100,000    30,000      30,000      44,400      290,000    -          -           554,400      

  และขนสง

- ประเภทคาวัสดุเชื้อเพลิง -            306,000    400,000    30,000      220,000    55,600      1,315,000 -          -           2,326,600   

  และหลอลื่น

- ประเภทคาวัสดุวิทยาศาสตร -            -          -          -          150,000    -          10,000      -          -           160,000      

  หรือการแพทย

- ประเภทคาวัสดุการเกษตร -            50,000      -          20,000      -          -          190,000    -          -           260,000      

- ประเภทคาวัสดุโฆษณา -            20,000      -          12,000      10,000      -          5,000       -          -           47,000       

  และเผยแพร

แผนงาน

187



งบกลาง บริหารงาน การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคม เคหะและ สรางความ การศาสนา รวม

งบ หมวด ประเภทรายจาย ทั่วไป ความสงบ สงเคราะห ชุมชน เขมแข็ง วัฒนธรรม

ภายใน ของชุมชน และ

นันทนาการ

- ประเภทคาวัสดุเครื่องแตงกาย -            -          50,000      -          -          -          90,000      -          -           140,000      

- ประเภทคาวัสดุกีฬา -            -          -          -          -          -          -          -          -           -            

- ประเภทคาวัสดุคอมพิวเตอร -            180,000    20,000      70,000      40,000      40,000      40,000      -          -           390,000      

- ประเภทคาวัสดุเครื่องดับเพลิง -            -          168,000    -          -          -          10,000      -          -           178,000      

- ประเภทคาวัสดุอ่ืนๆ -            20,000      50,000      -          20,000      -          36,000      -          -           126,000      

คา - ประเภทคาไฟฟา -            1,080,000 -          60,000      24,000      -          255,000    -          -           1,419,000   

สาธารณูปโภค - ประเภทคาน้ําประปา -            110,000    -          60,000      12,000      -          120,000    -          -           302,000      

- ประเภทคาบริการโทรศัพท -            70,000      -          6,000       -          -          6,000       -          -           82,000       

- ประเภทคาไปรษณียโทรเลข -            30,000      -          -          -          -          -          -          -           30,000       

- ประเภทคาบริการสื่อสารและ -            50,400      -          16,500      -          -          8,500       -          -           75,400       

  โทรคมนาคม

งบลงทุน คาครุภัณฑ - ประเภทครุภัณฑสํานักงาน -            48,000      -          389,400    -          -          -          -          -           437,400      

- ประเภทครุภัณฑยานพาหนะ -            50,500      -          -          -          -          -          -          -           50,500       

  และขนสง

- ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ -            -          56,000      -          -          -          -          -          -           56,000       

- ประเภทครุภัณฑโฆษณา -            -          -          93,200      -          -          -          -          -           93,200       

   และเผยแพร

- ประเภทครุภัณฑเครื่องดับเพลิง -            -          420,000    -          -          -          -          -          -           420,000      

- ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร -            37,200      -          64,000      -          -          -          -          -           101,200      

- ประเภทครุภัณฑการเกษตร -            -          40,000      3,500       -          -          -          -          -           43,500       

- ประเภทครุภัณฑกีฬา -            -          -          232,000    -          -          -          -          -           232,000      

- ประเภทครุภัณฑสํารวจ -            -          -          -          -          -          -          -          -           -            

- ประเภทคาบํารุงรักษาและ -            120,000    100,000    -          -          -          -          -          -           220,000      

  ปรับปรุงครุภัณฑ -           

แผนงาน

188



งบกลาง บริหารงาน การรักษา การศึกษา สาธารณสุข สังคม เคหะและ สรางความ การศาสนา รวม

งบ หมวด ประเภทรายจาย ทั่วไป ความสงบ สงเคราะห ชุมชน เขมแข็ง วัฒนธรรม

ภายใน ของชุมชน และ

นันทนาการ

- ประเภทครุภัณฑอื่นๆ -            -          315,500    -          -          -          -          -          -           315,500      

คาที่ดินและ - ประเภทติดตั้งระบบไฟฟา -            -          -          -          -          -          -          -          -           -            

สิ่งกอสราง   และอุปกรณ

- ประเภทคากอสรางสิ่ง -            414,100    -          92,700      -          -          7,110,600 -          -           7,617,400   

  สาธารณูปโภค

- ประเภทคากอสรางสิ่ง -            -          -          -          -          -          -          -          -           -            

  สาธารณูปการ

- ประเภทคาบํารุงรักษาและ -            154,000    -          -          -          -          200,000    -          -           354,000      

  ปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

- ประเภทคาออกแบบฯ -            -          -          -          -          -          40,000      -          -           40,000       

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุน - ประเภทเงินอุดหนุนองคกร -            35,000      -          -          -          -          -          -          -           35,000       

  ปกครองสวนทองถิ่น -          

- ประเภทเงินอุดหนุน -            -          -          4,046,470 -          -          589,000    -          -           4,635,470   

  สวนราชการ

- ประเภทเงินอุดหนุนกิจการ -            -          -          -          1,980,000 -          -          -          -           1,980,000   

  ที่เปนสาธารณประโยชน

- ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน -            -          -          -          420,000    -          -          -          -           420,000      

37,423,680   24,416,400 6,065,740  14,056,920 11,492,040 3,160,060  21,396,620 1,540,000  1,240,000   119,511,560 รวม

แผนงาน

189



190

       1) เงินเดือน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 14,972,280 บาท

       2) เงินประจําตําแหนงของพนักงานเทศบาล ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 834,000 บาท

       2) เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานเทศบาล ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 474,000 บาท

       3) คาจางประจํา ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,075,920     บาท

       4) คาตอบแทนพนักงานจาง ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 16,158,120 บาท

       5) เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,913,580 บาท

       6) เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 43,800 บาท

       7) คาเชาบาน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 366,600 บาท

       8) เงินชวยพิเศษ (เจาหนาที่เสียชีวิตในระหวางปฎิบัติราชการ) ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 30,000 บาท

       9) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 931,700 บาท

       10) เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,362,160 บาท

       11) เงินบําเหน็จลูกจางประจํา ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 339,100 บาท

รวมเปนเงินท้ังสิ้น 38,501,260 บาท

    2. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและตางประเทศของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตามหนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 3446 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2548

       - คาใชจายในการเดินทางไปศึกษาดูงานในประเทศและตางประเทศ ตั้งจายรวมท้ังสิ้น 300,000 บาท

ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 35,000          บาท

ตั้งจายรวมทั้งสิ้น 1,980,000     บาท
รวมเปนเงินท้ังสิ้น 2,015,000 บาท

       หมายเหตุ   คิดเปนรอยละ 3.00 ของรายจายที่ตั้งงบประมาณไดไมเกิน รอยละ 3  ของรายไดของงบประมาณปที่ผานมา

โดยไมรวมเงินอุดหนุนของรัฐ

       1) เงินอุดหนุนใหกับเทศบาลตําบลโพหัก ตามโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพ

ศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนและการพัฒนาศักยภาพ

การบริหารจัดการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี 

       2) เงินอุดหนุนคากอสราง ปรับปรุงเตาเผาศพแบบปลอดมลพิษ ชนิด 2 

หัวเผา เมรุวัดหนองมวง หมูที่ 9 ตําบลวังเย็น อําเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี

    3. คาใชจายสําหรับหมวดเงินอดุหนุน ใหกับหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปนประโยชน

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559

       หมายเหตุ   คิดเปนรอยละ 0.26 ของรายจายที่ตั้งงบประมาณไดไมเกิน รอยละ 2.50 จากรายไดทุกประเภทและ

รวมเงินอุดหนุนท่ัวไป ของปงบประมาณที่ผานมามาคิดคาํนวณ

รายละเอียดรายจายบางรายการท่ีจําเปนตองใชในการบริหารกิจการขององคการ ในปงบประมาณ พ.ศ.2562
    1. คาใชจายในการบริหารงานบุคคล รวมเงินอดุหนุนท่ัวไปท่ีนํามาตั้งงบประมาณ

       หมายเหตุ   คํานวณภาระคาใชจายคิดเปนรอยละ 32.69  ตามหนังสือสํานักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.

                      ที่ มท 0809.2/ ว 138  ลงวันที่  30  ธันวาคม 2558


